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TIR stanął
Na ulicy Przemysłowej w  Turku doszło do groźnego po

żaru. Z  nieustalonych dotąd przyczyn spłonęła kabina cię
żarowego tira  prowadzonego przez ukraińskiego kierowcę. 
Nikomu na szczęście nic się nie stało, ale s traty  są duże.

C iężarów ka zapaliła się podczas jazdy.

w płomieniach
W  poniedziałek 8 czerw ca, 

około godz. 17.00, p rzez T u rek  
przejeżdżała uk raiń ska cięża
rów ka m ark i R enault M agnum .
W  pew nym  m om encie kierujący 
sam ochodem  m ężczyzna poczuł 
dziwny zapach, a następn ie  za
uważył, że kab ina w ypełnia się 
dym em . N atychm iast zatrzym ał 
pojazd, lecz dopiero gdy  w yszedł 
z  szoferki, zobaczył co się stało.

Spod m aski wydobywał się gęsty 
dym i płomienie. Kierowca szybko 
ocenił, że nie uda m u sie samodziel
nie ugasić płomieni, szybko więc 
zabrał z kabiny najpotrzebniejsze 
rzeczy -  w  tym  dokum enty i od
szedł na bezpieczną odległość.

W  tym  czasie jeden  z przejeż
dżających kierow ców  wezwał już 
pom oc. D osłow nie po kilku m inu
tach  przyjechały dw a sam ochody 
Państw ow ej Straży Pożarnej. S tra
żacy szybko ugasili pożar, jednak  
kab ina ciężarów ki doszczętnie 
spłonęła. Udało się natom iast 
uratow ać przyczepę sam ochodu 
w raz z tow arem . Praw dopodobną 
przyczyną pow stania pożaru było 
zw arcie instalacji elektrycznej.
S traty  szacow ane są n a  k ilkaset 
tysięcy złotych. ił K abina sam ochodu doszczętnie spłonęła.
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Turek
W  n ied z ie lę  7  czerw ca, o  

godz. 9 .2 0 ,  przy u l, M ilew 
sk ieg o  policjanci zatrzym ali kie
row cę fiata 126p. 34-letni m iesz
kaniec Cisewia w  w ydychanym  
pow ietrzu ‘ m iał .0 ,47  m g /d m 3 
(około 0,99 prom ila) alkoholu

W  p on ied z ia łek  8  czerw ca, 
o  godz. 2 2 .0 5 ,  n a  skrzyżow a
n iu  u lic  G órniczej i P rzem y
słow ej, kierujący fiatem  uno, 47- 
letni m ieszkaniec W ielopola (gm. 
Tuliszków ), nie ustąpił pierw szeń
stwa, jadącem u prawidłowo mo
torow erem  m arki Simson, o rok  
starszem u m ieszkańcow i Pęche- 
rzew a w  gm inie T urek . W  wyniku 
czego k ierow ca sim sona z obraże
niam i ciała trafił do szpitala.

W e w torek  9  czerw ca, w 
godzinach  popołudniow ych do 
dyżurnego turkow skiej kom endy 
zgłosiła się  31-letnia m ieszkanka 
W yszyny (gm. W ładysław ów ). 
K obieta zgłosiła, że tego  sam e
go dnia m ięd zy  god z. 1 4 .0 0  a  
1 5 .0 0 ,  nieznany spraw ca ukrad ł 
row er, k iedy  była u znajom ej w  
jednym  z bloków  przy O sied lu  
W yzw olenia.

O d poniedziałku  d o  czwart
ku (od  8  do 11 czerw ca) wan
dale włamali się do jednej z altanek 
na terenie ogródków  działkowych 
przy u l. Łąkowej i zniszczyli 
oświetlenie, podbitkę oraz tablicę 
elektryczną o łącznej wartości 500 
zł, na szkodę m ieszkańca Turku.

Rejon
W  n ocy z poniedziałku na  

w torek (z 4  na 5  czerwca) w

C iesw ie w  gm inie Turek zło
dzieje, poprzez wypchnięcie drzwi 
balkonowych, włamali się do nie 
zamieszkałego jeszcze dom u i 
ukradli pięć kompletów drzwi oraz 
kosiarkę spalinową. W artość ukra
dzionych przedmiotów, właściciel 
dom u -  mieszkaniec Turku, osza
cował na 3000 zł.

W  n ied z ie lę  7  czerw ca, 
o k o ło  p o łu d n ia , w  O brzębi- 
n ie  (gm . T urek) do rutynow ej 
kontro li zatrzym ano row erzystę. 
44-letni m ieszkaniec tej sam ej 
m iejscow ości m iał 0,25 m g /d m 3 
(około 0,53 prom ila) alkoholu w  
w ydychanym  pow ietrzu.

J eszc ze  teg o  sa m eg o  d n ia  o  
god z. 2 2 .0 0 ,  w  S k ęczn iew ie  
zatrzym ano kolejnego pijane
go  cyklistę. T ym  razem  54-letni 
m ieszkaniec W oli P iekarskiej 
(gm ina D obra) m iał 1,0 m g /d m 3 
(około 2,10 prom ila).

W  p o n ied z ia łek  8  czerw ca, 
o k o ło  god z. 8 .0 0 ,  w e  W rzącej 
w  g m in ie  T u rek  w ręce  policji 
w padł następny  row erzysta. 0,87 
m g /d m 3 (około 1,83 prom ila) 
alkoholu w  w ydychanym  pow ie
trzu  m iał 60-letni m ieszkaniec 
Turkow ic. O kazało się, że m ęż
czyzna jechał m im o w cześniej 
orzeczonego  przez sąd  zakazu 
poruszan ia  się  jednośladam i.

T akże w  p o n ie d z ia łe k  8  
czerw ca , o k o ło  god z. 1 0 .0 0 ,  
w  K ęp in ie  (gm . T u liszk ów )  
funkcjonariusze zatrzym ali kie
row cę forda transita . 39-letni tu-, 
liszkow ianin m iał 0,58 m g /d m 3 
(około 1,22 prom ila) w  w ydycha
nym  pow ietrzu.

W e w torek  9  czerw ca , o k o 
ło  p o łu d n ia , w  B u d a ch  S ło d 
k o w sk ich  (gm . T u rek) funkcjo
nariusze zatrzym ali 50-letniego 
m ieszkańca Słodkow a, k tóry  po 
kilku g łębszych  w siadł n a  row er. 
M ężczyzna m iał 1,30 m g /d m 3 
(około 2,73 prom ila) alkoholu.

Z wtorku na środę (z 9  na 1 0

czerwca), w  W yszynie w  gm inie  
W ładysławów złodzieje weszli na 
podwórko posesji, a  następnie wła
mali się do stojącego tam  volkswa- 
gena passata. By nie hałasować wy
pchnęli go na drogę i dopiero tam  
zapuścili silnik i odjechali. 31-letni 
właściciel sam ochodu jego wartość 
oszacował na 18 tys. zł.

W  śr o d ę  1 0  czerw ca , o k o 
ło  godz. 1 5 .0 0 ,  zatrzym any w  
D zierżąznej w  gm in ie  T u rek  
row erzysta -1 ,18  m g /d m 3 (około 
2,48 prom ila) alkoholu, m iał 34- 
letni m ieszkaniec tej sam ej m iej
scowości.

Kolejnego pijanego cyklistę po
licjanci złapali d osłow n ie p ó ł go 
dziny później w  G alew ie (gm ina  
B rudzew ). Tym  razem  32-letni 
m ieszkaniec Bogdałowa miał 0,59 
m g /d m 3 (około 1,24promila).

W  czw artek  1 1  czerw ca, 
o  god z. 9 .2 5 ,  w  C isew ie  w  
gm in ie  T u rek  pod wpływen na 
row erze jechał 40-letni m iesz
kaniec Żdżenic (gm. M alanów ). 
M ężczyzna m iał 0,76 m g /d m 3 
(około 1,60 prom ila) alkoholu  w  
w ydychanym  pow ietrzu.

W  piątek  1 2  czerw ca, około  
godz. 2 .3 0 ,  zatrzymany w  m iej
scow ości Targówka w  gm inie  
M alanów, 41-letni mieszkaniec 
Leśnictwa (gm. Dobra) miał 1,78 
m g /d m 3 (około 3,74 prom ila alko
holu) w  wydychanym  powietrzu.

STRAŻ
Rejon

W  sobotę 6 czerwca, około 
godz. 16.30, w  Wielopolu (gmina 
Tuliszków), doszło do zderzenia 
dwóch sam ochodów  forda transita 
i volkswagena golfa. Przed przyjaz
dem  pogotowia, strażacy z T urku 
i Tuliszkowa udzielili pierwszej po
m ocy przedm edycznej jednem u z 
kierowców. N astępnie zneutralizo
wali wyciekłe płyny eksploatacyj
ne. N a koniec uprzątnęli jezdnię.

Kierowca skody oktaw ii potrącił w  M alanow ie pięciolet
nią dziewczynkę, która w targnęła pod koła auta na jedną  
z ulic. Na szczęście tragedii udało się uniknąć, jendnak za 
brak nadzoru nad dzieckiem  odpowiedzą rodzice.

C oraz częściej zdarza się, że 
m ałe dzieci pozostaw iane są bez 
opieki dorosłych. C oraz częściej 
też  w ychodzą z dom u bez nale
żytego nadzoru . Czyżby dorośli 
nie zdawali sobie spraw y z tego, 
na jak  w ielkie n iebezpieczeń
stwo narażają sw oich m ałych 
podopiecznych? N iech opisane 
zdarzenie będzie p rzestrogą  dla 
rodziców.

Zupełnym  brak iem  w yobraź
ni wykazali się  rodzice pięcio
letniej dziew czynki w  M alano
wie. D ziecko pozostaw ione bez 
opieki w biegło na ulicę T u recką  
- w prost pod przejeżdżającą tam- 

I tędy  skodę oktawię. Na szczęś- 
j cie k ieru jącem u sam ochodem  
' w  ostatniej chwili udało się wy

Panu

Jerzemu Wesołowskiemu
s łow a o tuchy  i w yra zy  g łę bok iego  w sp ó łczuc ia  

z  pow odu śm ierci

Żony
składają

Burm istrz M iasta Turku 

Sam orząd M iasta Turku 

Pracow nicy Urzędu M iejskiego w  Turku

m inąć dziew czynkę. Zahaczył 
ją  jedynie bocznym  lusterkiem , 
dzięki czem u udało sie  uniknąć 
tragedii. D la dziew czynki zda
rzen ie skończyło sie drobnym i 
zadrapaniam i, kierow ca skody 
najadł się strachu .

N a m iejsce zdarzen ia wezwa
n e  zostało pogotow ie ra tunko
w e i policyjny radiwóz. Rodzice 
dziew czynki, k tórzy  rów nież po
jawili się na m iejscu  nie wyrazili 
zgody na zabran ie m ałej na ob
serw ację do szpitala. •

F inał całej spraw y praw dopo
dobnie odbędzie się w sądzie, 
przed  k tó rym  nieodpow iedzialni 
rodzice odpow iedzą za b rak  opie
ki nad dzieckiem .

ił
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Jak turkowianie fundują pomnik tura

Piętnaście tysięcy. 
Kto da wię ej*

Piętnaście tysięcy złotych przekazało turkow skie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. na budowę pomnika tura. W ładze przedsiębior
stwa twierdzą wprawdzie, że to  dobrowolny datek, jednak wiadomo, że podział zysku w spółce komunalnej zatwierdza burmistrz, który je s t organem  
założycielskim firmy. Można mieć tylko nadzieję, że burmistrz Czapla nie sięgnie po pieniądze z wszystkich m iejskich szkół i instytucji, tak ich  choćby 
jak biblioteka czy dom kultury. W ówczas co prawda złotego cielca burmistrzowi uda się wybudować rzeczywiście ze społecznych składek (to  znaczy z 
Pieniędzy podatników), ty le  tylko, że wyciąganych po cichu z ich kieszeni.

Zdzisław Czapla nie ustaje w  
lansowaniu budow y pom nika 
tura. In tensyw ność w poszukiw a
niu źródeł finansow ania tego  po
mysłu w ydaje się  w skazyw ać, że 
może to być w ręcz sztandarow a 
inicjatywa bu rm istrza  w  tej, po
woli zbliżającej się  ku  końcow i, 
kadencji.

Ponieważ jak  dotąd zbiórka 
na tę dość kosztow ną, społecznie 
odbieraną w ręcz jako fanaberia, 
uiicjatywę szła dość m izernie, na 
Pomoc burm istrzow i przyszła tur- 
kowska kom unalka. P rezes spół
ki Józef A ndrzejew ski zapewnia, 
Ze Pomysł wpłaty na budow ę po
mnika tu ra pochodził od zarządu.

-Przyznaję to i nie wstydzę się tego 
-  mówi, wymieniając jednocześ
nie też inne -  społeczne -  cele, 
k tó re  firm a w spiera finansowo. 
Propozycja zarządu została zaak
ceptow ana przez Radę Nadzorczą, 
a  potem  całościowo przez burm i
strza Czaplę, k tóry  ostatecznie 
jako przedstaw iciel podatnika 
spraw uje jednoosobow y nadzór 
nad przedsiębiorstw em .

Oczywiście, żadne praw o w 
tym  przypadku nie zostało zła
m ane. Z tym , że w łaścicielem  
PGKiM  je s t tak  zw any obywatel, 
a jego  przedstaw icielem  -  z m ocy 
w yboru -  burm istrz .

-Gdyby nie było tych dotacji dla

przedsiębiorstwa w postaci m ająt
ku przekazywanego m u aportem  
przez miasto, czyli nas wszystkich, 
to nie m iałbym  nic przeciwko ta
kiem u działaniu -  kom entu je 
spraw ę D ariusz M łynarczyk, 
radny  m iejski. -Poza tym, w świet
le tego, że m ieszkańcy dostają do 
zapłacenia wyrównania za wodę 
i ciepło rzędu, w niektórych przy
padkach, po kilkaset złotych, to 
sypanie groszem przez PG K iM  na  
taki cel, ja k  pom nik tura, jest nie  
na miejscu. I  to bardzo delikatnie  
powiedziane -  nie na miejscu.

Innego zdania jest prezes An
drzejewski, choć przyznaję, że 
firma jest przedsiębiorstwem miej

skim, to jednak działa na rynku i 
m a zyski. A te  i tak ostatecznie dzie
li właściciel, czyli burmistrz. -W  tym 
przypadku wszystko zależy od tego, 
jak ktoś ocenia tę inicjatywę. Dajemy 
też przecież na inne cele -  zapewnia 
prezes. I zapewnia, że pieniądze na 
pomnik wcale nie zwiększą kosz
tów funkcjonowania spółki.

Jak  ustaliliśm y n a  konto bu
dowy pom nika tu ra  wpłynęło do 
9 czerw ca 18.110 zł, z czego sam  
burm istrz  Zdzisław Czapla wpła
cił 300 zł, co lokuje go na czwartej 
pozycji po PGKiM, braciach Mil
lerach (500 zł) i radnym  M arianie 
Zającu (400 zł). T rzeba też przy
znać, że w śród darczyńców  jest

jeden  radny opozycyjny. Paweł 
Paruszew ski z k lubu Platform y 
Obywatelskiej przeznaczył na 
budow ę pom nika 100 zł. Burm i
strzowi udało się także w ydusić 
grosz m iędzy innym i od biednej 
turkow skiej O SP (200 zł) oraz Ce
chu  Rzem iosł Różnych (100 zł).

T ym czasem  jedni z najwięk
szych entuzjastów  budow y po
m nika (należący do spraw ującej 
w ładzę w  Radzie M iejskiej koa
licji TS-PiS), T adeusz R abiega i 
H enryk  K acprzak nie wykazali 
się  w ielką hojnością, zasilając 
konto  skrom nym i datkam i w  wy
sokości zaledwie po 50 zł każdy.

Iw ona Kujawa

Prawie dwa promile alkoholu w  wydychanym powietrzu 
•hiał m ieszkaniec Świnic W arckich. Mężczyzna jadący oplem , 
v®ctra, w  Przykonie wypadł z drogi i w padł do oddalonego o i 
kilkadziesiąt m etrów  kanaki.

Vectra wyląduwała
w Teleszynie
To kolejny pijany kierow ca, 

który po tak  zw anym  kielichu 
Wsiadł za kierow nicę sam ocho
du, doprow adził do w ypadku. 
Był nim  m łody m ieszkaniec Świ
nic W arckich, k tó ry  w raz z kole
gą w sobotę 13 czerw ca, około 
godz. 20.00, jechał w  k ie runku  
Uniejowa. M ężczyzna prow adził 
z nadm ierną prędkością, przez 
c°  nie zdołał opanow ać au ta  i w 
' rzykonie, na prostym  odcinku 
drogi, wypadł z jezdni.

Jak  mówią świadkowie wypad

ku, auto najpierw uderzyło w  drze
wo, a  następnie dosłownie „leciało” 
kilkadziesiąt m etrów  i na koniec 
wpadło do kanału Teleszyna.

N a m iejscu  pojawiły się  służby 
ratow nicze o raz policja. P ogoto
w ie zabrało pasażera  do turkow - 
skiego szpitala. S tam tąd n a  od
dział neuroch iru rg ii do Kalisza. 
N atom iast k ierow ca vectry, u  k tó
rego  w  w ydychanym  pow ietrzu 
stw ierdzono praw ie dw a prom ile 
alkoholu), noc spędził w  policyj
nym  areszcie. ił

Sam ochód przeleciał k ilkadziesiąt m etrów  i w padl do kanału.

Władze szpitala nie widzą problemu

Pijana pielęgniarka
na bloku operacyjnym

Ponad pół promila alkoholu w  wydychanym powietrzu m iała zatrzymana do kontroli dro
gowej pielęgniarka turkowskiego szpitala. P iętnaście minut po badaniu zjawiła się w  pracy. 
N ikt naw et nie zauważył, że kobieta je s t nietrzeźwa.

W  osta tn ich  dn iach  tu rkow ska 
policja zatrzym ała wielu n ietrzeź
w ych kierow ców . W  długi w eek
en d  n ie jeden  m ieszkaniec m ia
sta  b ra ł udział w  zakrapianych 
im prezach. N iestety  zanim  do 
końca wytrzeźw ieli w ielu w siadło 
za k ierow nicę. Podobnie zrobiła 
40-letnia turkow ianka. W  piątek, 
po Bożym  Ciele, około godziny 
6.45 funkcjonariusze zatrzym ali 
ją  do rutynow ej kontroli. Po zba
daniu  alkom atem  okazało się, że 
w  w ydychanym  pow ietrzu m iała 
0,69 prom ila. Policjanci zatrzy
mali jej prawo jazdy, a sam ochód 
przekazali w skazanem u członko
wi rodziny.

Po takiej nauczce kob ie ta  za
m iast w rócić do dom u, poszła... 
do pracy. O koło godziny 7.00 
podpisała na portie rn i lis tę obec
ności, p rzebra ła  się  i rozpoczęła 
dyżur na b loku operacyjnym . 
Spraw a pew nie nie ujrzałaby 
św iatła dziennego, gdyby nie 
anonim ow y telefon do redak 
cji. Po naszej in terw encji policja 
spraw dziła czy kob ie ta  faktycz
nie znajduje się n a  te ren ie  szpita
la. O kazało się, że tak. - W  chwili 
obecnej pielęgniarka nie pracuje 
-  poinform ow ała n as  sio stra  od
działowa, odsyłając do dyrekcji 
szpitala. K obieta była jed n ak  na

oddziale, gdy  
około południa 
n a  b loku zjawiła 
się d y rek to r Bo
żena B rzęcka, 
a chw ilę po niej 
w ezw ani do lecz
nicy policjanci.
K iedy ponow nie 
p rzeprow adzono 
badanie alkom a
tem , p ielęgniar
k a  była już zupeł
n ie  trzeźw a.

-N ie  m a m nie  
dzisiaj w pra
cy, ale wiem, że 
wynik badania  
nic nie wykazał.
Tak więc nie bę
dziem y wyciągać 
żadnych konse
kwencji, gdyż nie  
m a ku  tem u po
wodów -  powie- P ielęgniarka na b lok operacy jny  turkow skiego 
dział K rzysztof szpitala weszła pod w pływ em  alkoholu. W cześniej 
B estw ina dyrek- policjanci zabrali je j p raw o  jazdy  za kierow anie 
to r tu rkow skiego  «na dw óch gazach” . Ale... ze strony  pracodaw cy 
szpitala. konsekw encje je j nie grożą.

N iez ro zu m ia 
ła je s t logika w ładz szpitala. Jeże
li tuż p rzed  siódm ą p ie lęgniarka 
m iała ponad pół prom ila alkoho
lu to  oczyw iste jest, że zaczyna
jąc  p racę  nadal nie była trzeźw a.

To, że w ynik zm ienił się  po kilku 
kolejnych godzinach  niczego nie 
zm ienia. T ym  bardziej, że m ożna 
spraw dzić i potw ierdzić n a  policji 
w  jakim  stan ie  przyszła rano  do 
pracy. oj
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Przeciętne wyniki gimnazjalistów w powiecie tureckim

Coraz w iększe różnice  
między szkołam i

Wyniki egzaminu gimnazjalnego w roku 2009 
w gimnazjach powiatu tureckiego

Na podstawie średnich wyników tegorocznego egzaminu gim
nazjalnego uzyskanych przez poszczególne szkoły w powiecie 
tureckim trudno jest pokusić się o jednoznaczne wnioski. Ale 
już na pierwszy rzut oka widać ogromne zróżnicowanie między 
poszczególnymi gimnazjami w  naszym powiecie. Chociaż to 
to zróżnicowanie wyników nie zależy jedynie od samej szkoły i 
efektywności nauczania pracujących tam  nauczycieli. Choćby 
dlatego, że do gimnazjów idą uczniowie po sześciu latach nauki 
w szkołach podstawowych, a więc z bardzo zróżnicowanym ba
gażem wiedzy i umiejętności.

Po raz p ierw szy  
z ję z y k a  o b c e g o

Egzam in gim nazjalny dzielił 
się dotąd na dwie odrębne części. 
A  mianowicie ze spraw dzianu z 
wiedzy hum anistycznej i z wie
dzy z przedm iotów  m atem atycz
no-przyrodniczych. W  tym  roku 
gim nazjalistom  po raz pierwszy 
doszedł jeszcze egzam in z języka 
obcego. Z tym , że uzyskany na 
nim  wynik nie je s t b rany  pod uwa
g ę  przy naborze szkół średnich  
jak  to się dzieje z wynikam i z  czę
ści hum anistycznej i m atem atycz
no-przyrodniczej. M aksym alna

Czy w  dziejach 
Turku były momenty 
(przełomowe)

Nawet w wyniku pośpiesznej z ko
nieczności lektury publikacji autorstwa 
Makarego Górzyńskiego poświęconej 
zabytkom Turku i powiatu tureckiego 
można dojść do wniosku, że dziejom 
każdej, nawet lokalnej społeczno
ści właściwe są kluczowe momenty 
zwrotne. Również i w historii naszego 
miasta da się ich kilka zauważyć. Weź- 
my np. początek lat dwudziestych XIX 
stulecia, kiedy zadecydowano, że Turek 
stanie się ważnym ośrodkiem włókien
niczym. W efekcie, najpierw szybko 
przystąpiono do prac nad regulacją i 
modernizacją miasta, tak aby przygo
tować je do przyjęcia osadników z za
daniem stworzenia przez nich branży 
tkacko-włókienniczej. I rzeczywiście, 
obdarowani licznymi przywilejami za
częli oni tłumnie do Turku przybywać z 
Czech i Saksonii. Tu już czekały na nich 
wcześniej wydzielone place pod zabu
dowę i tereny na ogrody pod uprawę 
roślin barwiarskich. Nowi przybysze w 
dwa pokolenia przeorali rzeczywistość 
mocno zapyziałej mieściny, tworząc 
nową gospodarkę, a przez to cała 
ówczesna społeczność Turku stawała 
liczniejsza i bardziej zamożna. To wy
starczyło, że w 1867r. rosyjski zaborca 
mógł nasze miasto uznać za stolicę 
powołanego wówczas powiatu ture
ckiego. A przecież nie minęło nawet 
pół wieku, od chwili, gdy pradziadko
wi Oskara Kossmana Turek bardziej 
przypominał zbiedniałą wioszczynę niż 
przyszłą stolicę powiatu. - Kiedy mój 
pradziadek przybył do Turku, na rynku 
nie było bruku. Były tam dwie studnie i 
dwie, wysokie jak domy kupy kamień 
-  tak w 1935r. zauważa wspomniany 
Kossman, słuchając i notując historie

ilość punktów  do uzyskania przez 
ucznia na każdej części egzam inu 
gim nazjalnego wynosiła 50. Dla 
ułatwienia porów nań średnich  
wyników poszczególnych szkół 
w  powiecie przypom inam y, że 
za popraw ne rozwiązanie połowy 
każdej z części egzam inu uczeń 
otrzym uje 25 pkt.

P o c h o d ze n ie  s p o łe c z n e , 
a  w yn ik i

z częś c i h u m an is tyc zn e j
Tak jak w  całym kraju, tak i w 

13 gimnazjach naszego powiatu 
znacznie lepsze wyniki uzyskano z 
humanistycznej części testu. Ale i w

opowiadane przez miejscowych tkaczy 
-  potomków przybyszy z pierwszej po
łowy XIX stulecia.

Już z tego opisu widać jaką dziurą 
musiał być wówczas Turek. Miasto 
niemające nawet nie tysiąca mieszkań
ców, w którym na 129 domów tylko 3 
były murowane. Bo pozostałe były z 
drewna. Choćby ówczesna Dobra była 
miastem dwukrotnie przewyższają
cym Turek liczbą ludności. Dopiero 
wspomniane decyzje z lat 20-tych XIX 
wieku gruntownie zmieniły miasto. A 
przecież należy pamiętać, że ówczesny 
rozwój Turku odbywał się w realiach 
najbardziej na zachód wysuniętej gu
berni Imperium Romanowych, a więc 
przez zaborcę rosyjskiego traktowanej 
na prawach dalekiej kolonii. Jednak 
naszym przodkom coś tam się udało. 
Bo dzisiejszy obraz Turku w zasadzie 
ukształtował się w tamtym stuleciu. 
Wtedy powstały kamieniczki w rynku, 
zdobiący go ratusz, budynki na Kolskiej 
czy Kaliskiej. Tak jak i cała obecna ulica 
Żeromskiego. Z drugiej jednak strony 
przegraliśmy rywalizację z pobliską 
Łodzią. Ciekawym byłoby prześledzić, 
dlaczego tak się stało, że Łódź wyrosła 
na przemysłową metropolię, a Turek 
pozostał prowincjonalnym miastem, 
co najwyżej rangi powiatowej. Czy to 
nasi przodkowie sami coś spartaczyli, 
czy też o tamtych procesach decydo
wały mechanizmy, na które ówcześni 
turkowianie nie mieli większego wpły
wu. Na początek zaś, może warto by
łoby przetłumaczyć z niemieckiego i 
wydać książkę pod wiele mówiącym 
tytułem - „Cała Łódź jest z Turku”. Wy
dano ją w Hanowerze na początku lat 
sześćdziesiątych XX wieku.

(Maksymalna liczba punktów do uzyskania z każdej części - 50 pkt.)
Nazwa szkoły Część humanistyczna Część mat.-przyrod. J. angielski J. niemiecki J. francuski
Brudzew 29,98 25,30 28,42 - •
Dobra 30,98 27,04 32,41 37,28
Kawęczyn 31,02 24,20 26,34
Kowale 30,30 24,60 23,00
Malanów 30,29 28,84 25,91
Przykona 32,01 25,31 26,41
Tuliszków 30,69 24,14 29,87 31,75 33,56
Grzymiszew 27,77 20,78 22,37
Turek Gmina 30,09 26,83 33,69 32,43
Gimn. nr 1 34,48 27,59 33.90 35,50
Gimn. nr 2 *
Władysławów 28,62 25,89 29,48 • 29,50
Wyszyna 32,20 25,60 28,61 -
Powiat tur. śred. 31,00 26,00 29,50 34,00 32,50
Wielkopolska 31,04 25,65 30,55 32,95
Polska 31,67 26,03 30,63

*D o  m omentu zam knięcia num eru w  G im n azjum  n r  2 w  H ir k u  nie obliczono średniego w yniku  szkoły.tym przypadku widoczne jest zjawi
sko dużego zróżnicowania wyników 
między poszczególnymi szkołami.

Równie ciekawie wygląda inny 
ważny moment w dziejach Turku. Cho
dzi o lata 30 ubiegłego stulecia, kiedy 
to wielką karierę polityczną zrobił Feli
cjan Sławoj Składkowski. Jako premier 
zafundował Turkowi niemało obiektów 
publicznych. I może dzięki takiemu pa
tronowi zyskalibyśmy jeszcze więcej, 
ale wybuchła wojna i skończył się sen 
Turku o wybiciu się na coś więcej, niż 
stolica niezbyt bogatego powiatu.

Kolejnym, nowym otwarciem sta
ło się dla Turku powstanie przemysłu 
paliwowo-energetycznego. Dzięki 
zapadłym, gdzieś w Warszawie decy
zjom przez pół wieku grzaliśmy się w 
ciepełku roztaczanym przez tę branżę. 
Już wkrótce okaże się, czy aby, tak jak 
nasi dziewiętnastowieczni przodkowie, 
znów czegoś nie przespaliśmy. Bo 
przecież, gdzieś za dekadę w powie
cie skończy się węgiel, a czy mamy 
pomysł jak ma w Turku wyglądać 
życie po kopalni? Może nowym mo
mentem przełomowym okażą się dla 
Turku przewidywane miliony unijnych 
pieniędzy. Oby, bo całkiem nie mogę 
uwierzyć w bajki o tym, że Turek i jego 
okolice mogą wyrosnąć na turystycz
nego potentata. To są mrzonki, na któ
re szkoda pieniędzy i zachodu. A może 
historyczny moment już był tylko, że 
źle w nim obstawiliśmy? Jak choćby w 
1998r„ kiedy to dość bezmyślnie po
stawiliśmy na Poznań. Ten zaś nazbyt 
często traktuje nasz powiat niczym ko
lonię, którą raczej należy eksploatować 
niż dofinansowywać. No cóż, historia 
bywa okrutna i za popełnione błędy 
potomnym wystawia czasem bardzo 
słony rachunek.

Andizej Jarek

Na taką sytuację z pewnością zna
czący wpływ m a wyniesiony z domu 
tzw. kapitał kulturowy ucznia. Tzn. 
generalnie jest tak, ze im gorsze wy
kształcenie mają rodzice statystycz
nego gimnazjalisty i wywodzą się 
ze słabszych ekonomicznie warstw 
społecznych, tym m a on mniejsze 
szanse na uzyskanie dobrego wy
niku z testy sprawdzającego jego 
wiedzę humanistyczną. Rzecz jasna 
jest to ogólna prawidłowość, od któ
rej zawsze m ogą być wyjątki, które 
jednak raczej ją potwierdzają

Bardzo dobry średni wynik z 
tej części testu uzyskało turkow- 
skie Gimnazjum n r 1. Ale to daje 
się stosunkowo łatwo wytłuma
czyć -  szkoła miejska na osiedlu 
zamieszkałym przez stosunkowo 
zamożną społeczność. Znacznie 
większą niespodzianką w  części hu
manistycznej jest drugi wynik Gim
nazjum z Wyszyny. Uczniowie tego 
najmłodszego w  powiecie szkoły po 
raz pierwszy pisali egzamin gimna
zjalny. Stąd tym większe uznanie 
za uzyskany tam  wynik z części 
humanistycznej i wyprzedzenie 
wszystkich poza turkowskimi szkół 
w powiecie. Gimnazjum w  Wyszy- 
nie m a z tej części wynik lepszy niż 
średnia krajowa, nie mówiąc już o 
średniej wojewódzkiej. 
G im nazj'um  w  M a la n o w ie  
n a jlep s ze  z c zę ś c i m a te 
m a ty c z n o -p rz y ro d n ic z e j

Inaczej sytuacja w ygląda w  
przypadku części matem atyczno- 
przyrodniczej. W  tym  przypadku 
m niejsza rolę niż w  przypadku 
wiedzy hum anistycznej odgrywa 
zapew ne społeczne pochodzenie 
ucznia i związany z nim  bo wyno
szony z dom u rodzinnego kapitał 
kulturowy. Za to w iększą rolę od
grywają dwa czynniki, a  mianowi
cie jakość nauczania przedm iotów  
ścisłych oraz indyw idualne pre
dyspozycje uczniów. I m oże dla
tego z części m atem atyczno-przy
rodniczej egzam inu najlepszym 
wynikiem  w powiecie legitym uje

się Gimnazjum w  M alanowie, 
gdzie średnia szkoły na poziomie 
28,84 pkt. m usi w zbudzać uzna
nie. Bo też je s t to wynik grubo  po
wyżej w szelkich inńych średnich, 
tak  krajowej, jak  i wojewódzkiej. 
Poza Gim nazjum  1 w  T urku  wię
cej niż przyzwoity m  wynikiem  z 
tej części egzam inu m oże pochw a
lić się jeszcze szkoła w  Dobrej. 
Za to poważny problem  m am y w 
tym  przypadku w  Grzymiszewie. 
Bo średni wynik tej szkoły z czę
ści matem atyczno-przyrodniczej 
(20,78 pkt) dram atycznie odbiega 
od średniej powiatu.

C o  z tym  an g ie lsk im ?
O ile w  obu częściach egzami

nu gimnazjalnego widać znacz
ne różnice pomiędzy wynikami 
poszczególnych gimnazjów w  
powiecie tureckim , to z jeszcze 
większa ostrością widać to zjawi
sko w  przypadku egzam inu z ję
zyka angielskiego. Tutaj różnice 
pom iędzy szkołami najlepszymi i 
najsłabszym, w  skrajnym  przypad
ku sięgają kilkunastu punktów. 
G eneralnie zasadą jest, ze im  dalej 
od T urku tym  słabszy wynik z ję
zyka angielskiego. O dstępstw em  
od tej reguły jest Gimnazjum w 
Dobrej, k tóre nie tylko uzyskało 
trzeci wynik w  powiecie, to jeszcze 
zdecydowanie najlepszy z języka 
niemieckiego. Jednak  z racji fałdu, 
że w  powiecie ponad 800 gim na
zjalistów zdecydowało się zdawać 
język angielski, to słaby wynik z 
egzam inu z tego akurat języka 
powinien przyprawiać dyreldorów  
szkół średnich  o spory ból głowy. 
Ttym bardziej, że średni wynik po
wiatu z tego egzam inu jest niemal 
o cały punkt niższy niż średnia 
wojewódzka nie mówiąc już o kra
jowej. A to już jest sygnał do dzia
łania dla całej społeczności i władz 
powiatu. Nie chcielibyśmy wszak, 
aby nasza młodzież była postrze
gana jako językowe „kaleki”. Bo 
na razie widać, ze m am y poważny 
problem . A ndrzej Jarek
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Festiwal Piosenki Integracyjnej

Najładniejsze wiosenne pląsy
Taniec, wierszyki, śpiew, gra na trąbce to  wszystko w gwarze i wśród oklasków  przed

szkolaków i uczniów szkół podstawowych wypełniło salę M iejskiego Domu Kultury w  Tur
ku. W ubiegłą środę, 2 7  m aja odbył się tam  piąty już Festiwal Piosenki Integracyjnej.

Nagrodzona pierwszym miejscem grupa z Przedszkola Samorządowego n r 8 w  programie „Wiosenne pląsy”

Wesołe k rasno ludk i z P rzedszkola Sam orządow ego n r  5.

w  tym  konkursie  w szyscy są  wy
gran i popisy scen iczne oglądało 
jury, w  k tó rym  zasiedli: Lidia 
B ednarczyk, Ew a Jańska, M aria 
P aruszew ska i A rtu r Lodziński. 
Oceniali m uzykalność dzieci, 
ru ch  na scenie, dobór opraw y 
m uzycznej i ogólne artystyczne 
w rażenia.

N ajbardzie j po d o b ał się  wy
s tę p  „W iosenne p ląsy ” w  w yko
n an iu  m aluszków  z P rz ed sz k o 
la S am orządow ego  n r  8, k tóry , 
p rzygo tow ały  z podopiecznym i: 
A gata  R u tkow ska, K atarzyna 
K ucia i E lżb ie ta  O sajda. P rzy
znano  dw a d ru g ie  m iejsca: 
za „W esołe k ra sn o lu d k i” dla 
P rzed szk o la  S am orządow ego  
n r  5 i p ro g ra m  „Śm ieciu  p re c z ” 
d la  k la sy  I ze  SP n r  5.

ju r y  n ie  było zgodne także 
co do trzeciego  m iejsca, te  w ięc 
także  przyznano  dwa: za „Daj m i 
rę k ę  ta to ” SP z W yszyny i „Zaka
zany ow oc” k la sa  VI z SP n r  5. 
A  jak  się  okazało było o co w al
czyć, gdyż n ag ro d y  zachw yciły 
zw ycięzców . Za p ierw sze m iej
sce  m aluszk i o trzym ały  row er, 
p iłkę i puzzle, za d rugie: dwie

hulajnogi, puzzle, p iłkę i zestaw  
do piaskow nicy, za trzecie : dw a 
odtw arzacze DVD. W szystk ie 
pozostałe  g ru p y  artystyczne wy
różniono nag rodam i pocieszen ia 
czyli sp rzę tem  sportow ym , tak  
w ięc n ik t n ie  w yszedł z pustym i 
rękam i.

W spółorganizatoram i festiwa
lu i sponsoram i byli: U rząd M iej
ski, Powiatow e C en trum  Pom ocy 
Rodzinie, M iejski D om  K ultury 
oraz firm y z T u rk u  i Poznania.

B o r a
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• ROLETY
T e ra z  n iż s z e  CENY!

• ŻALUZJE
• MOSKITIERY

tel. 0601 813  595 
0 6 0 5  695  045

^ZYSZCZEłłlE^ŻAUJZjmONOWYĆ^

Już od ran a  sa lę MDK-u wy
pełnili uczniow ie k las in tegracyj
nych ze Szkoły Podstaw ow ej n r 
5, Szkoły Podstaw ow ej z W yszy
ny oraz Przedszkoli Sam orządo
wych n r  5 i n r  6 i n r  8 w  T urku , 
a także ich rodzice, nauczyciele 
■ opiekunow ie. Najliczniej rep re 
zentow ana była SP n r  5 z T urku , 
w której funkcjonują aż 4 klasy

integracyjne. O na też w raz ze 
S tow arzyszeniem  Przyjaciół Na
uczania In tegracy jnego  D zieci i 
M łodzieży była organizatorem  
festiwalu.

-Jest to nasze coroczne święto. 
D zieciaki zarówno zdrowe, ja k  i 
niepełnosprawne chętnie uczestni
czą w tego typu imprezach, wraz 
z  nauczycielam i wkładają w to

dużo pracy i wysiłku -  m ów i El
żb ieta  T raw czyńska, organizator, 
p rezes  stow arzyszenia.

Po kolei na scen ie  prezen to 
wali się w szyscy wykonawcy. 
M aluszki w  p iosenkach , w ierszy
kach  i pląsach, z g itaram i, sta r
sze dzieci już nie tylko trzym ały 
instrum en ty  m uzyczne, pokazały 
jeszcze jak  potrafią na nich grać. 
W idzowie obejrzeli także pokazy 
taneczne. M im o zapew nień, że

Serdecznie dziękuję wszystkim wyborcom, 
którzy poparli kandydatów Platformy Obywatelskiej 
w wyborach do Parlamentu Europejskiego.
Nasi europosłowie będą wydajnie i starannie 
pracować dla dobra wszystkich Polaków.
Zaufania nie zawiedziemy.

Dariusz Młynarczyk 
Przewodniczący PO 
w powiecie tureckim

Platforma
Obywatelska

z/ikz
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H s m n m
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Srogi zawód sp o tka ł w  p iątkow y w ieczór (1 2  czerw ca) 
niem al dwustu uczestników  imprezy oficjalnie zapow iada
nej ja ko  prom ocja, w ydanej w  dwóch obszernych tom ach, 
publikacji autorstw a M akareg o  Górzyńskiego zatytu łow a
nej „Zabytk i m iasta  Turku i powiatu tu reck ieg o ”. S ta ło  sie  
ta k  za spraw ą organizatorów  imprezy, którzy przyjmując  
przypadkowy i dość chaotyczny scenariusz całego przed
sięw zięcia spowodowali, że tytu łow a tem a ty k a  wydarzenia  
utonęła w  powodzi gadu lstw a, na ogół niezbyt zw iązanego  
z założonym ponoć celem  przyświecającym  piątkow em u  
spotkaniu. W  e fekc ie , ta k  sam a, im ponująca rozm achem  
publikacja ja k  i je j autor sprowadzeni zostali do roli nie
w ie le  znaczącej przystawki do, na siłę zaserw ow anego i 
na ogół ciężkostraw nego, dania głów nego. S łow em , fa k t  
ukazania się dwóch tom ów  pióra M akareg o  Górzyńskiego  
zo sta ł w ręcz zagadany na śm ierć.

Zabytki miasta Turku i  powiatu tureckiego Makarego

Promocja na śmierć

O b szern e  d z ie ło  
i je g o  m ło d y  autor

Sponsorow ana z budżetu 
m iejskiego seria „Bibliotheca 
Turcoviana” swoimi kolejnym i to
m am i na dobre zagościła w  świa
dom ości lokalnej społeczności. W  
ubiegłym  tygodniu w spom niana 
seria wzbogaciła się o dziewiątą 
już publikację w ydaną pod jej au
spicjami. I to od razu w  dwóch 
wolum inach. Je s t to dzieło zaty
tułow ane „Zabytki m iasta T urku  
i powiatu tu reck iego” autorstw a 
M akarego G órzyńskiego. T reść  
tom u pierw szego tej publikacji 
opowiada o zabytkach w  sam ym  
m ieście T urku , natom iast tom  
drugi, a  w  zasadzie jego część 
pierw sza nosi tytuł „Rezydencje 
powiatu tu reck iego”.

O ba tom y, 970 stron  druku  sta
nowią im ponujące przedsięw zię
cie, co je s t faktem  tym. bardziej 
godnym  odnotowania, że podjął 
sie go au to r m ający dopiero 21 
lat. Bo M akary Górzyński uro
dził się w  roku 1988, a od wczes
nego dzieciństw a związany jest 
z naszym  m iastem  i regionem . 
Jeszcze w  trakcie niedaw no za
kończonej nauki w  turkow skim  
liceum  dał liczne dowody swoje
go nietuzinkow ego hum anistycz
nego talentu popartego ogrom ną 
pracowitością.

W alory te  znalazły swoje po
tw ierdzenie w  sukcesie  turkow- 
skiego licealisty jako laureata 
Olimpiady Historii Sztuki. Swoją 
pasję M akary  Górzyński pogłębia 
studiując oczywiście h istorię sztu
ki na U niw ersytecie W arszaw 
skim . I w reszcie w  w ieku 21 lat 
zostaje au torem  dzieła pośw ięco
nego zabytkom  naszego powiatu. 
W  tym  m iejscu należy zauważyć, 
że zarówno sam  T u rek  jak  i re
gion nie m ogą uskarżać się na 
jak ieś specjalne bogactw o walo
rów  architektonicznych. Mówiąc 
zaś bez ogródek, prezentujem y 
się pod tym  w zględem  dość ubo
żuchno.

Turkow ianie za b ra n i n a  
w y c ie c z k ę  p o  m ie jskim

czas ie  i przestrzeni
Tym  większe więc uznanie na

leży się kom uś, kto jak M akary 
Górzyński pochyliwszy się nad 
naszymi budowlam i potrafi w  nich 
dostrzec walory, na które wielu 
innych m achnęłoby dawno ręką 
uznając je za niezbyt godne uwagi, 
a tym  bardziej tak  wnikliwego opi
su. Tym czasem  już w  pierwszym 
tom ie nasz autor swoim piórem  
funduje czytelnikowi wycieczkę 
po T urku  zarówno w  czasie jak i 
w  przestrzeni. Najpierw je st to wy
praw a po dziewiętnastowiecznym 
śródm ieściu naszego miasta. To 
jakże trafne wyeksponowanie w łaś

nie XIX stulecia, bo to wówczas 
rodzi się znany obecnem u pokole
niu współczesny kształt miejskiej 

.przestrzeni Turku. A  opracowany 
w  1823r. plan regulacyjny stanowi 
dla m iasta m om ent przełomowy. 
I obok ukształtowanej jeszcze w 
średniowieczu sieci ulicznej, poja
wia się nowa, geom etryczna siatka 
nowych kwartałów Turku.

Również w  XIX stuleciu w  naj
starszych kwartałach m iasta po- 
wstaje zdecydow ana większość 
budynków, k tóre swoim kształtem  
do dziś stanowią o jego obliczu. To 
dopiero w  tej epoce T u rek  dorasta 
do miejskości w  znaczeniu cywili
zacyjnym, w  sensie kultury m ate
rialnej. W ówczas też w  sensie spo
łecznym T urek  staje się m iastem  
„trzech kultur”, w  którym  obok 
siebie przez sto lat żyje społecz
ność katolicka, niemiecko-prote- 
stancka i żydowska. Jednocześnie 
T u rek  przegryw a rywalizację z 
ekspandującą Łodzią, k tóra wedle 
pewnej, niemieckojęzycznej pub
likacji z lat 60-tych dwudziestego 
wieku, ponoć „cała jest z  T urku”.

M akary  G órzyński (z lewej), au to r dwutom owej publikacji m a zale
dwie 21 lat. M imo młodego wieku dał liczne dowody swojego nietuzin
kowego hum anistycznego talentu  popartego ogrom ną pracowitością. 

Ludzie i ich  b u d yn ki
W  tom ie pośw ięconym  sam e

m u Turkow i najobszerniej p re
zentuje się rozdział pośw ięcony 
miejscowym  zabytkom  architek
tu ry  sakralnej. Za au to rem  śledzi
m y perypetie turkow ian związane 
z budową, a dalej ze zdobieniem  
świątyni pod w ezwaniem  NSPJ, 
jak  też  przyglądam y się świątyni 
protestanckiej -  symbolowi zy
skującej w  m ieście na znaczeniu 
społeczności związanej z  tą  właś
nie konfesją. Z kolei dzieje miej
scowej synagogi ukazują wielkość 
i ostateczną zagładę turkow skich 
Żydów. Bo najpierw  zostają oni 
wym ordowani w  H olokauście, a 
w  latach 70-tych w raz z  m uram i 
synagogi z T u rk u  zostaje usunię
ta  m aterialna pam ięć o naszych 
S tarozakonnych sąsiadach.

C hcąc najkrócej scharaktery-

Na prom ocji książki M akarego G órzyńskiego w auli turkow skiego LO  zasiadło praw ie dwieście osób. 
Za sp raw ą mocno przydługiego scenariusza nie w szystkim  udało się dotrw ać do końca...

zować pierw szy tom  dzieła Gó
rzyńskiego m ożna by  rzec, że ze 
swoją tro sk ą  o detale  naszem u 
autorow i cały czas przyśw ieca 
zam iar przyw racania i zachow a
nia pam ięci w  jej w ym iarze spo
łecznym  i h istorycznym . Stąd 
przy nazw ach obiektów  m ow a 
je s t a to  kam ienicy  B arsk ich  czy 
ap tece Rzęczykow skich, kam ie
nicy M erm elsteinów  albo też  o 
ho te lu  C ichockich. N ie zapom i
nając o sw oich zastrzeżeniach  
au to r napom yka jednak  i o cał
k iem  w spółczesnych, dopiero 
co w zniesionych obiektach. Jak  
choćby  o kam ienicy  Ju b ile r
skiej” n a  ryneczku  czy kam ienicy

S tuska na Kolskiej.
Sporo m iejsca Górzyński po

św ięca latom  trzydziestym  ubie
głego wieku. I słusznie, bo w szak 
dla kształtow ania się przestrzeni 
publicznej m iasta to czas nader 
ważki. W ówczas to  w  tu rku  po- 
wstają tak  znaczące obiekty jak  
choćby gm ach  liceum , budynek  
Tkacza, D om  Katolicki, czy też 
D om  Strzelca.

Ale p rzestrzeń  m iejska to nie 
tylko budynki m ieszkalne czy 
obiekty użyteczności publicznej. 
A utor pam ięta również o parkach, 
skw erach czy w reszcie o cm enta
rzach m iejskich. D latego m ożna 
śmiało rzec, że pierw szy wolumin 
dzieła G órzyńskiego będzie lektu
rą  bardzo bliską se rcu  każdego, 
kto m ieni się turkow ianinem  z ra
cji urodzenia czy choćby zam iesz
kiwania w  naszym  m ieście.

Ruina ja k o  fo rm a  
istnienia za b y tk ó w

Zupełnie odmienny charakter 
ma pierwsza część tom u drugiego 
,Zabytków M iasta i powiatu ture
ckiego”, który nosi tytuł „Rezyden
cje powiatu tureckiego”. Autor tom  
ten dzieli na dwie części. W  pierw
szej opisywane są rezydencje istnie
jące. Poświecono im  18 artykułów 
omawiających poszczególne obiek
ty. Część druga to już jakby podróż 
do czasu utraconego, gdzie w  16 
tekstach zaprezentowano 16 obiek
tów utraconych. Chociaż praw
dę powiedziawszy, to znakomita 
większość opisywanych rezydencji 
naszego powiatu, zarówno tych ist
niejących, jak i tych już utraconych 
cechuje pewna wspólna, choć wiel
ce zasmucająca właściwość. Czyli
- Ruina jako forma istnienia wielu 
zabytków w  powiecie tureckim
-  jak ze swadą w  piątkowy wieczór 
zauważył M akary Górzyński. Niby 
dany obiekt fizycznie jeszcze istnie
je, ale jak np. dwór w  Kawęczynie 
„przedstawia współcześnie stan da
leko posuniętej ruiny, ze spękany
mi murami, odpadającym tynkiem, 
zawilgoceniami". Zaś zdaniem 
naszego autora, „stan tamtejszego, 
parkowego drzewostanu można 
będzie niebawem nazwać katastro
falnym”.

Jakże trafnie w  tym  kontekście 
zauważył w iceburm istrz M irosław  
M ękarski: -A  myśleliśmy, że po 
roku 1989, wraz ze zm ianą  ustroju 
coś w tej kwestii sie zm ieni.

No cóż, jednym  z powodów 
je st z pew nością chroniczny b rak  
pieniędzy na te  cele. Ale je s t też i 
inna przyczyna pozostaw ania wie
lu zabytków  w  „stanie daleko po
suniętej ruiny”. Po im ieniu nazwał 
ją  sam  Górzyński:

-D la  materialnych świadków  
przeszłości w naszym najbliższym  
otoczeniu zbyt często nie znajduje
m y uznania.

K łopot
c zy  p o w ó d  d o  d u m y

O prob lem ach  z zabytkam i na 
przykładzie swojej gm iny w  trak
cie piątkowej im prezy mówił z ko
lei Ryszard Kaszyński, p rezes To
warzystwa Przyjaciół Brudzewa.

-Zabytki dla gm iny to powód do 
dumy, czy raczej kłopot -  głośno 
zastanaw iał się p rezes Kaszyń
ski. I na przykładzie przypadków

dw oru w  Brudzew ie m ów ca skła
niał się do opinii, że przez władze 
lokalne zabytki postrzegane są 
jako synonim  kłopotów.

-Wspólnota gm inna  utraciła 
dworek w Brudzewie na życzenie 
uśpionego społeczeństwa, z  jednej 
strony, i  przez zaniechania władzy 
lokalnej ze strony drugiej - tak  los 
m iejscow ego zabytku wyjaśniał 
Ryszard Kaszyński. W  swoim  wy
stąpieniu p rezes TPB wskazywał 
jednocześnie na sukcesy  swojej 
organizacji w  przyw racaniu pa
m ięci lokalnej społeczności.

-Przekonaliśmy się ja k  potrzeb
ny jest niezależny głos społeczności, 
którym jest nasze Towarzystwo -  
podsum ow ał swój wywód prezes 
Kaszyński. W  tym  m iejscu nale
ży odnotow ać też fakt, ze oprócz 
krótkiego eseju wygłoszonego 
sam ego Górzyńskiego, to tam ta 
wypowiedź wpisywała się jesz
cze w  form ułę im prezy pod nazwą 
prom ocja książki.

Trzy g o d zin y  
n iep o ro zu m ien ia

Bo już pozostałe trzy piątkowe 
wystąpienia były jakim ś nieporo
zum ieniem ze strony organizato
rów  imprezy. Jak  choćby mocno 
przydługi referat d r Tom asza Sła
wińskiego rozwodzącego się nad 
dworem  w  Parskach leżącym W po
wiecie łęczyckim, czy równie długi 
i dodatkowo najeżony akadem icką 
szczegółowością wykład d r Ewy 
Roznerskiej-Świerczewskiej opo
wiadającej o ściennym zdobnictwie 
w  obiektach sakralnych. A  gdy już 
wydawało się, że impreza pomyśla
na jako promocja w  sposób wystar
czający została pogrążona woceanie 
słów, okazało sie, że organizatorom 
w  zanadrzu pozostał jeszcze referat 
prof. dr. hab. Andrzeja Piaseckiego, 
który postawił pytanie: -  ja k  to się 
dzieje, że jedne miasta rozwijają się 
lepiej od innych?

T em at nie dość, że raczej luź
no powiązany z problem atyką 
prom ow anego dzieła, to jeszcze 
przez referen ta  sprow adzony 
do banału. Nic dziwnego, że nie 
wszyscy uczestnicy piątkowej pro
mocji zdołali wytrzymać ponad trzy 
godziny jej trwania, za to podziwu 
godną cierpliwością wykazały się 
nasze „Panny z T urku”, które w 
końcu doczekały się swojego krót
kiego recitalu.
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Górzyńskiego

zagadana
Prom ocja po  łurkowsku, 
czyli sprzedaw an ie  ko ła  

w  worku
Na koniec wypada zauważyć, że 

organizatorzy kolejnych promocji 
książek z serii „Bibliotheca Turco- 
viana” z uporem  godnym  lepszej 
sprawy tradycyjnie organizują tego 
typu przedsięwzięcia w  sytuacji, 
gdy dana pozycja dopiero co zeszła 
z maszyn drukarskich, a  więc nikt 
2 uczestników tak organizowanej

potencjalny nabywca książki mógł 
wcześniej zapoznać się z  jej walo
rami jak i zawsze możliwymi niedo
ciągnięciami. Tym czasem  w  Turku 
rozpanoszył się dziwny zwyczaj 
zapraszania na imprezy pod nazwą 
promocja książki w  dniu jej dostar
czenia z drukam i. Potencjalnemu 
zaś nabywcy miast recenzji i m e
rytorycznej dyskusji proponuje się 
wielogodzinne morze gadulstwa, 
niejako w  ram ach ogólnej teorii

Po promocji książki „Zabytki miasta Turku i  powiatu tureckiego”

0 elekcie, 
rodzynkach

i arcniteKionicznycn
potworkach

O konsekw encjach zaniechań lokalnej w ładzy mówił R yszard K a- 
szynski, prezes Tow arzystw a Przyjaciół Brudzew a.

Promocji nie miał szansy zapoznać wszystkiego. Tego typu praktyki
S1? z treścią oferowanej m u publi
k i -  W  ostatnim przypadku chodzi 
0 dzieło o objętości niemal tysiąca 
stfon druku, w  którego przypadku 
edycji hord cover (w twardej okład
ce) trzeba się liczyć z wydatkiem 50 
złotych.

Dlatego dobrze by było, gdyby

wiceburmistrzowi M ękarskiem u 
mógłby choćby odradzić Łukasz 
Maciejewski. Został on wszak nie
dawno zatrudniony przez władze 
T urku jako specjalista do spraw 
medialno-promocyjnych, czy coś w  
tym rodzaju.

Andrzej Jarek

S
enator Włodzimierz Łęcki 
we wstępie do albumu „Ar
chitektura niedostrzegana” 
(wydawnictwo ABOS, Poznań 

1994), napisał: „W monografiach i 
podręcznikach architektonicznych, 
a także przewodnikach turystycz
nych, opisywane są różnego rodza
ju budowle: kościoły, zamki, pałace, 
budynki użyteczności publicznej, 
zwracające uwagę pięknem formy, 
niepowtarzalnością rozwiązań czy 
śmiałością konstrukcji. Znacznie 
rzadziej w publikacjach tego typu 
podawane są przykłady architek
tury przemysłowej, a w znikomym 
stopniu -  poza budynkami rezy
dencji pałacowych czy dworskich 
-  architektury wiejskiej”. 

Architektoniczne rodzynki 
w cieście

Właśnie. Ziemia Turkowska jest 
jak ciasto z rodzynkami. Zabudo
wana nielicznymi rodzynkami jak: 
pałace, kościoły, budynki uży
teczności publicznej i wypełniona 
ciastem, jakim jest architektura 
wiejska. 0 rodzynkach pisze w 
swojej książce Makary Górzyń
ski. Kogo powinno interesować 
ciasto? Choćby ze względu na 
proporcje. To ciasto, to dusza lo
kalnych wspólnot. Domy i budynki 
gospodarskie. Ale także charakte
rystyczne dla regionu dziedzictwo 
kultury technicznej: młyny, wiatra
ki, kuźnie, wybijalnie oleju lniane
go. Pytanie o tę część przestrzeni 
publicznej jest pilne, przynajmniej 
z dwóch powodów.

W iatrak , czy też raczej to co z 
niego pozostało, w  K uźnicy Ja n i
szewskiej.

Domy jak zamki 
Gargamela

W części siedliskowej powstają 
potworki, zwane celnie „architektu
rą gargamelową”, natomiast zabytki

62-730 DOBRA, ul. Kilińskiego 109 

tel. 063 289 21 65 
fax 063 279 98 92

"stolarka aluminiowa, okna, drzwi,
WITRYNY, FASADY, 06R0DY ZIMOWE
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Z a d z w o ń ,  k u p  u P r o d u c e n t a
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W ia trak  w Posoce.

kultury techniczno-technologicznej 
i rzemiosła popadają w ruinę i traco
ne są bezpowrotnie. Dla przykładu, 
jaki jest aktualny stan techniczny 
wiatraków w Kuźnicy Janiszewskiej 
i Posoce, wymienianych w prze
wodnikach (o ironio) jako atrakcje, 
niech świadczą załączone fotografie 
tych obiektów. 0 rozsypujących się 
chałupach wiejskich w Krwonach, 
Sacałach, Pęcherzewku pisałem w 
„Echu” w tekście „Ocalić od zapo
mnienia”.

Kto odpowiada 
za taki stan rzeczy?

Powinien gospodarz. Po reak
tywowaniu odrodzonego samorzą
du terytorialnego: gmina i powiat. 
Mieszkańcy oczekują informacji 
od władz co w tej materii zrobiono 
i jakie są plany na przyszłość. Czy 
w budżetach przewidziane są od
powiednie pieniądze na ratowanie 
zabytków? Czy powiat i gminy mają 
służby urbanistyczne? Czy miasto i 
gminy rozwijają się według jakiegoś 
stylu w architekturze, charaktery
stycznego dla naszego regionu? Czy 
po nas zostaną zabytki architektury 
gargamelowej? Pytania są upraw
nione. Dobrego gospodarza powin
no interesować całe ciasto.

Obywatel 
Leszek Grzelak
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Uwagi na marginesie jednej uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

Historia pewnej zasłony milczenia
Kto p o w a ż n ie  m yśli 

o s a la c h  spo rto w ych
28 maja 2008r. Sejmik Woje

wództwa Wielkopolskiego przyjął 
„Program rozwoju bazy sportowej 
w  Województwie Wielkopolskim na 
lata 2008-2010”. Środki na ten cel po
chodzą z Funduszu Rozwoju Kultu
ry Fizycznej, czyli z tzw. totalizatora. 
Przywoływany dokument zawiera 
m. in. załącznik „C” do uchwały, w 
którym figuruje siedem projektów 
hal i sal sportowych, odpowiadają
cych kryteriom do umieszczenia 
w Programie, a zgłoszonych przez 
sześć samorządów z terenu powiatu 
tureckiego.

I tak - Brudzew zgłosił salę o kosz
torysie w  wysokości ok. 4,5 min zł, 
na co może otrzymać dofinansowa
nie w kwocie 1,5 min zł. Dalej Dobra 
-  sala o szacunkowej wartości 6,07 
min zł i możliwym dofinansowaniu 
do 1,5 min zł. Podobnie rzecz ma 
się z Malanowem. Z kolei wniosek 
władz Tuliszkowa, to sala o wartości 
3 min zł i dofinansowaniu na 1 min 
zł. Władze całej wymienionej wyżej 
czwórki gmin, w różny sposób po
deszły do tej możliwości pozyskania 
środków na budowę planowanego 
obiektu sportowego. Przyznajmy, 
że w  porównaniu z całkowitą sumą 
potrzebną na wybudowanie sali 
sportowej przewidywana kwota do
finansowania 1 -1 ,5  min złotych nie 
może powalać. Ale z drugiej strony, 
mieć milion czy półtora, a nie mieć 
to dla gminnych budżetów stanowi 
i tak spora atrakcję.

Najprawdopodobniej lada mo
m ent władze Dobrej zdecydują się 
sięgnąć po owo dofinansowanie. 
Podobnie zamierzają postąpić wła
dze bogatszego Brudzewa. Z kolei 
Malanów nadal poszukuje korzyst-

Panu
Jerzemu Wesołowskiemu 

Naczelnikowi W ydziału RSG
w Starostwie Powiatowym w Turku
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Zony
M a r ii Wesołowskiej*

s k ła d a ją  Z a rz ą d  i  C z ło n k o w ie  Z w ią z k u

M in ął rok od kiedy w  maju 2 0 0 8  Sejm ik W ojewództwa W ielkopolskiego uchw alił Program  
rozwoju bazy sportowej w  W ojewództw ie W ielkopolskim , na lata  2 0 0 8 -2 0 1 0 , dofinansowa
nego ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej. W  załączniku do powyższej uchwały 
widnieje siedem obiektów  zgłoszonych przez sześć samorządów z powiatu tureckiego, od
powiadające kryteriom pozwalającym na umieszczenie ich w  tym  programie. Co oznacza, 
że na każdą z widniejących na liście sal sportowych, może przypaść dofinansowanie w  wy
sokości od jednego do półtora miliona złotych. Można jednak odnieść wrażenie, że nad tym  
problemem część naszych władz lokalnych opuściła niemal żelazną kurtynę m ilczenia, 
niejszego źródła finansowania pla- wia się też, że w  razie nie podjęcia jedynym oficjalnym uzasadnieniem
nowanego u siebie obiektu. I dopie
ro, gdyby ten wariant nie wchodził 
w rachubę w  Malanowie również 
nie wykluczają skorzystania ze środ
ków z totalizatora. Prawdopodobnie 
po milion z tego źródła zdecyduje 
się sięgnąć i Tuliszków.

J a k  w  g m in ie  Turek 
z ry w a ją  z a s ło n ę  m ilcze n ia  

Inną za to, jak się wydaje, polity
kę w tej sprawie przyjęto w  gminie 
Turek. Bo większość tamtejszych 
radnych, przynajmniej póki co, stara 
się przemilczeć problem. I oficjalnie 
nie dyskutuje się na tem at sięgnię
cia po możliwy milion na niezbędną 
Gimnazjum w Słodkowie salę.

-Czeka nas wielomilionowa inwe
stycja w system wodociągowo-kana
lizacyjny i dodatkowego wydatku na 
salę budżet naszej gminy może ju ż  nie 
unieść -  argumentują przeciwnicy 
podjęcia obecnie inwestycji w  Słod
kowie. Do niej z kolei przekonuje 
dyrektor szkoły Jerzy Zygmunt, któ
ry uważa, że to z braku sali jego pla
cówka traci potencjalnych uczniów.

W  samej Radzie Gminy gorącym 
zwolennikiem jak najszybszego roz
poczęcia budowy sali przy gimna
zjum jest radny Andrzej Wojtkowiak.

-Moi oponenci starają się nie za
uważać faktu, że Sejmik Wojewódzki 
dat nam możliwość ubiegania się o 
milion dofinansowania na budowę 
sali -  uważa radny Wojtkowiak. Oba-

r

tej inwestycji gmina straci szansę na 
pozyskanie pieniędzy. Zwolennikiem 
tej inwestycji wydaje się być również 
radny Lucjan Filipiak. Jak więc wi
dać, we władzach gminy Turek ście
rają się odmienne stanowiska i mimo 
wszystko, za sprawą niektórych osób, 
toczy się jednak jakaś debata publicz
na nad zasadnością budowy hali.

N a jp ie rw  z m o ty k ą  
n a  S ło ń c e

Czego zupełnie nie można po
wiedzieć o władzach obecnie rządzą
cych powiatem. A  przecież jeszcze 
na początku 2008r. władze powiatu 
przedstawiły wniosek o dofinansowa
nie aż dwóch inwestycji sportowych. 
Pierwsza, przyznajmy z pogranicza 
fantastyki finansowej, to hala wi
dowiskowo-sportowa przy LO, o 
przewidywanym koszcie 13,1 min 
złotych. W  tym przypadku rzeczy
wiście najlepiej byłoby o całej spra
wie jak najszybciej zapomnieć. Bo 
nawet dofinansowanie tego obiektu 
w  postaci skromniutkiego półtora 
miliona wymagałoby znalezienia w 
budżecie powiatu jeszcze kolejnych 
niemal dwunastu milionów. Co przy 
środkach inwestycyjnych będących 
realnie w . dyspozycji tej instytucji 
zakrawałoby na przysłowiowe po
rywanie się z motyką na Słońce. Co 
rzecz jasna nie oznacza, że tęgo typu 
obiekt turkowskiemu LO nie byłby 
potrzebny.

Po k re d y c ie  i T echn ikum  
o b e jd z ie  sie s m a k ie m
Drugi obiekt zgłoszony przez 

powiat, a zakwalifikowany do dofi
nansowania przez Sejmik, to sala 
sportowa przy Zespole Szkół Tech
nicznych. I w  tym przypadku spra
wa wygląda już bardziej realnie. 
Przynajmniej teoretycznie. Koszto
rys tego obiektu opiewa na łączną 
kwotę 7,146 min zł, co przy ewentu
alnym półtoramilionowym dofinan
sowaniu z Programu, wymagałoby 
wyłożenia z budżetu powiatu „tylko” 
ok. 5,6 min zł. Co oczywiście, jak na 
realia finansów powiatowych, jest 
i tak kwotą astronomiczną. Ale 5,6 
min, to jednak zawsze mniej niż 12.

Ponadto nie bez znaczenia jest 
i to, że Technikum jest największą 
szkołą średnią w  powiecie i w tym 
kontekście posiadana przez nią, po
żal się Boże, baza sportowa pozwala 
na uprawianie co najwyżej czegoś w 
rodzaju stania w  miejscu na jednej 
nodze. Na ten stan rzeczy wielokrot
nie publicznie zwracał już uwagę 
choćby radny Jan Konieczny. Ale z 
„dziwnych” powodów w powiecie 
zapanowała jakaś zmowa milczenia 
nad ubiegłoroczną uchwałą Sejmiku 
Wielkopolskiego. Nasuwa sie pyta
nie -  dlaczego? No, ale jak nie wiado
mo o co chodzi, to przecież wiadomo, 
że chodzi o pieniądze. Tak też jest i 
w  tym przypadku. Bo oto w  grudniu 
ub. roku władze powiatu przeforso: 
wały 10 milionów złotych kredytu na 
remont swoich dróg. Jak pamiętamy,

tej jakże ważkiej w  skutkach decyzji 
były wszystkiego cztery linijki tekstu 
z odkrywczym przesłaniem, że drogi 
powiatowe są w złym stanie. Po czym 
na pól roku w temacie zapadło bez
radne milczenie przerywane od cza
su do czasu przeciekami z posiedzeń 
Zarządu Powiatu.

Ostatnio wicestarosta Krzysztof 
Kolenda wyznał na sesji w  Malano
wie, że jako jeden z pięciu członków 
tego kierowniczego gremium, oso
biście, jest zwolennikiem propor
cjonalnego podziału kwoty kredytu 
wśród 9 gmin powiatu. Jeśli taka 
opcja miałaby ostatecznie zwycię
żyć, to na gminę wypadłoby po plus, 
minus milionie złotych z jakimś tam 
ogonkiem. W  efekcie na drogach 
powiatowych każdej z naszych 
gmin coś tam  zostanie zrobione, ale 
w kolejnej kadencji finansowe pole 
manewru powiatu zostanie bardzo 
mocno ograniczone.

Z tą  e k ip ą  
ż a d n y c h  z łu d ze ń

I w tym momencie dotykamy 
głównej przyczyny tego, dlaczego 
władze powiatu nabrały wody w usta 
w  kwestii możliwości uzyskania pół
tora miliona złotych na budowę sali 
sportowej przy technikum.

-W  obecnej kadencji w Turku 
pobudowano właśnie halę sportową 
i  trudno byłoby znaleźć argumenty 
za dofinansowaniem kolejnego tego 
typu obiektu w mieście. Bo ze środ
ków FRKF wspieramy najpierw te 
środowiska, które nie mają dostępu 
do danego typu obiektu. Podkreślam, 
wspieramy środowiska, a nie placów

R e u m a ty z m , b ó le  k rę g o s łu p a , d e p re s je

-  Chorowałem na reumatyzm. 
Wszystkie zmiany pogody odczuwałem 
b a r d z o  b o l e ś n i e .  Ś r o d k i  
przeciw bólow e, zastrzyk i nie 
pomagały. Choroba dotknęła mnie tak 
poważnie, że przez dwa tygodnie 
praktycznie nie wstawałem z łóżka. 
Przy każdym stąpnięciu odczuwałem 
dokuczliwe bóle w kolanach i stopach. 
Po 10 t e r a p i a c h  m e t o d ą  
biorezonansową dolegliwości minęły 
jakręką odjął. Dziś jestem zdrowy.

-  C ierpiałam  bardzo długo. 
D ia g n o za  b r z m ia ła  z m ia n y  
zwyrodnieniowe kręgosłupa z rwą 
kulszow ą. P rzepisano mi leki 
przeciwbólowe, które przyniosły tylko 
chwilową ulgę. Tabletki, które łykam, 
zniszczyły mój żołądek. Z prasy 
d o w ie d z ia ła m  s i ę  o p o n o ć  
rewelacyjnej metodzie BRT. Nie mając 
innych możliwości, postanowiłam 
spróbow ać. W g a b in ec ie  BRT 
uzyskałam informację, że terapia ta 
zatrzyma proces zwyrodnieniowy i co

KONIN
u l. w o rc o w a  7 /3 3 0

ki oświatowe. A le przecież obecna ka
dencja w przyszłym roku dobiega koń
ca i jeśli samorząd planuje inwestycję 
w salę sportową, to dobrze byłoby, aby 
wcześnie/' skonsultował z  nam i swoje 
plany -  zauważa Tomasz Wiktor, 
dyrektor Departamentu Sportu i Tu
rystyki Urzędu Marszałkowskiego 
w  Poznaniu.

Ale co tu mówić o poważnych 
rozmowach z kompetentnymi urzęd
nikami wojewódzkimi, jeśli władze 
powiatu przez rok nie znalazły czasu, 
aby problem przedyskutować naj
pierw na posiedzeniu rady. Chociaż 
z drugiej strony, trudno nawet sobie 
wyobrazić poważną dyskusję na ten 
temat, mając świeżo w  pamięci argu
menty jakimi posługiwała się ekipa 
rządząca powiatem w  sprawie wspo
mnianego już kredytu drogowego. 
Wszak przykro było patrzeć na zapre
zentowaną wówczas przez luminarzy 
powiatowej władzy pustkę intelektu
alną. Przecież dla polityków pokroju 
starosty Bartosika dużo łatwiejsze 
jest oddawanie się politycznemu 
awantumictwu, niż kreowanie per
spektywicznych wizji i merytoryczne 
przekonywanie do nich szerszych 
kręgów powiatowej społeczności.

Dlatego lepiej jest udawać, że nie 
m a problemu sali sportowej przy 
Technikum. No, ale niżej podpisa
ny jest od tego, żeby ustawicznie 
przypominać, kto personalnie jest 
odpowiedzialny za wypromowanie 
Ryszarda Bartosika na przerastający 
go urząd. W  opinii naszej, lokalnej 
społeczności, odpowiedzialność 
(czy raczej jej brak) w  decydującej 
mierze spada na Zdzisława Czaplę i 
Romana Rybackiego. A już w  dalszej 
kolejności, na intelektualnie bezbar
wnych niczym szare mydło i pozba
wionych duchowego kręgosłupa, 
a w  efekcie obywatelskiej odwagi, 
radnych opozycji. Ot, prawie jak 
opozycja. Z tym, że owo prawie i w 
tym przypadku robi wielką różnicę!

A ndrzej J a re k

najważniejsze likwiduje dolegliwości 
bólowe. Dziś, kończąc terapię, mogę 
stwierdzić, że okazała się ona bardzo 
skuteczna. Życie bez bólu sprawiło, że 
czuję się tak, jakby mi ubyło lat.

-  Po śmierci żony załamałem się 
nerwowo -  mówi pan Piotr. W nocy nie 
mogłem spać, płakałem. Bałem się wyjść 
z domu, przestałem się spotykać ze 
znajomymi, rodziną. Bez opamiętania 
łykałem tabletki. Po kuracji aparatem BRT 
mój stan poprawił się. Przestałem brać 
leki, w nocy śpię dobrze. Jestem 
spokojniejszy, wraca mi chęć do życia.

Metoda BRT leczy zwyrodnienia stawów 
i kręgosłupa, astmę, nerwice, choroby 
układu krążenia, serca, przewodu 
pokarmowego, choroby oczu, dróg 
oddechowych, miażdżycę, nadciśnienie 
tętnicze oraz wiele innych schorzeń. 
Wykonujemy komputerowe i bezbolesne 
testy alergiczne oraz odczulanie.

UWAGA PROMOCJA
25%  zniżki dla rencistów, em erytów  I dzieci.

OTYŁOŚĆ
Terapia poprawiająca przemianę materii 

z uwzględnieniem spalania 
tłuszczu w organizmie, zmniejszająca apetyt.

RZUĆ PALENIE
■jednorazow y zabieg likwidujący  

głód nikotynowy
* m etoda opracow ana przez lekarzy

tel. 06U3 589 312
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i SKUP ZŁOMU STALOWEGO
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Zanim sprzedaż złom u konkurencji 
zadzwoń i sprawdź nasze ceny
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W Ó J T  G M I N Y  M A L A N Ó W

OGŁASZA KONKURS NA KANDYDATA NA STANOWISKO

DYREKTORA GMIMłEGOPRZEDSZKOLA W MALANOWIE
ul. Słoneczna 3, 62-709 Malanów, pow. turecki, woj. Wielkopolskie

I. Do konkursu może przystąpić osoba, która jest nauczycielem mianowanym lub dyplomo
wanym i która spełnia następujące wymagania:
Ijukończyła studia wyższe magisterskie i posiada przygotowanie pedagogiczne oraz kwali
fikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w  przedszkolu;
2) ukończyła studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs kwa
lifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli;
3) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub 
pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego;
4) w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska dyrektora uzyskała 
co najmniej dobrą ocenę pracy w  przedszkolu, a w przypadku nauczyciela akademickiego 
- pozytywną ocenę pracy w okresie ostatnich czterech lat pracy w  szkole wyższej, jeżeli sta
nowisko dyrektora obejmuje bezpośrednio po ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej, albo 
w okresie roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora 
uzyskała pozytywną ocenę dorobku zawodowego;
5) posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania 
pracy na stanowisku kierowniczym; *
6) nie była karana karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982r. -  Karta Nauczyciela (Dz. U. N r 97, poz.674 z 2006r. ze zm.) oraz nie toczy 
się przeciwko niej postępowanie dyscyplinarne;
7) nie była karana za przestępstwa popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niej 
postępowanie karne;
8) nie była karana zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem 
środkami publicznymi, o których mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 
2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. N r 14, 
poz. 114 z 2005r. ze zm.)
9) ukończyła studia wyższe zawodowe i posiada przygotowanie pedagogiczne lub ukoń
czyła kolegium nauczycielskie albo nauczycielskie kolegium języków  obcych oraz posiada 
kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w przedszkolu i spełnia wymagania 
określone w pkt 2-8.
10) do konkursu może przystąpić osoba niebędąca nauczycielem, która spełnia wymagania 
określone w pkt 2 i 5-8 i która: ukończyła studia wyższe magisterskie, posiada co najmniej 
pięcioletni staż pracy, posiada wykształcenie i przygotowanie zawodowe odpowiadające 
kierunkowi kształcenia w przedszkolu.
II. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania i rozwoju 
przedszkola;
2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności informacje

o stażu pracy pedagogicznej -  w przypadku nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej - w 
przypadku nauczyciela akademickiego;
3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego oraz dokumenty po
twierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia -  w przypadku osoby będącej nauczy
cielem;
4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wy
maganego stażu pracy, wykształcenia i przygotowania zawodowego -  w  przypadku osoby 
niebędącej nauczycielem;
5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z zakresu zarządzania 
albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą;
6) ocenę pracy o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i 
Sportu z dnia 6 maja 2003r. w  sprawie wymagań, jakim  powinna odpowiadać osoba zaj
mująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, w  poszczególnych typach 
szkół i placówek (Dz. U N r 89, poz. 826 i N r 189, poz. 1854 z 2003r.);
7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy 
na stanowisku kierowniczym;
8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 
ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 -  Karta Nauczyciela (Dz. U N r 97, poz.674 z 2006r. 
ze zm.) oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne;
9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwa popełnione umyślnie oraz nie 
toczy się przeciwko niemu postępowanie karne;
10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych 
związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o których mowa w pkt I ppkt 8 ni
niejszego ogłoszenia;
11) oświadczenie, ze kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych 
zgodnie z ustaw ą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r. 
N r 101, poz.926, N r 153, poz. 1271 oraz z 2004r. Nr 25, poz. 219 i N r 33, poz. 285) w celu 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora;
Kandydaci składają oryginały dokumentów, o których mowa w pkt 3-6 lub urzędowo po
świadczone kopie tych dokumentów.
Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i dopiskiem 
„ Konkurs na stanowisko dyrektora Gminnego Przedszkola w M alanowie” 
w terminie do dnia 8 lipcą 2009r. do godz. 15°°, na adres: Urząd Gminy w Malanowie, ul. 
Turecka 16, 62-709 Malanów.
Informacje pod numerem tel. 063 288-30-83

Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Wójta Gminy Malanów.
O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną po
wiadomieni indywidualnie.
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‘ W y b ra n e  k ie ru n k i i ty p y  s z k ó ł 
d o f in a n s o w a n e  - s z k o ły  b e z p ła tn e .

P o z o s ta łe  k ie ru n k i w  a tra k c y jn y c h  c e n a c h .
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P r z y je ż d ż a  T o y o ta  d o  d o k to r a ,  
a d o k to r .. .  t e ż  T o y o ta !

Wyższa szkoła Pedagogiczno Techniczna w Koninie
u l .  C h o p in a  2 1 h ,  6 2 - 5 1 0  K o n in
te l .  ( 0 - 6 3 )  2 4 3  7 7  0 5

©

Mamy prostą receptę na udane wakacje z Toyotą.
Obniżyliśmy ceny popularnych części zamiennych, np.: klocków i ta rcz hamulcowych, am ortyzatorów , sprzęgieł, 
f i l t ró w  i innych nawet o 25%. Teraz wystarczy odwiedzić Dilera Toyoty, wykonać wakacyjny sprawdzian auta za jedyne 
90 z ł* i skorzystać z usług Serwisu Dobrych Cen -  specjalnej o fe rty  serwisowej dla aut marki Toyota po gwarancji.S T U D IA  T E C H N IC Z N O  IN F O R M A T Y C Z N E

KAŻDY STUDENT ROZPOCZYNAJĄCY STUOIA NA KIERUNKU EDUKACJA TECHNICZNO INFORMATYCZNA 
W DRUGIM SEMESTRZE OTRZYMA KOMPUTER {LAPTOP] DO PRACY NA ZAJĘCIACH I W DOMU.
PO UKOŃCZENIU STUDIÓW KOMPUTER STAJE SIĘ WŁASNOŚCIĄ ABSOLWENTA UCZELNI.

EDUKACJA TECHNICZNO INFORMATYCZNA Pedagogika

‘ Promocja dla użytkawnftńw samochodów mar W Toyota po gwarancji obowiązuje od 22.05 do 25.07.2009 f. W ramach sprawdzianu przeprowadzimy knnlrotę 
kluczowych elementów odpowiadających za bezpieczeństwo jazdy. Podane ceny (brutto) usług dotyczą samochodu Toyota Yaris (1.0) W T * i (1909-2005), Ceny ushjg 
dla Innych modeti są dostępne na stronie www.toyoia.pl lub u Dilerów Toyoty.

SPECJALNOŚCI:
NAUCZYCIELSKA
Inżynieria środowiska pracy 
Systemy informtyczne w  administracji 
SYTEMY INFORMATYCZNE W PRZEMYŚLE 

Bezpieczeństwo i higiena pracy
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Pedagogika sportu, rekreacji i turystyki 
Pedagogika opiekuńczo wychowawcza 
Pedagogika resocjalizacyjna

z profilkatyką uzależnień 
NAUCZANIE POCZĄTKOWE Z J. ANGIELSKIM 

OPIEKA NAD DZIECKIEM

T ■ < '~
** «*« •  •
D O B R Y C H  CEN  
w w w .to y a ta .p l

Zakres propanu: wymiana oł«>j 2 lihrem. wymiana ftłtra posrfe trza. wymiana filtra paliwa, wymiana (wlec zapłonowych, wymiana 
piór ł gumek w y d e w a k . wym inę klocków I szczek hamulcowych, diagnostyka I wymiana amortyzatorów waz pomłat geometrii 
wymiana akatraulaCon. wymiana elementów t *  ładu wydechowego, wymiana M rczy sprzęgła kib spnegta kompletnego, wymiana 
paska łoenade. Propan adresowazĄ, jts i do użytkowrAów samochodów marki Toyota po gwara ruj! Szczegóły u Dflera Toyoty. 
N M eju e ogłoszenie n*« stanowi ołetty w foznmłenhi przepisów Kodeksu cywalnego.

Today
Tom orro iu
T o y o ta

www.wspt.pl Promocyjne ceny na 
kierunku P E D A G O G IK A

A U TO  K A M IŃ S K I Sp. z 0 .0 .
ul. Spółdzie lców  15, 6 2 -5 1 0  Konin, te l. (0 6 3 ) 2 4 9  17 77, e-m ail: 038@ toyota .p l
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Agnieszka i M arta  Opas zagrały podczas koncertu, który przygotował dyrektor turkow

skiej szkoły muzycznej -  Henryk Kranc. Muzykowanie zorganizowano, by wesprzeć dziew
czyny, które k ilka tygodni tem u straciły ojca oraz by pokazać ich ta len t.

Marta i Agnieszka.
Koaeert zriolaydi I amUtayet

To doniosłe wydarzenie muzycz
ne odbyło się w  środę, 10 czerwca, 
w auli turkowskiego liceum.

-Dla Agnieszki i M arty to bardzo 
ważna chwila, nie tylko w kontek
ście muzycznym, ale także i ducho
wym. Wiemy jak  ciężko jest, kiedy 
odchodzi od nas ktoś bliski. Wszyscy 
tu zebrani solidaryzujemy się z  ich 
cierpieniem - powiedział ze wzru
szeniem dyrektor H enryk Kranc.

Kilka tygodni tem u  dziew
czynkom  zm arł tata. D la każdej 
rodziny, k iedy  odchodzi jeden  z 
jej członków, je s t to  w ielka tra
gedia. D latego D oro ta Kwieciń
ska, p rofesorka skrzypiec M arty, 
w padła n a  pom ysł, by  zorganizo
wać koncert, w  k tórym  zagrają 
uzdolnione m uzycznie dziew czę
ta z B rudzew a -  córki zm arłego.

Obie siostry  grają na skrzyp
cach. A gnieszka uczy się  gry  na 
tym instrum encie w  turkow skiej 
szkole m uzycznej trzeci rok. M ar
ta, starsza,, w  zeszłym  roku  już 
ukończyła turkow ską placówkę, 
a obecnie kontynuuje naukę w  
Poznańskiej O gólnokształcącej 
Szkole M uzycznej II stopnia. Obie 
dziewczynki g ry  n a  skrzypcach

uczył i uczy Paweł Kulczycki, któ
ry  niestety  nie m ógł uczestniczyć 
w  środow ej imprezie.

-Bardzo m i przykro z  tego powo
du, ale m ieliśm y w tym sam ym  cza
sie koncert z  jilharm onią , w której 
na co dzień jestem  muzykiem. 
Jednak całym sercem i m yślam i 
byłem z  dziewczynami. To bar
dzo zdolne skrzypaczki. Zarówno  
wcześniej na M artę, tak i teraz na  
Agnieszkę zawsze mogłem i mogę 
liczyć - pow iedział Kulczycki.

M łodsza z  sióstr wykonała 
Concertino F-Dur Adolfa Hubera. 
N a fortepianie akompaniowała jej 
Katarzyna Tomczyk. Młodziutka 
skrzypaczka wyglądała uroczo, 
w  specjalnie uszytej na ten dzień 
sukience. Przygotowany przez nią 
koncert nagrodzony został gromki
mi brawami. Po młodszej siostrze, 
na scenie pojawiła się Marta. W raz 
z nią na fortepianie zagrała Barba
ra  Dmochowska. Razem wykonały 
przepiękną interpretację koncertu 
G-Dur Josepha Haydna. Po wystę
pie, chyba nikt nie miał wątpliwości, 
że M arta była jedną z najlepszych 
uczennic, jakie uczęszczały do tur
kowskiej szkoły muzycznej.

-Jest pierwszym dzieckiem  po 
tej szkole ja k ie  m am  pod opieką. 
Jest bardzo zdolna i am bitna. 
Przez ten rok poczyniła naprawdę 
wiełkie postępy. Jestem pew na, że 
będzie wybitną skrzypaczką -  po
w iedziała D oro ta Kwiecińska.

W  dalszej części przed publicz
nością swoje umiejętności zaprezen
towała profesor Kwiecińska wraz 
z akompaniatorką Barbarą Dmo
chowską. Wykonały sonatę Edwar
da Elgara. Utwór, który zagrały, 
jest bardzo trudny w  odbiorze. Ale, 
jak powiedziały artystki, starają się 
propagować i takie dzieła. Tę sona
tę  grają także studenci poznańskiej 
Akademii Muzycznej, gdzie obie 
kobiety także mają zajęcia.

-Marta jest bardzo dzielna. N ie  
każde dziecko w tak trudnej chwili 
radzi sobie w szkole. Jej akurat gra
nie bardzo pomaga -  opowiadała 
Kwiecińska. D latego skrzypaczka 
w padła na pomysł, by  w spólnie z 
M artą i Agnieszką, zagrać przed 
turkow ską publicznością.

-M am  nadzieję, że to nie bę
dzie nasze ostatnie spotkanie i że 
artystki odwiedzą nas jeszcze. Być  
może ju ż  niedługo zorganizujem y

Jo lan ta  O pas z córkam i A gnieszką i M a rtą  po koncercie.

kolejny koncert z  ich udziałem  -  
pow iedział d y rek to r turkow skiej 
szkoły m uzycznej.

M am a sióstr O pas -  Jolanta, 
była bardzo wzruszona. Dzięko
wała wszystkim za przybycie, a w  
szczególności dyrektorowi Krań
cowi. N a koncert przyjechały kole
żanki i koledzy Agnieszki z klasy z

Brudzewa. Była też ich najbliższa 
rodzina. Nie dotarł natom iast pro
boszcz parafii w  Brudzewie -  Zbi
gniew  W róbel, jednak za pośredni
ctw em  dyrektora K rańca zaprosił 
w szystkich do Brudzewa, bo jak 
mówił Kranc, warto byłoby powtó
rzyć koncert w łaśnie tam.

Iw on a  Ł ech tań sk a

Powiatowy konkurs ortograficzny

Gimnazjaliści walczyli z bykami
Już po raz szósty gimnazjaliści z powiatu tureckiego zm agali się z zawiłościam i polskiej ortografii. 

W konkursie „Pogromcy byków” w zię ło  udział 3 9  uczniów. Dyktando, które musieli pokonać okazało  
się ta k  trudne, że n ik t nie napisał go bezbłędnie, ta k  w ięc mimo pięciu „byków”, mistrzynią ortografii 
została Barbara Dynia z Gimnazjum w  Przykonie.

Konkurs „Pogromcy byków” 
°dbył się w  środę, 3 czerwca w  tur- 
kowskim kinie „Tur”. Salę wypełni
li gimnazjaliści gotowi zmierzyć się 
2 niełatwymi zasadami ortografii. 
-N ie uczymy się dodatkowo, to chyba 
wrodzony talent -  zapewniały uczen
nice z Malanowa. Jak  się jednak 
okazało dyktando napisane przez 
nauczycielkę, M onikę Gomułkę, 
nie należało do najłatwiejszych. Nie 
było nikogo, kto nie zrobiłby choć 
kilku byków. Trzy najlepsze wyniki

Koledzy i nauczyciele kibicow ali swoim zaw odnikom , ale mogli też spraw dzić 
swoją wiedzę z  zakresu  ortografii podczas konkursu  dla publiczności.

należały do: Barbary Dyni z Gim
nazjum w Przykonie (5 błędów), 
Justyny Gałążewskiej z  Gimnazjum 
w  Malanowie (6 błędów) i Weroni
ki Bukowieckiej z Gimnazjum n r 1 
w  T urku (7 błędów).

T rzy dziewczyny zakwalifiko
wały się do drugiej, finałowej czę
ści konkursu. T a prowadzona była 
na scenie. Przy dużych tablicach, 
nie widząc co pisze konkurent
ka, uczennice m usiały zaliczyć 
pięć zadań. Jednym  z nich była

*  6-

krzyżówka, w  której pojawiły się 
słowa: chałwa, żurek, kożuch. W  
innym musiały napisać poprawnie 
nazwy potraw, m iedzy innymi: ob
warzanek, żętyca, koktail porzecz- 
kowo-jeżynowy czy mozzarella, w  
kolejnym podane wyrazy: białosto- 
czanin, żm udzki, Kielecczyzna. Po 
tej rundzie kolejność najlepszych 
pozostała taka sama.

Dziewczynki skrom nie przy
znały, że ortografia nie jest ich 
szczególną pasją, po prostu ją znają.

W szystkie trzy jed
nak dużo i chętnie 
czytają, co nie jest 
bez znaczenia. -T a  
wiedza, to chyba 
po... m am ie -  do
dała .także Justyna 
Gałążewska.

Ń a mistrzynie 
ortografii czekały 
wspaniałe nagrody. 
Pierwszą, z  rąk  bur
mistrza, Mirosława 
M ękarskiego otrzy
mała Basia Dynia, 
która w  ubiegłym 
roku zajęła drugie 
miejsce w  tym sa
m ym  konkursie. 
Tym  razem  wzbo
gaciła się o sporto

Zwyciężczyni „Pogrom ców  Byków” podczas w yko
nyw ania zadań  w drugiej, finałowej części konkursu .

wy plecak, za 
drugie miej
sce wręczono 
torbę podróż
ną, za trzecie 
śpiwór. Nie 
były to jed
nak wszyst
kie prezenty 
tego dnia, 
gdyż kon
kurs ortogra
ficzny prze
prow adzono  
także w śród 
k ib ic u ją c e j  
publiczności.
Każdy mógł 
napisać na 
kartce cztery 
podane wyra
zy i wrzucić
ją do pudełka. I tu także nie obyło 
się bez problemów. Wyrazy: znużo
ny czy rzetelny poprawnie napisały 
tylko dwie uczennice. Pomiędzy 
nimi przeprowadzono dogrywkę, 
najlepsza okazała się ubiegłorocz
na laureatka „Pogromców byków” 
-  Aneta Chorędziak.

W  tegorocznych zmaganiach 
wzięli udział uczniowie z Brudze
wa, Dobrej, Grzymiszewa, Kowali 
Pańskich, Malanowa, Przykony,

Słodkowa, Tuliszkowa, Władysła
wowa, z  Gimnazjum n r 1 i n r 2 z 
Turku. Mimo, że był to konkurs 
powiatowy zaproszono także oko
liczne placówki. Chęć udziału wyra
ziły: Gimnazjum z Babiaka i Unie
jowa. Ci ostatni okazali się najlepsi 
w  podsumowaniu drużynowym, 
drudzy byli uczniowie z Malanowa 
i Babiaka, trzeci z  Gimnazjum n r 1 
w  Turku. T e szkoły także otrzyma
ły nagrody rzeczowe. boxa
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Dzień Pracownika i  Animatora Kultury
Animator to  osoba, która wywołuje aktywność kulturalną, działa na rzecz i dla dobra spo

łeczeństwa. W łaśnie takich ludzi, a jest ich w  Turku nie mało, wyróżniono i nagrodzono pod
czas ubiegłotygodniowego Dnia Pracownika i Animatora Kultury. W  tym  roku „Laur Kultury”, 
nagrodę burmistrza, otrzymały dwie „Panny z Turku” czyli Joanna Gogulska i M ilena Chypś.

Nagrody za to, 
co nas cieszy i raduje

B ożena Cesarz.
Po części oficjalnej na scen ie

zaprezentow ał się znany i cenio
ny krakow ski m uzyk i kom pozy
tor, T om asz D rabina. boxa

Stowarzyszenie
zaprasza do Poroża

L au rea tk i tegorocznego „L au ru  K u ltu ry ” Jo a n n a  G ogulska i M ile
na Chypś, czyli „P anny  z T ń rk u ” .

W  środę, 10 czerwca, z okazji N eum ann, Jo lan ta W eber, Ur- 
święta pracowników i anim atorów  szula Szczęsna, A ndrzej M arzu- 
kultury zorganizowano uroczystą chow ski, Zbigniew  M łotkiew icz i 
galę w  turkow skim  D om u Kultury.
Zaproszono na nią pracowników 
m iejskich instytucji oraz przedsta
wicieli organizacji pozarządowych 
działających na tym  polu.

-Chcialbym  podziękować za  
dzieła jakich dokonaliście, bez was 
nie byłoby nic co cieszy i raduje 
-  mówił bu rm istrz  Zdzisław Cza
pla. W ym ienił jednocześn ie  sze
reg  im prez, w ystaw  i konkursów , 
k tó re  pow stały dzięki ciężkiej 
pracy  zgrom adzonych  osób, do
dał, że to  dzięki nim  turkow ianie 
m ieli m ożliw ość przeżycia wielu 
artystycznych doznań.

Święto było okazją do w ręcze
nia listów  gratu lacyjnych oso
bom  obchodzącym  jub ileusze 
pracy  oraz przedstaw icielom  in
stytucji kultury. Przyznano tak
że honorow e w yróżnienie, czyli 
„Laur K ultury”. W  tym  roku  po 
raz pierw szy łączył się  on  z na
g ro d ą  pieniężną. Spośród pięciu 
nom inow anych nazw isk Laur 
otrzym ały: Joanna  G ogulaska i 
M ilena Chypś, znane jako „Pan
ny z T u rk u ”. Zespół, k tó ry  two
rzą osiągną już w iele sukcesów  w  
całym  kraju. Jednym  z najw ięk
szych dotychczasow ych je s t na 
pew no pierw sza nag roda  na 44.
S tudenckim  Festiw alu P iosenki 
w  Krakow ie. O bie panie odnoszą 
sukcesy  artystyczne i sław ią m ia
sto  T u rek , co idealnie pasuje do 
w ym ogów  otrzym ania tej p resti
żowej nagrody  kulturalnej.

Listy g ratu lacy jne za jub ileu
sze pracy  z rąk  bu rm istrza  otrzy
mali: W anda G rzeszkiewicz,
M ariola D rzew iecka, Kamila

Tradycyjnym  m iejscem  spot
kań pracow ników  T urkow skie
go PGKiM, św iętujących Dzień 
Pracow nika K om unalnego, jest 
kopalniana B arbórka. Zgrom a
dziła ona w  tym  roku  m niejszą 
liczbę zarówno sam ych zainte
resow anych, jak  i gości. O statni 
rok  przyniósł bow iem  spadek 
zatrudnienia w  tym  największym 
w  powiecie przedsiębiorstw ie ko
m unalnym . O becnie pracuje w  
nim  250 osób, przed rokiem  było 
ich jeszcze 280. Zm niejszające za
trudnien ie nie zm niejszenia rangi, 
jaką na rynku  usług  kom unalnych 
zajmuje turkow skie PGKiM.

-Rok 2008, to rok w którym  
osiągnęliśmy bardzo dobre wyni
k i ekonom iczne -  m ów ił p rezes 
Józef A ndrzejew ski. -B y ł to rok 
największych nakładów inwesty
cyjnych w historii naszego przed
siębiorstwa, które wyniosły sześć 
m ilionów  sto pięćdziesiąt siedem  
tysięcy trzystadwanaście złotych. 
A  osiągnięcie bardzo dobrych wy
ników  ekonomicznych i  wykonie 
tych inwestycji było m ożliwe tylko 
dzięki kom petentnej załodze. Za  
sukcesem zawsze stoją wykonawcy, 
którym i państw o jesteście. To wasz 
sukces, wasza wspólna radość.

Największe przedsięw zięcia re
alizowane w ubiegłym  roku to bez

Serdeczne p o d zięko w an ia  za złożone kondolencje  
z pow odu śm ierci naszej M a m y

Śp. Teresy C w etkow ej
p ra co w n ik o m  S tarostw a Pow iatow ego w  T u rk u  

s k ła d a ją  synow ie R om eo  i B o żyd a r C w e tk o w

W
 najbliższą niedzielę, 21 
czerwca, w  miejscowości 
Poroże, gm. Malanów 
zaplanowany jest Wielki Festyn 

Rodzinny. Organizatorem  rozpo
czynającej się o godzinie 15.00 im
prezy je st Stowarzyszenie Miesz
kańców  Dla Rozwoju W si Poroże.

Zapewniają oni, że na uczest
ników Festynu Rodziny czekają 
liczne atrakcje z grillem, loterią

fantową, a i wspom nieć należy 
o obficie zaopatrzonym bufecie. 
Zaś najmłodsi będą mogli spędzić 
niedzielne popołudnie na przygo
towanym dla nich placu zabaw. 
Gości z dalszych okolic informuje
m y również, że niedzielna im preza 
odbędzie się przy tamtejszej świet
licy. Słowem, warto w esprzeć tak 
cenny przejaw oddolnej inicjatywy 
obywatelskiej. a

Sprostowanie wyników 
sprawdzianu szóstoklasistów

Z ubolewaniem informujemy, że w tabeli średnich wyników sprawdzia
nu szóstoklasistów, którą publikowaliśmy w poprzednim numerze Echa 
Turku, wkradły się dwie nieścisłości. Pierwsza, dotyczy średniego wy
niku uzyskanego przez Szkołę Podstawową nr 1 w Turku, który mylnie 
podaliśmy jako 22,19 pkt, podczas gdy wedle obliczeń nauczycieli tej 
placówki w rzeczywistości wynosi on 22,57. Natomiast druga nieści
słość, tym razem dotycząca Szkoły Podstawowej nr 4 w Turku, wynikła 
z przekłamania powstałego w rozmowie telefonicznej. W rzeczywistości 
średnia SP 4 wynosi 22,37 pkt, a nie jak mylnie podaliśmy -  22,04 pkt. 
Z powodu powstałych nieprawidłowości Redakcja przeprasza zarówno 
obie zainteresowane Szkoły jak i PT Czytelników.

Smulsko 
dla gminy
S

połeczność sołectw a Sm ul
sko zaprasza w szystkich 
m ieszkańców  gm iny Przy
kona, i n ie tylko, na tegoroczny  

festyn gm inny. Im preza odbędzie 
się już po raz drug i w  najbliższą 
sobotę, 20 czerw ca. i

Komunalka też  św iętow ała
Kilkudziesięciu pracowników Przedsiębiorstwa Gospodarki M ieszkaniowej i Komunalnej w  Turku św iętow ało Dzień Pra

cow nika Komunalnego. Co roku to  okazja zarówno do podsumowań, planowania przyszłości, ja k  i uhonorowania przez 
kierow nictwo spółki osób najbardziej znaczących dla je j funkcjonowania.

wątpienia bezw ykopowa renow a
cja kanalizacji sanitarnej m iasta, 
trzeci etap budow y kanalizacji 
deszczowej i sanitarnej na O sied
lu Wyzwolenia, czy też wykonanie 
now ych przyłączy cieplnych, m ię
dzy innymi, przy ul. Pijawicznej, 
a także m odernizacja m agistrali 
cieplej na odcinku od ulic Milew
skiego, 3 -go  M aja i Chopina.

-Rok 2009 jest rokiem bardzo 
trudnym, w obliczu recesji gospodar
czej, niezależnej od nas, utrzymanie 
wyników ekonomicznych, inwestycji, 
rynku usług a także ciągły rozwój 
przedsiębiorstwa wymaga’ ciężkiej 
pracy, zdecydowanego zwiększenia 
wydajności ze strony całej załogi, a 
więc każdej i każdego z  was -  za
uważył prezes Andrzejewski, dzię
kując i życząc pracownikom  z oka
zji ich święta szczęścia i wszelkiej 
pomyślności.

W  ślad za nim  z życzeniam i ru
szyła też nielicznie reprezentow a
na g rupa sam orządow ców  oraz in
stytucji m iejskich i powiatowych. 
T ego dnia, praw ie o tej sam ej 
godzinie, w  auli turkow skiego Li
ceum  O gólnokształcącego, odby
wała się uroczysta sesja połączo
nych rad m iasta i powiatu z okazji 
20-lecia pierw szych, częściowo 
w olnych wyborów  do polskiego 
parlam entu, przeprow adzonych 4 
czerw ca 1989 r.

N ieobecnego  s ta ro s tę  Ry
szarda B artosika reprezentow ał 
skarbn ik  B ogdan Świtaj, k tóry  
w ręczył Lechow i W oźniakowi 
honorow ą odznakę „Zasłużony 
dla Pow iatu T u reck ieg o ”, przy
znaną na w niosek  w ładz kom u
nalnej spółki.

Z kolei burm istrza Zdzisława 
Czaplę, reprezentow ała Beata

Mikołajczyk, kierow niczka Wy
działu G ospodarki M ieszkanio
wej turkow skiego m agistratu. 
U honorow ała ona odznakam i 
„Zasłużony dla m iasta T u rk u ”,

przyznanym i przez burm istrza na 
w niosek zarządu spółki, Lucynę 
W ierczyńską, U rszulę Nowinow- 
ską, M ałgorzatę A ndrzejak oraz 
M irosław a M ikołajczyka. ika

Lech Woźniak został odznaczony „Za zasługi dla Powiatu Tureckiego”

U honorow ani odznakam i „Z a zasługi dla m iasta T u rk u ” .
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Jakub, laureat „Serca Dziecku”
Przed pomnikiem „Pękniętego serca” , upam iętniającego m artyrologię dzieci osadzo

nych w  czasie drugiej wojny św iatow ej w  obozach zagłady, Jakub Pięgot -  dyrektor Szkoły 
Muzycznej I stopnia w  Uniejowie i kapelm istrz tam tejszej harcersko-strażackiej orkiestry  
dętej, wyróżniony zosta ł medalem „Serce Dziecku”

„Serce D ziecku” - m edal, k tóry  
w ręczono hm  Jakubow i Pięgotowi.

Pom nik stoi na teren ie parku 
Szarych Szeregów  w  Łodzi, gdzie 
znajdował się dziecięcy obóz kon
centracyjny. Corocznie odbywa 
się tam  „Spotkanie pokoleń”. 
T akże w  tym  roku spotkali się

byli więźniowie obozu z dzieć
mi i m łodzieżą, by  oddać cześć 
najm łodszym  ofiarom II wojny 
światowej. U roczystość uśw iet
niła swoją m uzyką, O rkiestra 
ZHP-OSP w  Uniejowie. W  hoł
dzie pom ordow anym  delegacje 
szkół, instytucji państwowych, 
sam orządow ych i osób rep re
sjonow anych w  czasie II wojny 
światowej złożyły kwiaty pod 
pom nikiem  „Pękniętego Ser
ca”. W  im ieniu harcerzy  Cho
rągwi Łódzkiej ZHP, wiązankę 
kwiatów złożyli: hm  Ew a Gra
barczyk -  K om endantka Cho

rągwi Łódzkiej ZH P i hm  M arian  
P ięg o t -  z-ca K om endanta Hufca 
ZH P w  Uniejowie.

W  dalszej części uroczystości 
w ręczono m edale „ S erce  D zie

ck u ” przyznane przez Kapitułę 
D ziecięcą Stow arzyszenia Komi
te t Dziecka. Je s t to honorow e wy
różnienie przyznaw ane dorosłym , 
za szczególne osiągnięcia w  pracy 
z najm łodszym i i dla najm łod
szych. W śród dotychczas wyróż
nionych tym  m edalem  są: Janina 
O chojska, Jerzy  O wsiak i Jolanta 
Kwaśniewska. W  tym  roku  do 
tego zacnego g rona dołączył Ja
kub  P ięg o t - kapelm istrz O rkie
stry  Dętej ZHP-OSP w  Uniejowie.

-Jest m i niezm iernie miło i czu- 
ję  się wielce zaszczycony -  mówi 
Jakub  P ięgot. -Tak dużym  wyróż
nieniem  zwłaszcza, że przyznały 
m i go dzieci. Jednocześnie obliguje 
m nie to do jeszcze większego zaan
gażow ania się w pracę z  n im i i  dla 
nich. (art) Ja k u b  Pięgot odbiera m edal.

N atalia G aloch -  tam burm a- 
jor, p rezen tu je  zdobyte przez 
Uniejowską o rk iestrę  puchary.

Sukces uniejowskich muzyków

Superorkiestra gra dalej
Kolejny sukces odniosła orkiestra dęta ZHP-OSP w  Uniejowie. W  minioną niedzielę zwyciężyła w  Rejonowym Przeglądzie 

Orkiestr Dętych, a kapelm istrz Jakub Pięgot uznany został za najlepszego dyrygenta. Tym samym orkiestra weźm ie udział 
we wrześniowym przeglądzie wojewódzkim.

Rejonowy P rzegląd  O rk iestr 
D ętych O SP zorganizow any 
przez Zarząd W ojew ódzki ZOSP 
RP w  Łodzi odbył się  w  Sieradzu. 
Stanow ił elim inacje do P rzeglądu 
W ojew ódzkiego, k tó ry  odbędzie 
się szóstego w rześn ia w  Uniejo
wie. P ierw sze elim inacje odbyły 
się w  Bełchatow ie. W  S ieradzu 
do k o n k u rsu  stanęło  siedem  or
k ie s tr  reprezentu jących: W ida
w ę (pow. łaski), Uniejów  (pow. 
poddębicki), Łubnice (pow. wie- 
ruszow ski), S ieradz (pow. sie

radzki), G órka Pabianicka (pow. 
pab ian ick i), A leksandrów  Łódzki 
(pow. zg iersk i), P iątek  (pow. łę
czycki).

O rk iestry  konkurow ały  w  
dw óch kategoriach: w  kategorii 
m uzyki m arszow ej i w  kategorii 
m uzyki koncertow ej. O aw ansie 
do P rzeg lądu  W ojew ódzkiego 
decydow ała ilość punktów  zdo
byta przez o rk iestry  w  kategorii 
m uzyki koncertow ej. Ju ry  po 
podsum ow aniu  dw óch eliminacji 
postanow iła zakwalifikować do

finału w ojew ódzkiego w szystkie 
o rk iestry  b iorące udział w  sie
radzkim  Przeglądzie. W szystkie 
o rk iestry  nagrodzono  pucharam i 
za udział. W  konkursie  m uzyka 
m arszow a pierw sze m iejsce za
ję ła  O rk iestra  D ęta ZHP-OSP w

K O M E N D A lR O W im W A 1p a w

Uniejowie, pokonując o rk iestrę  z 
Łubnic i S ieradza.

P u ch a r dla najlepszego  dy
ry g en ta  o trzym ał Jak u b  P ięgo t 
-  kape lm istrz  uniejow skiej o r
k iestry .

(art)

0 3 : 1

O rk iestra  ZH P-O SP Uniejów na sieradzkim  przeglądzie.

i n f o r m u j e :
Od 1 czerw ca do 3 0  w rześnia 2 0 0 9  roku 

będzie funkcjonow ał te le fo n  bezpieczeństw a  
dla tu rystów  zagranicznych.

Pod bezpłatnym numerem telefonu 0 800 200 300 każdy zagra
niczny turysta uzyska niezbędne informacje o zasadach.bezpieczne
go podróżowania po naszym kraju. Będzie mógł również podzielić 
się uwagami na temat pracy policji i bezpieczeństwa w miejscach 
turystycznych, w których przebywa.

Każda osoba dzwoniąca otrzyma pełną informację o służbach ra
tunkowych, numery telefonów alarmowych oraz porady, jak zacho
wać się w czasie kolizji lub wypadku drogowego.

Dla osób posiadających tylko telefony komórkowe uruchomiono 
numer +48 608 599 999, połączenia płatne zgodnie z taryfą operatora.

Infolinia będzie czynna codziennie od 1 czerwca do 30 września 
2009 r. w godz. 10:00 - 22:00. Konsultanci biegle władają języ
kiem angielskim, niemieckim oraz rosyjskim i w takich językach 
będą udzielane informacje.

mł. asp. Elżbieta Tomczak
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Boże Ciało w Spycimierzu

Po kwiecisych dywanach
Przez cały tydzień zbierają kw iaty, zrywają płatki i suszą by zdążyć w  czwartkow y, świą

teczny ranek ułożyć z nich długi, ponad kilom etrowy dywan. Każda z rodzin przystraja część 
chodnika wzdłuż własnej posesji. Wzory wymyślają sam i. -C hcem y by było kolorowo i ład
nie -  mówią tw órcy. I jes t! By obejrzeć to  krótkotrw ałe dzieło do poduniejowskiego Spyci- 
mierza przyjeżdżają ludzie z całej Polski. -  Z  roku na rok jes t ich w ięcej -  ocenia proboszcz 
miejscowej parafii pw Podwyższenia Krzyża Św iętego, W ojciech Kaźmierczak.

Boże Ciało w  Spycimierzu 
zyskało ogólnopolską rangę. Po
śród stojących przy okolicznych 
drogach i na polnych parkingach 
se tek  sam ochodów  są rejestracje 
z całego kraju. Specjalnie na ten 
dzień organizow ane są wycieczki 
z wielu polskich parafii. W  tym  
roku do poduniejowskiej wsi przy
jechało kilka tysięcy ludzi, po co?

-Tradycja układania  dywa
nów z  kw iatów  m a ponad  200  
lat, ponoć przybyła tu wraz z  N a 
poleonem -  w yjaśnia proboszcz 
K aźm ierczak. P rzyznaje jedno 
cześnie, że n ik t nie w ym usza na 
m ieszkańcach  uk ładania tych  jak

U kładający prześcigali się w pom ysłach na wzór, pojaw iały się m o
tywy chrześcijańskie, kw iaty z kwiatów, napisy.

Na czele procesji szła ork ie
stra , za raz  za nią ksiądz niosący 
najśw iętszy sakram ent.

m odrak i czyli chabry , bzy, dużo 
jaśm inu, łubin, były też kw iaty 
ogrodow e. N ie w ystarczy jednak  
znaleźć i zebrać. Później trzeba  
je  jeszcze odpow iednio przygoto
wać. -Trzeba rozprostować p ła tk i 
i rozłożyć je  równo na podłodze, 
by przeschły i n ie  zgniły -  mówi. 
Kwiatki zajm ują w iec podłogi w  
budynkach  i pom ieszczeniach 
gospodarczych , leżąc na papie
rze i gazetach . Gdyby rozłożyć 
je w  dom u, zajęłyby przynajm niej 
trzy  duże pokoje.

A  później przychodzi Boże 
Ciało. O d godziny 8 rano  m iesz
kańcy  Spycim ierza spotykają się 
n a  przydom ow ych chodn ikach  i 
układają, tak  by otoczyć nim  całą 
wieś. Państw o W inniccy zaczęli 
od w kopania w zdłuż drog i d rze
w ek brzozow ych, później przy
szed ł czas na kw ieciste kom po
zycje. Pom agali w szyscy, naw et 
najm łodsi. W iele spycim iersk ich  
rodzin tego  dnia odw iedzają 
krew ni z innych m iast specjalnie, 
by  m ieć swój w kład w  to nieco
dzienne dzieło. N ie p rzeszkadza 
im  także pogoda.

-Jeśli pada trzeba na chwilę ' 
przerwać, zawsze jednak zdążym y

że delikatnych i pracochłonnych  
kw iatow ych obrazów , miejscow i 
rob ią to w  ten  szczególny dzień 
od pokoleń. T radycja przechodzi 
z ojca na syna i z m atki n a  córkę. 
A ngażują się w  to  cale rodziny.

M ieszkający od lat w  Spyci
m ierzu, państw o W inniccy, są 
bardzo liczną familią.

-U kładam y wszyscy, także dzie
ci, a teraz naw et wnuki. W  tym  
roku córka wymyśliła wzór -  przy
znaje M arek  W innicki. P raca 
nad dyw anam i nie odbyw a się 
jednak  tylko w  Boże Ciało. Aby 
przykryć długi na około 150 m e
trów  odcinek  chodnika, bo taki

m ają W inniccy, po trzeba sporo 
kwiatów. I to n ie  byle jakich. Jak  
m ów ią w yszukują odpow iednich 
kolorów  i w ielkości. W  tym  roku 
po czerw one m aki jechali aż w 
okolice Koła.

-Trzeba je  zrywać tak by nie  
zniszczyć zbóż na polach, szukam y  
więc odpowiednich miejsc, pytam y  
właścicieli -  opow iada W innicki. 
N ie w szyscy się  zgadzają. Co 
roku  udaje się  jed n ak  zeb rać  od
pow iednią ilość kwiatów.

-N ajlepsze są te polne, wytrzy
m ują  najdłużej -  tw ierdzi m iesz
kaniec Spycim ierza. T ak  też  w 
jego  „dyw anie” znalazły się m aki,

Do Spycim ierza przyjechało  tego dnia kilka tysięcy ludzi by obej
rzeć niecodzienne dzieło.

wyrobić się na czas -  przyznaje 
W innicki. W  tym  roku  n ie było z 
tym  problem u, gdyż od sam ego 
rana  święciło p iękne słońce.

O godzinie 17.00 rozpoczęła 
się  głów na m sza, w tedy  też  w ier

ni zgrom adzili się  wokół, świą
tyni. Po zakończeniu  utworzyli 
d ługą na k ilkaset m etrów  proce
sję, po przejściu k tórej n ieste ty  z 
pięknych kom pozycji nie został 
naw et ślad. O lga B o k sa

W  procesji uczestniczyli ta k ie  najm łodsi u b ran i w ludow e stroje.
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Wygrała turkowska Edith Piaf
M artyna Strychalska z Gimnazjum nr 2  w  Turku otrzymała główną nagrodę pierwszego 

Powiatowego Przeglądu Piosenki Obcojęzycznej. Gdyby przyznawano nagrodę publiczności, 
otrzymałby ją  z pewnością Łukasz Paruszewski z Gimnazjum w Słodkowie, za wykonanie  
discopolowej piosenki rosyjskiej Białe róże (B iełyje rozy).

Przegląd odbył się na górnym
holu G im nazjum  w  S łodkow ie 
Wystąpiło szesnastu solistów i jeden 
duet Konferansjerkę prowadzili Ka
tarzyna Kasprzak i Arkadiusz Janiak. 
Już pierwsza wykonawczyni Alek
sandra Stefańska z Brudzewa wy
soko podniosła poprzeczkę. Swoim 
głosem o sporej już skali, wykonała 
znany przebój Withny Huston „One 
moment in tirne”. Po niej wystąpiła 
Patrycja Topolska z Gimnazjum we 
Władysławowie i w raz z towarzy
szącymi jej A leksandrą Zawadzką 
1 Klaudią W oźniak stworzyły mały 
show, wykonując piosenkę „Ifs in 
his kiss” z repertuaru Rudy Clark, w 
atrakcyjnej choreografii.

Gromkie braw a od swoich ko
leżanek i kolegów  z G im nazjum  
w Słodkowie zebrała Justyna Wło
darska, k tóra zaśpiewała „Angel” 
Sarah M cLachlalan. Jedyny duet 
Kornelia Paszak i Dominik Woliński 
z Gimnazjum w  Słodkowie, wykonał 
Po niem iecku przebój g rupy  Ich 
Troje „Sag m ir” (w polskiej wersji 
>,Powiedz”). W  balonowej kreacji 
Piosenkę Nany 99 Luftballons wy
konała A nna Kmieciewska, także 
ze Słodkowa. Po angielskich i nie
mieckich piosenkach przyszła kolej

zdecydowały przyznać główną na
grodę Martynie Strychalskiej, którą 
do występu przygotowała Katarzyna 
O rłowska. D rugie m iejsce zajęła 
A gnieszka K urcoba prow adzona 
przez Aleksandrę Stefańską. Trzecie 
miejsce wyśpiewała Justyna Włodar
ska prowadzona przez Ninę Karolak. 
W yróżnienie przyznano Paulinie 
Szczap z Gimnazjum w  Malanowie 
za wykonanie piosenki „The Boy 
does Nothing” z repertuaru Alesha 
Dixon. Nagrody ufundowane przez 
Szkołę Językową EUREKA, wręczał 
Tomasz Orłowski -  jej szef.

Jerzy Zygmunt -  dyrektor Gim
nazjum w  Słodkowie podziękował 
wykonawcom za udział. Podkreślił 
jednocześnie wysoki poziom przez 
nich prezentowany. Podziękował tak-

N ajlepsze p iosenkark i Przeglądu od lewej: P au lina Szczap, Ju sty 
na W łodarska, Agnieszka K urcoba i M artyna S trychalska.

M artyna Strychalska „Milor
dem ” wyśpiewała główną nagrodę.

Formacji Chatelet, udzielilazabawnej 
lekqi jeżyka angielskiego. Obejrzano 
także now y odcinek  seria lu  The  
Johnson Family, w którym tytułowa 
rodzina uczyła się języka polskiego. 
Zaśpiew ała także i to po polsku, 
M arzena Wróblewska. W  przerwie 
obrad jury, wykonawcom i ich opie
kunom serwowano ciasta domowej 
produkcji i napoje.

że instruktorom, którzy przygotowy
wali młodzież do występu, jurorkom 
za ciężką pracę oraz nauczycielom 
za przygotowanie Przeglądu. Wyraził

przekonanie, że przyszłoroczny już 
drugi Przegląd, spotka się z jeszcze 
większym zainteresow aniem  mło
dzieży. Andrzej R. Tyczyno

Na zdjęciu nie zobaczysz,
ja k  p rze s tro n n e  ma u inętrze.
Toyota A uris -  o szczędzasz  n aw et do 7 2 0 0  zl.*

U Jy b ra n e  m o d e le  
tu l e a s in g u  1 0 5 % “

7 o l

W
TOYOTA

Białe róże w chórze.

Pa francuskie. Tutaj swój talent ob
jawiła w  pełni M artyna Strychalska 
2 turkow skiego Gimnazjum n r 2. 
Jej wspaniała interpretacja piosen
ki „M ilord” E dith  Piaf, niewiele 
ustępow ała pierwowzorowi. Jako 
°statni śpiewał po rosyjsku Łukasz 
Paruszew ski - Słodków. „Biełyje 
r°zy” w  jego wykonaniu rozbujały 
Publiczność. Po chwili dołączyła 
do n iego  g ru p a  pod ry g u jący ch  
dziewcząt.

W  przerwie koncertu, program  
artystyczny zaprezentowali gimna
zjaliści ze Słodkowa. Żeńska wersja

Jury obradowało w  składzie: Kata
rzyna Kasprzak z państwowej Szkoły 
Muzycznej w Turku, Karolina Ko- 
secka -  nauczycielka języka angiel
skiego w Zespole Szkół Rolniczych 
w  Kaczkach Średnich, Katarzyna 
Chrzompiec -  nauczycielka języka 
niemieckiego w Zespole SzkółTech- 
nicznych w Turku, Katarzyna Kąciak
-  nauczycielka języka francuskiego 
w  Zespole Szkół O gólnokształcą
cych w T urku  i Magdalena Grzelak
-  nauczycielka języka rosyjskiego 
w  Zespole Szkół Technicznych w 
Turku. Panie po burzliwej naradzie

1 P ro d u c e n t O k ie n  i D rz w i
t P C V  i A lu m in iu m  
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W o fe rc ie  rów nież  p a r a p e ty ,  ro le ty  zew n., drzwi z e w n ę trzn e  
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Dni Turku już za nam i...

Dużo energii i góralskich dźwięków
Miniony weekend mieszkańcy Turku spędzili na wspólnym  

świętowaniu Dni M iasta, które na s ta łe  wpisały się już w  
kalendarz imprez. Podczas dwudniowej zabawy każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie. Niekwestionowanym i gwiazdami był 
Sebastian Karpiel-Bułecka wraz z zespołem Zakopow er oraz 
M ałgorzata Ostrowska.

Tradycyjnie już, jak  co roku 
obchodom  św ięta tow arzyszyły 
opady deszczu. Sobotni ran e k  nie 
zapow iadał udanego  dnia, dlatego 
wielu m ieszkańców  zastanaw iało 
się czy je s t sen s w  ogóle w ycho
dzić z dom u. W  najgorszej sytuacji 
byli ci, k tórzy  na OSiRze rozstaw i
li nam ioty  i sto iska z gadżetam i i 
jedzeniem . N a szczęście w  naj
w ażniejszym  m om encie, tuż przed  
rozpoczęciem  w ystępów , deszcz 
przestał padać.

N iestety  na początku obcho- Na koniec w ystąpiła M ałgorzata O strow ska w raz z zespołem.

ber, D oniu i Sylwia G rzeszczak 
plac przed nią w ypełnił się chę t
nym i do zabaw y m ieszkańcam i, 
głów nie m łodym i ludźm i. W idać 
było, że  rep e rtu a r  artystów  je s t im 
doskonale znany. Je d n ak  głośne 
owacje pojawiły się, k iedy  zagrali 
znany w szystkim  przebój „Co z 
nam i będz ie”.

Po w ystępie publiczność wywo
łała g łośnym i okrzykam i Sylwię i 
Libera. M łodzi ludzie n ie  m usieli 
d ługo na n ich  czekać. M uzycy 
chętn ie  rozdaw ali autografy, na-

\  ‘M a t  c. A ■ • 1J .  . ■ *  *
r  A 1 I- ■’ i i  - i  ■ *

*  •**
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Podczas koncertów  z  okazji Dni T urku  bawiło się k ilkanaście tysięcy osób.

Sylwia G rzeszczak i L iber chętnie rozdaw ali au tografy  plączącym  ze 
w zruszenia fankom .

N iekw estionow aną gw iazdą tegorocznych obchodów  święta był zespól Zakopow er.

dów  D ni T u rk u  na scen ie  nie po
jawił się n ik t z w ładz m iasta  by 
pow itać m ieszkańców , tak  w ięc 
im preza rozpoczęła się w ystępem  
rockow ego zespołu. Szkoda tyl
ko, że na k o n ce rt A nastasis nie 
dotarło  zby t wielu turkow ian. A 
było w arto, gdyż w okalistka M arta 
K ołodziejczak oraz m uzycy po tra
fili m ocnym i dźw iękam i rozruszać 
publiczność.

K iedy n a  scen ie  pojawiły się 
gw iazdy h ip  hopow ej m uzyki: Li-

w et na koszu lkach , pozowali tak
że do zdjęć. W śród  oczekujących 
w iernych fanów  w idać , było poru 
szenie, n iek tórzy  nie kryli naw et 
łez.

To nie był jeszcze koniec arty
stycznych w rażeń jakie czekały tego 
dnia. Główną atrakcją był na pewno 
w ystęp zespołu Zakopow er. Kiedy 
jego wokalista, Sebastian Karpiel- 
B ułecka pojawił się w  końcu na sce
nie, było wiadom o, że nie będzie to 
stracony czas. E nerg ia i góralskie

*

5 a
.  ■/ ' i

H  *  ■

dźwięki porwały w szystkich do 
tańca. W idać było, że dla m uzyków  
także była to św ietna zabawa, na 
scenie pokazywali regionalne tań
ce, zachęcali do tego także publicz
ność. „Ubiję usiekę tego kto tu stał 
i nie tupał razem ze m ną wtedy 
kiedym grał” -  krzyczał do publicz
ności Sebastian Karpiel-Bułecka. 
Kapela wykonała wiele znanych 
utworów, m iędzy innym i „Galop” i 
„Kiebyś ty”, w  oryginalnym  języku 
zespołu O m ega, czyli po w ęgier
sku, turkow ianie. usłyszeli także 
przebój z lat 70-fych „Dziewczynę o 
perłow ych w łosach”. G órale długo

nie mogli zejść ze sceny, kiedy Pr' 
bowali publiczność wzywała id1 
pow rotem  grom kim i brawami.

D rug iego  dn ia im prezy, w n|C 
dzielę cale popo łudn ie i w ie^e 
bo isko  OSiRu w ypełniały tłu1”' 
D la najm łodszych  w ystąpił 
W łóczykij, po n im  k ab a re t Lb®0 
N a w ieczór zapew niono koteJ” 
m uzyczne atrakcje . Turkowian^.' 
sen ty m en tem  przypom nieli
najw iększe p rzebo je  szw edzk i^

zespołu  A bba. N a kon iec  Pr*' r 
k ilku tysięczną publiczność 
stanę ła  M ałgorzata  OstroWS^ 
Śm iało m ożna pow iedzieć, ż e r  
ona m ała kob ie tą  o wielkim  F  
sie. N ajw iększym  przebojem  
czoru  była oczyw iście 
p o g o d a”, k tó rą  a rty s tk a  z o s ta ć  

n a  kon iec  w ystępu.
Jak  co roku  oprócz w ystę r 

na scen ie  przygotow ano także 
le innych atrakcji. W  namiotą' 
k tó re  ustaw iono na te ren ie  OSiK 
m ożna było zobaczyć m iędzy i”^  
mi: w ystawy p rac turkow skich - r  
w arzyszeń i organizacji, Miej8*9? 
i Powiatowej B iblioteki Public^”® 

W arsztatów  T erapii Zajęci0 
przy  „S inturze” oraz muzeum- ,, 

N iestety  w  tym  roku  nie od'’- ’ 
się jedna  z ciekaw szych atrakd1’. 
m ianow icie przejazd pojazdów \  
litam ych  ulicam i m iasta. Te 
chaniczne „zabaw ki” przyci#^ ' 

zaw sze tłum y oglądających.
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Klubowe Mistrzostwa Wielkopolski Juniorów w siatkówce plażowej

z j  m o r
W

 Uniach 8 /9  czerw ca 
we W rześni odbyły się 
klubow e M istrzostw a 
W ielkopolski Jun iorów  w  siat

ków ce plażowej w  k tó rych  brały  
udział 23 pary.

M istrzostwa zostały rozegrane 
system em  brazylijskim, zgodnie 
z regulam inem  Klub MKS M OS 
T urek  m ógł wystawić 4 pary. 
Po losowaniu wiadomo było że 
wszystkie pary MKS MOS T urek  
grają od drugiej rundy. Takie lo
sowanie było sporym  handicapem  
w  turnieju. W  turnieju wystąpiła 
para Łukasz Burliriski/Radosław 
W odziński z  UKS „Piątka” Turek, 
która przegrała w  I rundzie z parą 
Jankow ski/M róz 0:2 i przeszła na 
praw ą stronę tabelki.

W  meczu ostatniej szansy prze
grali 0:2 z parą Poświatowski/Zwie- 
rzyk i odpadli z turnieju. Jedyną 
rozstawioną parą w  turnieju byli 
M arek M ichalski/Szymon Górski. 
W  pierwszym meczu M arek i Szy
mon po wyrównanej, zaciętej walce 
pokonali 2:1 (-11,10, 12), parę Ka- 
miński/Grzybowski z Rataj Poznań 
•i awansowali do 3 rundy turnieju.

Kolejny nasz zespół Radosław 
Kleśta/Filip Trojan w  meczu 2 run
dy pokonali parę Poświatowski/ 
Zwierzyk 2:0 (11,11) i awansowali 
do 3 rundy. Dawid M ajcherek/ 
Bartosz M arendziak w  2 rundzie 
rywalizowali z parą Nowak/Olej- 
niczak z „Progress” W rześnia i po 
wyrównanej walce przegrali 0:2 (- 
14,11). Przegrana Dawida i Bartka 
„przeniosła” ich do zespołów rywa
lizujących z  jedną przegraną.

Czwarta para MKS MOS T urek 
Michał Kucia/Bartłomiej Pawlak w 
pierwszym spotkaniu przegrała 0:2 
(-12, -10) z  parą N ow ak/Bielan z 
„Colman” Kalisz. Dwie nasze pary 
grające na prawej stronie tabelki 
grały z dużym obciążeniem wiedząc 
o tym  że kolejna porażka eliminuje 
ich z turnieju. W  3 rundzie para 
M ichalski/G órski grała „bratobój
cze” spotkanie z parą Kleśta/Tro- 
jan. Lepszymi w  przekroju dwóch 
setów okazali się M arek i Szymon 
wygrywając 2:0 (14,12), co dało im 
awans do 4 rundy turnieju. Po prze
graniu spotkania Radek i Filip „po
wędrowali” na prawą stronę tabelki 
do zespołów z jedną porażką.

W  meczach o miejsca 17/24 
para Kucia/Pawlak dość pechowo 
przegrała 0:2 (-9, 12) z  parą Sa- 
dowski/Pszczółkowski z Rataj Po
znań. Dawid M ajcherek/B artosz 
M arendziak mieli więcej szczęścia 
pokonując 2:0 (-10, -12) parę Kar- 
nik/Terakow ski z „Pionier” Zduny 
i awansowała do grupy zespołów 
walczących o miejsca 13/16.

Kolejnym przeciw nikiem  pary  
M ajch e rek /M aren d ziak  byli 
P szczółkow ski/Sadow ski z po
znańsk ich  Rataj. M łody zespół 
kadetów  (Dawid i B artek) g rają
cy o k lasę  wyżej po w yrów nanej 
w alce u legł poznańskiej parze 0:2 
(-10, -7). Rywalizację o pozostanie 
w  turn ie ju  R adek i Filip rozpoczę
li od spotkań o m iejsca 9 /12 . W  
m eczu z p arą  M aciejew ski/Jan- 
kow iak z „P rog ress” W rześn ia 
zagrali bardzo  do b re  spo tkanie

i pokonali rywali 2:0 (14, 11), 
aw ansując do kolejnej rundy  o 
m iejsca 7 /8 . Przeciw nikam i Rad
k a  i Filipa była para S adow sk i/ 
Pszczółkow ski, k tó ra  w cześniej 
w yelim inow ała nasze dwie pary. 
Rew anż okazał się  udany  Radek 
i Filip pokonali rywali z Poznania 
2:0 (1 1 ,1 3 ) .

Kolejna przeszkoda pokonana

Kolejna niesportowa reakcja 
zawodnika z  Kalisza na pokazanie 
żółtej kartki doprowadziła do uka
rania pary czerwoną kartką, co w 
konsekwencji dało punkt naszej 
drużynie i wygranie seta 15:10 i 
meczu 2:1. W  półfinałach zmierzyły 
się pary Kaczyriski/Januszewski i 
M ischke/M arciniak oraz Michal
sk i/  Górski z  Kleśta/Trojan.

Złoci m edaliści Szymon G órski i M arek  M ichalski z trenerem  A r
tu rem  M ichalskim  (w środku) na podium .

i w  m eczach o miejsca 5 /6  Radek 
z Filipem zagrali przeciwko parze 
N ow ak/Bielan z „Colman” Kalisz. 
Wcześniej jednak zostały rozegra
ne dwa spotkania po lewej stronie 
tabelki pomiędzy parami N ow ak/ 
Bielan (.Colman” Kalisz) z Kaczyń- 
ski/Januszew ski (  Jo k e r” Piła) 
i M ichalski/G órski z M ischke/ 
M arciniak (.Kaniasiatka” Gostyń).

Zwycięzcy meczów awansowali 
bezpośrednio do półfinałów Mi
strzostw  Wielkopolski, a  przegrani 
walczyli po prawej stronie tabelki 
w  meczu ostatniej szansy. W  spot
kaniu par z Kalisza i Piły lepszymi 
po dramatycznych i zaciętych koń
cówka okazali się pilanie wygrywa
jąc 2:0 (19,15). M arek z Szymonem 
mieli również ciężki mecz w  którym 
wygrali z parą z  Gostynia 2:0 (14, 
17) i awansowali do półfinałów.

W  m eczu ostatniej szansy Ra
dek i Filip grali z  kaliską parą 
N ow ak/B ielan. Pierw szego seta 
wygrali kaliszanie do 11 i prowa
dzili w  m eczu 1:0. W  drugiej odsło
nie lepszymi byli Radek z Filipem 
wygrywając do 12. O wszystkim 
decydował trzeci ostatni set. Po
czątkowe prowadzenie kaliszan i 
odrabianie strat doprowadziło do 
wyniku 13:10 dla Radka i Filipa. 
W ygrana akcja przez naszą parę 
dała nam  14 punkt, jednak kaliska 
para nie chciała się pogodzić z de
cyzją sędziego Jana Kamińskiego 
z O strow a Wlkp., i zaczęła niespor- 
towo protestować za co została 
ukarana żółtą kartką (bez konse
kwencji punktowych).

W  pierwszym spotkaniu po trzy 
setowej walce wygrali zawodnicy 
Jo k e ra ” Piła 2:1 (18, -18, 12). W  
meczu dwóch par MKS MOS Tu
rek  lepszymi okazali się M arek i 
Szymon wygrywając 2:0 (12, 13). 
W  małym finale zmierzyli się Kleś
ta/Trojan i M ischke/M arciniak z 
„Kaniasiatka” Gostyń. Dwa bardzo 
wyrównane sety zakończyły się mi
nimalną wygraną 2:0 (14 ,15) pary z 
Gostynia. W  finale Mistrzostw Wiel
kopolski zagrali M ichalski/Górski 
i Kaczyński/Januszewski (Jo k e r” 
Piła) obie pary w  turnieju nie po
niosły porażki. W  pierwszym secie 
prowadzenie zmieniało się co kilka 
punktów i dopiero sam a końcówka 
była najbardziej pasjonująca. Dwie 
ostatnie piłki padły łupem zawodni
ków z Piły, którzy wygrali 17:15.

D ruga partia meczu była iden
tyczna do pierwszej, jednak koń
cowe zwycięstwo 19:17 odnieśli 
M arek i Szymon. Remis w  meczu 
doprowadził do trzeciego ostatniego 
seta. Punkt za punkt ta walka trwa
ła do wyniku 12:9 dla pary z Turku. 
Trzypunktowe prowadzenie naszej 
pary dawało nam  przewagę nawet 
przy stracie jednego punktu. Rywale 
doprowadzili do wyniku 12:13 i za
grywali. Skuteczny atak naszej pary 
i prowadzimy 14:12. Po naszej za
grywce rywale skutecznym atakiem 
zdobywają punkt i stan meczu był 
14:13 dla zespołu z Turku. Zagryw
ka zespołu z Piły, dobre dogranie 
Szymona do M arka i zdobywamy 
„ZŁOTY” punkt wygrywając trze
ciego seta 15:13 i mecz 2:1.

T renerem  4 zespołów MKS 
M OS T u rek  był A rtur M ichal
ski. Pierwsze 4 pary M istrzostw 
Wielkopolski wywalczyły awans 
do półfinałów M istrzostw  Polaki, 
które zostaną rozegrane w  dniach 
(22)23-24 czerwca w  Darłówku 
w  województwie zachodniopo
m orskim . Zdobycie M istrzostwa 
W ielkopolski i 4 miejsca w  finale 
jest wspaniałą prom ocją m iasta 
Turku. Dzięki pom ocy Urzędu 
M iejskiego w  T urku, k tóry je s t ofi
cjalnym sponsorem  klubu. MKS 
M OS T urek  m ógł reprezentow ać 
barw y naszego m iasta na arenie 
wojewódzkiej, a w  półfinałach na 
arenie ogólnopolskiej. Końcowa 
kolejność pierwszej czwórki i miej
sca pozostałych dwóch par MKS 
M OS T urek  i UKS „Piątka” T urek  
w  M istrzostwach W ielkopolski Ju
niorów w  siatkówce plażowej:
1. Marek Michalski /  Szymon Górski 
-MKS MOS Turek
2. Kaczyński /  Januszewski -  VKS 
„Joker” Piła
3. Mischke /  Marciniak -  UKS 
„Kaniasiatka” Gostyń
4. Radosław Kleśta/Filip Trojan 
-MKS MOS Turek
13/16. Dawid Majcherek/Bartosz 
Marendziak -  MKS MOS Turek 
17/ 23. Michał Kucia /  Bartłomiej 
Pawlak -  MKS MOS Turek 
Łukasz Burliński /  Radosław 
Wodziński -  UKS „Piątka” Turek. RB

Zdaniem trenera 
Artura Michalskiego 

MKS MOS Turek

-Markowi i Szymonowi należą się 
gratulacje za bardzo dobry turniej 
i zdobycie w bardzo dobrym stylu 
Mistrzostwa Wielkopolski. Sukces 
jest tym większy iż chłopcy na swojej 
drodze pokonali halowych Mistrzów 
Polski z Jokera Piła. Poza tym Ma
rek i Szymon jako pierwsi w historii 
miasta zdobyli klubowe Mistrzostwo 
Wielkopolski. Słowa uznania należą 
się również za to, że potrafili pogodzić 
obowiązki: maturalne i treningowe. 
Pochwalić należy także parę Kleśta 
/  Trojan, która stanęła na wysokości 
zadania i pomimo kontuzji również 
awansowała do półfinału Mistrzostw 
Polski. Przed nami kolejny etap przy
gotowań do półfinałów Mistrzostw 
Polski, w których również zamierza
my odegrać kluczową rolę.

Barnie)
Gawin/Ślęza Wrocław -  GKP Gorzów Wlkp. 0:5 (0:1)
(Drozdowicz 30’, 49’, Traore 52’, 57’, Piątkowski 90’)
Start Otwock -  GKS Jastrzębie . 1:1 (1:0)
(Kuźmińczuk 44’ -  Żbikowski 69’)

Wtorek, 9.06

Piątek, 12.06
GKP Gorzów Wlkp. -  Gawin/Ślęza Wrocław 1:0 (0:0)
(Savala 67’)
GKS Jastrzębie -  Start Otwock 1:0 (0:0)
(Żbikowski 74’)
GKS Jastrzębie i GKP Gorzów Wlkp. pozostają w I lidze.
Komisja do Spraw Nagłych PZPN odwołała mecze barażowe o ekstraklasę 
pomiędzy Koroną Kielce a Cracovią Kraków. Na razie nie ma ostatecznej 
decyzji, czy oba te zespoły w przyszłym sezonie zagrają w ekstraklasie.

30. kolejka -1 3 .0 6  (ostatnia)
30. kolejka -1 4 .0 6  (ostania)

Strażak -  Orzeł K. 2:0
Sparta -  Hetman 7:0
Orzeł G .-  Orły 1:0
Orlik -  Warta K-k 9:0
Lech -  Wilki 5:3
Warta K-w -  Polanin 1:3
Błękitni M. -  Błękitni H. 5:4
Polonia-Teleszyna 4:1

TABELA
1.Orlik Miłosław 30 67 81-28 
2.Sparta Orzechowo 30 65 92-43 
3.Polonia Golina 30 65 94-34 
4.Orzeł Grzegorzew 30 60 66-43
5. Hetman Orchowo 30 54 71-53
6. Polanin Strzałkowo 30 48 54-41
7. Błękitni Mąkolno 30 48 97-77
8. Teleszyna Przykona 30 46 71-74
9. Lech Kozarzewek 30 43 66-55 
lO.Strażak Licheń Stary 30 34 57-72 
11 .Warta Krzymów 30 31 50-90 
12.OrfyHutaŁukomska 30 29 55-86 
13.Warta Kramsk 30 29 42-85 
14.0rzeł Kawęczyn 30 26 53-80
15. Błękitni Helenów 30 19 38-75
16. Wilki Wilczyn 30 16 38-89

Czarni -  Sparta 1:2
Znicz-Zjednoczeni 6:2
Tulisia-ZKS 1:2
Warta-Górnik 2:0
Kasztelania -  LKS 0:2
Fanclub-Polonus 5:0
Płomień-W icher 2:2
GKS-Victoria II 3:0wo

TABELA
I. ZKS Zagórów 30 70 85-33
2.Sparta Konin 30 62 75-30
3. Górnik Kłodawa 30 58 56-29
4. Kasztelania Brudzew 30 56 70-30
5. LKS Ślesin 30 56 68-35
6. Fanclub Dąbroszyn 30 53 54-25
7. Polonus Kaz. Bis. 30 50 62-61
8. Znicz Władysławów 30 48 62-57
9. Zjednoczeni Rychwał 30 40 51-49
10. Tulisia Tuliszków
II. Warta Dobrów
12. Płomień Nekla
13. Wicher Dobra
14. GKS Sompolno
15. Czarnl Ostrowite
16. Victoria II Września

30
30
30
30
30
30
30

39 36-31 
38 43-60 
36 43-65 
23 47-87 
23 44-88 
13 32-98 
18 20-70

Uwaga! Vlctarto II Września wycofała się z rozgrywek po rundzie jesiennej
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Mistrzostwa rejonu konińskiego 
czwórboju dziewcząt Letni egzamin karate
UNICEF drugi
M

istrzostwa rejonu koń

skiego w  czwórboju 
lekkoatletycznym dziew- 
C23t szkół podstawowych zostały 

r°zegrane w  T urku na stadionie 
1000-Lecia. Zawody z udziałem 
U  szkół podstawowych z rejonu 
konińskiego, przeprowadził Mię
dzyszkolny O środek Sportowy w  
Turku. W alka o dwa prem iowane 
ttuejsca w  M istrzostwach W ielko
polski rozegrała się pomiędzy: SP 
Nr 5 Turek, SP Strzałkowo, SP 
Giewartów, SP N r 3 Konin.

Czwórka wymienionych zespo
łów była dość wyrównana i do ostat- 
Hrej konkurencji nie było wiadomo 
łdo awansuje. Dwie pozostałe dru
żyny z powiatu tureckiego: SP N r 4 
Turek i SP Przykona miały słabszy 
dzień startowy i zajęły dalsze poży
je- Pierwsze dwie drużyny awanso- 
Wały do M istrzostw Wielkopolski, 
a trzecia drużyna będzie szukała 
szansy na awans w  wynikach jakie 
Uzyskały trzecie zespoły z pozosta
łych rejonów.

Końcowa klasyfikacja po roze
graniu 4 konkurencji (bieg na 60 
jn. skok w  dal, rzu t piłeczką pa
tentową i b ieg  na 600 m):
1 ■ SP Strzałkowo -1 .133  pkt 

SP Nr 5 Turek -1 0 9 4  pkt 
kabela Antoniak-2 9 0  pkt

W icem istrzynie rejonu  konińskiego ze Szkoły Podstaw ow ej n r  5 
‘•n. U N IC EF w T urku.
60 m - 8:76/98 pkt 
^teczka palantowa -  46,00 /  89 pkt 
Skok w dal -  4,08 /  58 pkt 
° 0 0 m - 2:1.5,97/45 pkt 
Katarzyna Kołodziejczyk- 254 pkt 
u °m -8 ;8 1 /9 5  pkt 
Kłeczka palantowa -  35,00 /  59 pkt 
Skok wdał -4 ,0 2 /5 5  pkt 
°0 0 m - 2:15,97/ 45 pkt 
~°niinika lwaniak-208 pkt 
00 m - 9:80/58 pkt 
Piłeczka palantowa -  39,00 /  70 pkt 
Okok w dal -  3,50 /  37 pkt 
D°o m -2 ;16 ,82 /43  pkt 
Angelika Drzewiecka -  192 pkt 
00 r n -  9 ,90/ 54 pkt 
Piłeczka palantowa -  34,00 /  57 pkt 
Skok wdał -3 ,3 8 /3 3  pkt 
OOOm-2;13,87/48 pkt 
Andżelika Przygońska -1 5 0  pkt 
00 m -  9:96/52 pkt 
Piłeczka palantowa -  33,00 /  54 pkt 
Skok w dal -  3,44 /  35 pkt 
OOOm-2 :3 8 ,4 0 /9  pkt 
Karolina Kurek-1 4 6  pkt 
°O rn -10:21/44 pkt 
Piłeczka palantowa -  39,00 /  70 pkt 
Skok w dal -  3,34 /  32 pkt 
OOOm-2 :49 ,51 /O pkt 
3- SP Giewartów -1 .025  pkt 
A-SP Nr 3 Konin-1 .019  pkt 
5-SP Nr 5 Koło — 1.018 pkt

6. SP Nr 1 Konin-1 .017  pkt
7. SP Ślesin -  995 pkt
8. SP Nr 4 Turek-9 8 8  pkt 
Zuzanna Bugaj-2 1 0  pkt 
60 m -8;91  /91 pkt
Piłeczka palantowa -  38,00 /  67 pkt 
Skok w dal -  3;94 /  52 pkt 
600 m -  2;53,58 / 0 pkt 
Andżelika Jańczak -  209 pkt 
60 m -  9;33 /  74 pkt 
Piłeczka palantowa -  30,00 /  47 pkt 
Skok w dal-3 ,5 8 /4 0  pkt 
600 m -2 ;1 4 ,2 6 /48 pkt 
Danuta Dzwonek -1 9 4  pkt 
60 m - 9 ;3 9 /72 pkt 
Piłeczka palantowa -  39,00 /  70 pkt 
Skok w dal -  3,96 /  52 pkt 
600 m -2 ;4 5 ,6 4 /0  pkt 
Andżelika Tomczyk-1 9 3  pkt 
60 m -  9;95 /  65 pkt 
Piłeczka palantowa -  36,00 /  62 pkt 
Skok w dal -  3,49 /  37 pkt 
600 m - 2:24,47/29 pkt 
Rozalia Niespodziańska -1 8 2  pkt 
60 m -  9;60 /  65 pkt 
Piłeczka palantowa -  35,00 /  59 pkt 
Skok w dal -  3,55 /  39 pkt 
600 m - 2:30,86/19 pkt 
Nikola Gil-1 6 9  pkt 
60 m - 9:92/54 pkt 
Piłeczka palantowa -  33,00 /  54 pkt 
Skok w dal -  3,20 /  27 pkt 
600 m - 2:22,07/34 pkt
9. SP Przykona -  971 pkt

Estera Woźniak-211  pkt
60 m - 9 ;2 6 /77 pkt
Piłeczka palantowa -  28,00 /  41 pkt 
Skok w dal- 3 ,8 0 /4 7  pkt 
600 m -2 ;15 ,39 /46 pkt 
Nikola Wapińska -  207 pkt 
60 m - 9 ;2 3 /78 pkt 
Piłeczka palantowa -  32,00 /  52 pkt 
Skok w dal-3 ,7 6 /4 6  pkt 
600 m - 2:23,68/31 pkt 
Małgorzata Adamska -1 8 9  pkt 
60 m - 9 ;1 3 /82 pkt 
Piłeczka palantowa -  20,00 /  24 pkt 
Skok w dal -  3,54 /  38 pkt 
600 m - 2:17,90/41 pkt 
Wioletta Łuczak-1 8 4  pkt 
60 m - 9 ;5 5 /67 pkt 
Piłeczka palantowa -  28,00 /  41 pkt 
Skok w dal- 3 ,4 0 /3 4  pkt 
600 m - 2:17,18/42 pkt 
Noemi Kurdyk—180 pkt 
60 m -  9;40 /  72 pkt 
Piłeczka palantowa -  25,00 /  34 pkt 
Skok w dal- 3 ,7 0 /4 4  pkt 
600 m - 2:24,13/30 pkt 
Daria Górska-1 7 6  pkt 
60 m - 9 ;3 7 /73 pkt 
Piłeczka palantowa -19 ,00  /  22 pkt 
Skok w dal- 3 ,5 8 /4 0  pkt 
600 m - 2:17,90/41 pkt
10. SP Nr 1 Koło-9 4 2  pkt
11. SPSadlno-891 pkt RB

A
ż 76 adeptów  kara te  ky- 
okush in  przystąpiło do let
niego egzam inu na w yższe 
stopnie spraw nościow e. Egzam in 

odbył się w  Szkole Podstawowej 
n r  4 w  T urku .

Głównym egzam inatorem  był 
sensei D ariusz Jasiakiew icz (4 
dan), sekretarz Polskiej F edera
cji K yokushinkan Karate-do oraz 
Sebastian Szewczyk, W aldem ar 
M ila i W aldem ar Opitz (1 dan). W  
spraw dzianie um iejętności w zię
li udział zaw odnicy z Przykony, 
W ładysławowa, Grzymiszewa, 
Tuliszkowa, T urku  i Malanowa. 
N ajm łodszy uczestnik egzam inu 
miał 7 lat, a  najstarszy powyżej 40

/X Spotkanie z Oyama

Karatecy wcinali kiełbaski
W  sobotę, 2 3  m aja na boisku sportowym w  Tuliszkowie oraz w  lasach Nadleśnictwa  

Turek odbyło się IX  Spotkanie z Oyama Karate. Uczestniczyło w  nim prawie czterdzieści 
osób, dzieci i młodzież.

Uczestnicy im prezy podzieleni 
zostali na dwie grupy. M aluchy 
bawiły się podczas g ier i zabaw ru- 

| chowych, podczas których musia- 
ły sprostać wielu konkurencjom  

, sprawnościowym. Mimo zmęcze- 
I nia rywalizacja była zacięta, a  szala 
' zwycięstwa ważyła się do ostatniej 
j konkurencji. M ałym zawodnikom 
i nie brakło jednak radości, a  uśmie-
J chy nie schodziły im  z twarzy.

W  tym  sam ym  czasie starsza 
i g ru p a  uczestniczyła w  tren ingu  

techn ik  k ara te  i zajęciach w  si
łowni na te ren ie  Paw ilonu Spor
tow ego przy ul. N ortowskiej.

Po krótkiej przerwie karatecy 
wyruszyli w  kierunku tzw. bagien

Uczestnicy spotkania z O yam a K arate .

lat. W szyscy ukończyli egzam in 
pom yślnie i z uśm iechem  na twa
rzy opuszczali salę, a nagrodą po 
ciężkim  egzam inie, było podnie
sienie sw oich um iejętności, wy
trzym ałości, szybkości. Najwięcej 
problem ów  przysporzył najm łod
szym te s t walk kontaktow ych - 
tym  razem  m usieli zaliczyć ich od 
8 do 25. N a w yróżnienie zasłużyli: 
Paweł Bortnowski, Przem ysław  
Tygielski (M alanów), Angelika 
Kokot, Anna W ierzbicka, M ichał 
Ziemniak, M irosław  Podem bski, 
W eronika M ikosik, Robert Ju r
ga, D am ian Błaszczyk, M ichał 
m ajchrzak, D am ian Jurek , Iza 
K opczyńska, K uszczyński Adam,

tuliszkowskich. Po przejściu trasy i 
przybyciu na miejsce, na uczestni
ków  czekało ognisko, kiełbaski i na
poje przygotowane przez rodziców 
i leśniczego, Krzysztofa Gromadę. 
W szystkim dopisywały świetne hu
mory, zwłaszcza podczas konkursu 
z wiedzy o Oyama Karate i Turkow
skim  Klubie Karate.

Z ogniem , zw łaszcza w  lesie, 
należy bardzo  uw ażać co uśw ia
dom iła dzieciom  akcja gaśnicza 
przeprow adzona p rzez Straż Leś
ną. Była to  kolejna atrakcja przy
gotow ana przez organizatorów , 
w  której aktyw ny udział brali 
rów nież uczestn icy  im prezy.

N a zakończenie w szyscy otrzy

Szczepański Gracjan, Chm ielą 
M ateusz, A neta Bocian, M atu
szak Kuba, Stasiak patryk, Patryk 
Biniek, Bocian Karolina, Kari
n a  K acprzak, K inga Błaszczyk, 
D aria W ojdak, K acper lam ent, 
O skar Janczak, Bilkowski Domi
nik, Tom czak Kamil, Cyls Dawid 
( T urek , Tuliszków, Grzymiszew, 
Przykona). N iebaw em  czas przy
gotow ać się do M istrzostw  Wiel
kopolski K um ite i M istrzostw  
O kręgu C entralnego w  Kata.

ika
ps. zarząd klubu informuje 

że, nie m a już żadnego wolnego 
miejsca ze 100 przeznaczonych na 
obóz karate kyokushin w  wakacje.

mali słodkie upom inki. Zajęcia 
były dobrą  okazją do tego, by  po
łączyć przyjem ne z pożytecznym  
-  by  um ocnić więzi m iędzy dzieć
mi, tren eram i i rodzicam i.

IX Spotkanie z O yam a K arate 
przygotow ali i przeprow adzili in
struktorzy: W łodzim ierz Rygiert, 
W ojciech Szym ański i T om asz 
A dam kiew icz, a  także rodzice: 
Em ilia i A ndrzej M arucha  oraz 
Jan u sz  Purcel.

Spotkanie odbyło się dzięki 
w sparciu  U rzędu M iasta i G m iny 
w  Tuliszkow ie, Leśnictw u T ulisz
ków  oraz sponsorom : P iekarn i „ 
K onbag” w  Tuliszkow ie i Sklepu 
„Lewiatan” w  Tuliszkow ie. boxa
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Warto
Panie z Centrum Kształcenia na Odległość w  Smulsku, gmina Przykona, postanowiły zorganizować festyn rekreacyjny dla dzieci z te j wsi 

okolicy. Do pomocy włączyli się druhowie ze sm ulskiej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z prezesem Janem M iśko na czele.

N a placu obok rem izy stanę
ły zjeżdżalnie i inne dm uchań- 
ce. K ażdy dzieciak m ógł z nich 
korzystać do woli. Zafundowali 
im  to strażacy. Brali też  udział 
w  szeregu  konkursów  i g rach  
zręcznościow ych oraz konkursie  
plastycznym  o tem atyce związa
nej z och roną  przeciw pożarow ą.

Ju ro rzy  m ieli niem ały problem  z 
w yłonieniem  trzech  najlepszych 
prac, poniew aż dzieci bardzo 
serio  potraktow ały to zadanie, 
w kładając w  swoje dzieła: serce, 
ta len t i w yobraźnię. W  trakc ie  fe
stynu  dzieci obdarow yw ane były 
lodam i, napojam i i słodyczam i.

Z największym zainteresowa-

S trażacy  spisali się na m edal.

n iem  zarówno dzieci, jak  i do
rosłych, spotkał się pokaz akcji 
ratunkow ej. D ruhow ie z OSP 
Sm ulsko, pokazali akcję ratow a
nia i udzielania pierwszej pom ocy 
poszkodow anem u w  wypadku 
drogowym . Specjalnie sprow adzo
nem u na tę  okazję „m aluchowi”, 
obcięto dach nożycam i hydrau
licznymi, będącym i na wyposaże
niu tej jednostki. N astępnie wydo
byto poszkodow anego i udzielono 
m u pom ocy przedm edycznej. Za 
szybkie, profesjonalne przepro
w adzenie akcji nagrodzeni zostali 
grom kim i brawam i.

Zabaw y i pokazy trw ały do póź
nych godzin popołudniow ych. 
N a koniec im prezy, k iedy  m ali 
uczestn icy  byli już m ocno zm ę
czeni, ich nadw ątlone siły z rege
nerow ano kiełbaskam i z grilla. 
D la organizatorów  i uczestn ików  
tej im prezy, k tó rą  zam ierzają kon
tynuow ać w  następnych  latach, 
naw et au ra  oka
zała się łaskaw a.
Z ciężkich desz
czow ych chm ur, 
n isko w iszących 
nad  horyzontem , 
zaczęło kropić, 
k iedy  uczestn icy  
już rozchodzili się 
do dom ów . O rga
nizatorzy podkre
ślali, że im preza 
nie odbyłaby 
się bez  . w spar
cia sponsorów .
Byli nimi: U rząd 
G m iny Przykona,
M irosław  Broni-

najbliższej

W ójt g ratu low ał zwycięzcom konkursów  - swoim przyszłym  wy
borcom .
szew ski -  w ójt G m iny Przyko
na, W ojciech R usek  -  rany  po
wiatowy, Rom an D ygas -  radny  
gm inny, Jan  M iśko - p rezes O SP 
Sm ulsko, Ryszard Papierkow ski 
-  sołtys wsi Sm ulsko, Ryszard 
Izydorkiew icz -  Zakład Utylizacji

Sam ochodów , B ronisław  i Ma
ciej V ogt -  C ukiern ia i Coctail 
Bar. Poza tym , pokaz strażaków 
uśw iadom i naszym  milusińskim  
jak  w ażna je s t angażow anie się w 
działalność strażacką.

(a r t)

K onkurs plastyczny spotkał się z dużym  zainteresow aniem  dzieci.

Płonie ognisko i ...
Jest coś w płonącym ognisku, co pociąga i dzieci i dorosłych. Wielu 
spośród nas spędziło niejedną noc przy ognisku, w m iłym towarzy
stwie, śpiewając przy dźwiękach gitary.
To wszystko jest dopuszczalne, jeśli ogień płonie w miejscach 
dozwolonych, mamy odpowiednie zabezpieczenie od'ewentualne
go pożaru no i co bardzo ważne palimy gałęzie czy drewno, które 
to surowce nie zatruwają środowiska naturalnego szkodliwymi 
związkami chemicznymi. Zbliża się najkrótsza noc w ciągu roku 
- w igilia Św. Jana -, która niestety ma bardzo złą tradycję w naszym 

regionie. Nie ze względu na chęć spędzenia jej w gronie przyjaciół 
czy znajomych, przy ognisku, śpiewie, czy ewentualnie rozsądnej 
ilości czegoś mocniejszego. Prawdziwą zmorą tej nocy są spalane w 
ogniskach opony plastiki i co tam, kto ma pod ręką.

PALĄC OPONY I ODPADY PCV ZANIECZYSZCZAMY 
ŚRODOWISKO, RAKOTWÓRCZYMI ZWIĄZKAMI CHEMICZNYMI. 

Zatruwamy się sami i trujemy innych. W naszym otoczeniu, pojawia 
się olbrzymia ilość sadzy na wszystkich przedmiotach.
W tym roku Policjanci i Strażacy będą reagować na każde zgłosze
nie o palących się oponach.
Palenie opon jest przestępstwem przeciwko środowisku, (art. 182 Usta
wy z dnia 6 czerwca 1997r. Kodeks karny). Dlatego też wobec sprawców 
palenia opon będą wyciągane sankcje karne. Apelujemy o poszanowanie 
środowiska naturalnego i zaniechanie tej niechlubnej tradycji.

Zerwijmy ze złym zwyczajem spalania opon.
Jeśli chcemy spędzić tę noc przy ognisku, to zadbajmy o właści
wy materiał do spalania i miejsce, w którym palenie ogniska jest 
dozwolone i bezpieczne.
Pamiętajmy o słowach naszego Rodaka Jana Pawła II z encykli
ki Redemptor Hominis „Stwórca chciał, aby człowiek obcował 
z przyrodą, jako jej rozumny pan i stróż, a nie jako bezwzględny 
eksploatator” .

Polski Klub Ekologiczny Koło Turek 
Starosta Turecki Ryszard Bartosik

Gminny Przegląd Twórczości Dziecięcej

W s zy s tk ie  p rze d szk o la k i 
n a  p ie rw s z y m  m ie js c u

P
rzedszko le  w  Kowalach 
P ańsk ich  było gospoda
rzem  IX G m innego P rze
g lądu  Tw órczości Dziecięcej. 

Im preza odbyła się  w  tam tejszej 
rem izie OSP. N a scen ie  dzieci 
zaprezentow ały swoje um iejętno
ści, tańce, p iosenki i inscenizacje. 
Zachw yciły w szystk ich  pięknym i 
strojam i i dekoracjam i, k tó re

przygotow ały nauczycielki. 
Całości przyglądało się i oceniało

jury w  składzie: M aria Antoszczyk, 
Ewa Wojtczak, Bożena Tylak, M ag
dalena Wiatrowska, Jerzy Jacek i 
Dorota Młynarska. N a końcu kiedy 
jurorzy udali się na naradę, młodzi 
artyści zostali zaproszeni na ciepłą 
herbatę i słodką bułkę.

W yniki narad  n ikogo nie

zaskoczyły, w erdyk t b r z m i j  
w szystk ie dzieci p ięknie się  pre- 
zentow ały i zdobyły I miejsca- 
M aluchy otrzym ały więc koloro
w e m askotki.

W ystępom  przyglądali si? 
w łodarze gm iny K awęczyn ora# 
dyrek torzy  tam tejszych placó
w ek ośw iatow ych.

b«xa

M aluchy z gm iny K awęczyn pokazyw ały swoje talenty  na scenie w rem izie O SP w K ow alach P a° '
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Turek - Uniejów. Miasta partnerskie

Już n ie  ży ją  na „kocią  ła p ę ”
Kolejne już dwa drogowskazy (do Uniejowa i Rovinari) odsłonięto na Placu W ojska Pol

skiego, w  p iątek  1 2  czerwca. Z  oboma m iastam i władze Turku zawarły umowy partnerskie. 
Podczas uroczystej wymiany podpisów z Józefem Kaczm arkiem , burmistrzem Uniejowa, 
obecna była także  delegacja z zaprzyjaźnionego rumuńskiego Rovinari.

Im prezę podzielono n a  dwie 
części. P ierw sza odbyła się  w 
miejskim ratuszu , gdzie burm i
strzowie -  Zdzisław  Czapla i Józef 
Kaczmarek podpisali ak t nawią
zania kontaktów  partnersk ich . 
Kyła to tak  napraw dę form alność, 
gdyż oba m iasta  w spółpracują ze 
sobą od bardzo dawna. -Turek z  
Uniejowem były od zawsze razem, 
tyliśmy na kocią łapę. Teraz bę

Rurmistrzowie Zdzisław  C zapla i Józef K aczm arek  w ym ienili się um ow am i partnersk im i.

dziem y fina lizow ać nasz związek. 
M am  nadzieję, że to małżeństwo  
będzie trwałe -  pow iedział dow
cipnie Zdzisław Czapla. Podczas 
spo tkania zebran i dow iedzieli się, 
że w łodarz Uniejowa pochodzi z 
T u rk u  i tu  kończył szkołę śred 
nią. Do dnia dzisiejszego zresztą, 
w ielu m łodych uniejow ian uczy 
się w  tu rkow skich  placów kach. 
W spółpraca obu m iast polega

także na w ym ianie handlow ej .Jak  
zapew niał Czapla, przedsięb iorcy  
z T u rk u  inw estują w  Uniejowie, 
zakładają tam  sklepy oraz inne 
punkty. Obaj burm istrzow ie m ają 
też w iele planów  na przyszłość. 
Jednym  z n ich  je s t p rzedłużenie 
szlaku tu rystycznego Św. M ałgo
rzaty, k tó ry  w  tej chwili kończy 
się w  Uniejowie. -Chcielibyśmy 
aby docierał a ż do Turku -  m iasta  

M e h o f fe r a .  
B y l i b y ś m y  
wtedy także 
p a r t n e r e m  
turystycznym  
-  mówił Cza
pla.

S p e c j a l 
nym i gośćm i 
tej uroczy
stości były 
p r z e d s t a 
wicielki ru 
m u ń s k ie g o  
m iasta  Rovi- 
nari -  A dina 
C hiru  i Do
n n a  Radu. 
O bie panie, 
k tó re  po
przez tłum a
cza przysłu
chiw ały się 
ro zm o w o m , 
nie przyje-

Na P lacu W ojska Polskiego przedstaw icielki rum uńskiego Rovina- 
r i  odsłoniły drogow skaz do swojego m iasta.

chały  do T u rk u  przypadkow o. Ich 
m iasto  już od kilku  m iesięcy je s t 
naszym  partnerem . Lecz dopie
ro  n a  piątek, z okazji obchodów  
Dni T urku , przygotow ano odsło
nięcie drogow skazu. W  ram ach  
rew anżu zaprosiły  tu rkow skich  
w łodarzy do Rovinari.

t  N astępnie zebran i goście 
przeszli n a  Plac W ojska Polskie
go, gdzie odbyło się  odsłonięcie 
dw óch drogow skazów  -  do U nie
jow a (22 km ) i Rovinari (1266 
km ). N a zakończenie n a  placu 
odegrano  hym ny U niejowa i 
T urku . boxa

M c /a  „Czy fwo/e p /c /e /es f bezpieczne”  nabiera tempa

Poważne dyskusje o alkoholu
. W środę, 2 7  m aja w  Urzędzie M iejskim  w  Turku odbyła

Sle długo oczekiwana przez organizatorów debata lokalna  
^ ty c zą c a  programu „Czy tw oje picie je s t bezpieczne”. Jak 

pisaliśmy wprowadzona niedawno w  życie akcja  skiero
wana jes t do wszystkich użytkowników napojów z procenta- 
bii. -A by wyjaśnić je j cele i poszerzyć wiedzę mieszkańców  
oprosiliśm y do dyskusji przedstawicieli różnych środowisk,
° rganizacji i zawodów -  mówi W iesław a Sarbak z M iejskiej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Na lokalną deba tę  przyszło 
^Ikanaście osób. -Oczywiście 
oproszonych było więcej ale od 
cf egoś trzeba zacząć. Cieszy nas, 
Ze ludzie jednak chcą włączyć się 
w akcję, dowiedzieć czegoś nowego 
"  hvierdzi W iesław a Sarbak. Na 
Początku spotkania jego  orga- 
Ulzatorki opow iedziały co nieco 
czym je s t p rog ram  „Czy tw oje pi- 

jest bezp ieczne”. Przypom nia- 
ty’ że T u rek  je s t jedną  z ponad 
tysiąca trzystu  gm in, k tó ra  się w 
niego włączyła, a jego głów nym  
celem je s t zm iana m yślenia na 
*ettiat alkoholu i ocena w łasnego
P ed e lu  picia.

'W szystkie ogniwa naszej kam - 
Panii m uszą ze sobą współpraco
wać. A n i policja, a n i duchowień- 
staio, a n j szkolą CZy  pedagodzy 
ntc sam i nie osiągną. Tworzenie 
wspólnego systemu przyniesie efek- 
P ~ zapewniały organizatorki.

Specjalnym gościem  debaty

była Joanna Sobczyńska, ed u 
k a to r z Państw ow ej Agencji 
Rozwiązywania Problem ów  Al
koholow ych. To ona przybliżyła 
zebranym  zadania, cele i k ie run 
ki kam panii.

-A kcja  prowadzona będzie z  
rozmachem w całej Polsce, -będą 
bilbordy, plakaty, ulotki, szkole
nia, wywiadówki dla rodziców i 
debaty, takie ja k  ta -  m ów iła Jo
anna Sobczyńska. O pow iedziała 
także o akcji telewizyjnej i radio
wej, zaprezentow ała spoty, k tó re  
ukażą się w najbliższym  czasie, 
bardzo m ocne i dobitne, z hasła
m i przew odnim i „Kiedy leje się 
alkohol, le jesz gdzie popadnie” 
i „Kiedy leje się alkohol lejesz 
kogo popadnie”.

E dukato r z PARPy pokazała 
także w yniki badań , k tó re  po
tw ierdzają zależność pom iędzy 
liczbą punktów , gdzie sp rzeda
w any je s t alkohol, a p rzypadka

m i hospitalizacji z pow odu jego 
nadużyw ania czy m altretow a
n iem  dzieci. O pow iedziała także 
o w zroście spożyw ania alkoholu 
w śród  Polaków, pokazała przy
kłady lat poprzednich , przybli
żyła także m odele  pica w śród  
naszych rodaków .

Po prezentacji rozpoczęła

W  debacie wzięło udział kilkadziesiąt osób z różnych środowisk.

się dyskusja, k tó ra  potw ierdziła 
słuszność organizow ania podob
nych  spotkań. -Dobrze, że poka
zano nam  te dane. M yślałem, że 
dużo wiem , a okazuje się, że o 
wielu rzeczach nie m iałem  poję
cia. W ahałem  się czy przyjść na 
debatę, ale teraz jestem  wdzięczny 
za ten wykład -  mówił m iejski

radny, T ad eu sz  Rabiega.
O rganizatorzy zapewnili, że

nie je s t to  ostatn ie tego typu spot
kanie. -Chcem y wejść z  progra
m em  pomiędzy sprzedawców, gdyż 
młodzież nadal twierdzi, że nie m a  
problemu z  kupieniem  alkoholu 
-  mówi W iesław a Sarbak.

b o x a
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Księża świętowali w Tokarach
Parafianie z Tokar byli świadkami wyjątkowego jubileuszu - święceń kapłańskich, które obchodziło czternastu absolwentów Wyższego Seminarium Duchownego 

we Włocławku. W  uroczystej mszy świętej uczestniczyły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Tokarach oraz parafianie w  tym Jan Nowak, wójt gminy Kawęczyn.

N a dw udzieste czw arte roczni
cow e spotkanie zaprosił sw oich 
kolegów  z sem inarium  ks. A nto
ni Jan ick i -  p roboszcz parafii w  
T okarach . Św ięcenia kapłańskie 
z rąk  księdza b iskupa Jan  Zarę
by, przyjęli oni 9 m aja 1985 roku. 
K siądz Janicki zaprosił także 
księdza prałata prof. dr. T ad eu 
sza Lew andow skiego, ich sem i
naryjnego w ykładow cę. To on 
przew odniczył koncelebrow anej 
m szy świętej.

N a m szę przybyło liczne grono 
parafian. Był w śród nich: wójt Jan 
Nowak z m ałżonką, sołtys K onrad 
A m broziak oraz uczniowie m łod
szych klas Szkoły Podstawowej 
w  T okarach. W szystkich powitał 
serdecznie gospodarz parafii. Na
stępnie księża dziękowali Panu 
Bogu za dar kapłaństwa, m odlono 
się także za powołania kapłańskie. 
Homilię wygłosił ks. prof. Lewan
dowski. Powiedział, że je s t to 
szczególnie radosne w ydarzenie 
dla parafii, k iedy w szyscy m odlą 
się za księży, a  w  tym  i swoje

M szy przew odniczył ks. prof. Lew andowski.

go proboszcza. W yraził radość 
z obecności w  tym  w ydarzeniu 
dzieci. N a m elodię „Rudy rydz”, 
zaśpiew ał piosenkę o różnym  poj
m ow aniu szczęścia. D alsza część 
jego homilii tem u w łaśnie była po
święcona. Konkluzja była nastę
pująca: T en  je st szczęśliwy, który 
potrafi żyć m iłosiernie. Zwracając 
się do księży pow iedział -Kapłań
stwo jest szczęściem i drogą, którą 
wyznaczył wam  Jezus. Cieszcie 
się swoim kapłaństwem i tym, że 
jesteście szczęśliwi błogosławieni. 
W spom niał też o przyszłorocz
nym  srebrnym  jubileuszu, który 
obecni w  T okarach  księża obcho
dzili b ędą we W łocławku.

N a kon iec m szy, dzieci złoży 
kapłanom  życzenia i w ręczyły im  
kw iaty róży. Jed en  z kolegów  po
dziękow ał księdzu  A ntoniem u w 
im ieniu pozostałych za  zaprosze
nie. Stwierdził, że tokarsk i pro
boszcz nie starzeje się, a w prost 
przeciw nie w ygląda korzystniej 
niż trzydzieści lat tem u. Jego  zda
n iem  sw oim  zaangażow aniem  w

Pam iątkow e zdjęcie księży uczestniczących w uroczystości.

pracy  duszpastersk iej i obywa
telskiej ks. Jan ick i zasłużył sobie 
n a  godność prałata, a co najm niej 
kanonika. Życzył m u także prze
n iesienia do innej parafii.

Po uroczystości udało nam  się 
zam ienić kilka słów  z ks. prof. Le
w andow skim . Powiedział nam , 
że zarów no on, jak  i h ie ra rcho 
w ie diecezjalni, znają i doceniają 
działalność księdza Janickiego. 
Parafianie kom entow ali z  niepo
kojem  życzenia złożone ks. Jani- 
ckiem i, m ów iące o ew entualnym  
odejściu proboszcza, k tó ry  w rósł 
już w  tu te jszą społeczność. Je s t 
cen iony  i łubiany przez parafian. 
Pew na pani pow iedziała nam , że 
będzie się  m odliła, aby ordyna
riusz  w łocław ski pozostaw ił im 
ich ukochanego  proboszcza.

A ndrzej R. Tyczyno Dzieci złożyły księżom życzenia i wręczyły kwiaty.

N o w e n a b y tk i PKSu
Turkowski PKS może pochwalić się kolejnymi nowymi nabyt

kami w  postaci tizech autobusów, za które władze zakładu za
płaciły dwa miliony złotych. Ich uroczyste „poświęcenie” szam
panem odbyło się w  poniedziałkowe południe, 8  czerwca.

T ego dnia pogoda była p rze
piękna. N a placu p rzed  budyn
k iem  PKSu zebrali się: p rezes 
L eszek  Świątek, przedstaw iciele 
organizacji zw iązkow ych zakła
du, Je rzy  D udycz, d y rek to r han
dlowy F abryki A utobusów  „Sol- 
b u s”, R obert K m iecik, k ierow nik  
filii oddziału B ankow ego F undu
szu Leasingow ego w  Kaliszu, a 
także bu rm istrz  Zdzisław  Czapla 
i s ta ro s ta  Ryszard B artosik.

Zanim  odbyło się  uroczyste 
przecięcie  w stęgi, każdy z gości 
zabrał głos. N astępn ie otw arto 
szam pany. T rzem a z n ich  „po
św ięcono” każdy  z autobusów , 
jak  mówili zebrani, by dobrze  słu
żyły zakładow i i podróżnym . N a 
koniec w szystk ich  zaproszono 
na jazdę p róbną  w okół T urku .

Zm ylić m oże fakt, że na zdję
ciu znajdują się cztery, a n ie  trzy 
autobusy . Czw arty zakupiony 
został w raz z  dw om a innym i w 
g ru d n iu  ubieg łego  roku.

Je d n ak  n a  tym  w cale nie zam ie
rzają poprzestać w ładze PKSu. 
Jeszcze w  tym  roku  planow any 
je s t zakup kolejnych. T ak  więc 
tabo r turkow skiego  zakładu je s t 
system atycznie odnaw iany. Każ
dy z au tobusów  spełnia w szystkie 
norm y bezpieczeństw a. Poza tym  
n a  w yposażeniu m ają klim atyza
cję, cafe-bar, sp rzę t audio-video, 
co zapew nia najwyższy poziom  
u sług  w  transpo rc ie  drogow ym . 
Pojazdy b ęd ą  woziły podróżnych 
w  trasy  dalekobieżne, ale także 
pozostaną do dyspozycji b iu ra  tu
rystycznego. ił Nowe naby tk i turkow skiego PK Su „pośw ięcono” szam panem .
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Druhowie z Zakładow ej Ochotniczej Straży Pożarnej przy Elektrowni Adamów, którzy 
w tym roku byli gospodarzami imprezy, zwyciężyli w  zorganizowanych już po raz XX III Z a 
wodach Sportowo-Pożarniczych. Po raz pierwszy udział w  nich wzięła także  Młodzieżowa  
Drużyna Pożarnicza ze Szkoły Podstawowej nr 1  oraz Gimnazjum nr 2  w  Turku.

W  zawodach (7 czerwca), na sta
dionie przy turkowskim liceum, w
tym roku wzięło udział pięć drużyn. 
Dodatkowo po raz pierwszy, Mło
dzieżowa Drużyna Pożarnicza. W  jej 
skład wchodzą uczniowie z  turkow- 
skich szkól Szkoły Podstawowej 
nr 1 i Gimnazjum n r 2. Drużyna po
wstała we wrześniu ubiegłego roku. 
Podzielona jest na zespół dziewcząt 
i chłopców, w  wieku od 12 do 14 lat 
-  łącznie 22 osoby. Podczas impre
zy, nie brali udziału w  konkuren
cjach przygotowanych dla starszych 
strażaków ochotników, konkurując 
tylko między sobą.

Zw ycięska d rużyna z ZO SP przy  E lektrow ni „A dam ów ” .

■ ' * > k• b j  / -J
• i ,. ' I .

-Mimo tego, że obie grupy wie
kowe w zawodach konkurowały 
ze sobą, razem się do nich przygo
towywały. Ćwiczyli na licealnym

Akordeon
K

oncert, zatytułowany 
.Akordeon na Dra
binie?”, odbył się w 
Poniedziałkowe popołudnie 

1 czerwca, w  auli turkow- 
skiego liceum. Dzieci, bo 
głównie dla nich artysta grał, 
Usłyszały nie tylko utwory 
muzyki klasycznej, także i te 
Współczesne.

-To był znakomity pomysł, 
by zaprosić właśnie akordeo
nistę, w dodatku tak znakomi
tego. Rzadko mieszkańcy m ia
sta, a także uczniowie naszej 
szkoły mają okazję posłuchać 
właśnie tego instrumentu, a 
do tego w tak niecodziennym 
repertuarze -  powiedział
Radosław Darni, nauczyciel klasy 
akordeonu w  turkowskiej Szkole 
Muzycznej.

Tom asz Drabina, absolwent 
Poznańskiej Akademii Muzycznej, 
jest także kompozytorem, aran
żerem oraz pedagogiem. Muzyk 
koncertuje soloWo i w  duecie akor
deonowym .Aklimatik”. Jest auto
rem  muzyki polsko -  niemieckiego 
spektaklu „Szachy”. Jakiś czas był 
lakże aktorem  poznańskiego Tea
tru Strefa Ciszy. Oprócz tego jest 
m enedżerem  oraz producentem  
zespołów „Karpatia” i „Przed i po”.

stadionie, sali OSP, a także swo
ich szkołach - wyjaśnił jej opiekun 
Piotr Pieśkiewicz. O prócz niego 
m łodzieżą opiekują się także na
uczycielki -  Katarzyna W łodar
czyk i Ewa Kulesza.

Młodzi strażacy podczas zawo
dów wzięli udział w  następujących 
konkurencjach: ćwiczeniach bojo
wych na torze przeszkód i sztafecie 
z przeszkodami. W szystko odbyło 
się zgodnie z międzynarodowym 
regulam inem  CHE.

Jednak zanim przystąpili do swo
ich konkurencji, musieli złożyć uro
czystą przysięgę. Ślubowali między

innymi przyczyniać się do ochrony 
życia, zdrowia i mienia obywateli, 
ich dorobku kulturalnego i m ate
rialnego przed pożarami i innymi

Dwudziestokilkuletni muzyk jest 
laureatem  wielu konkursów  i festi
wali akordeonowych, a także sty
pendystą m inistra Kultury i Sztuki.

Utwory przygotowane przez 
młodego artystę były wyjątkowe. 
W  auli zabrzmiała kawiarniana m u
zyka paryska w  stylu musette, og
niste i nastrojowe tanga oraz bossa 
novy. Pojawiły się także tem aty kle
zm erskie, folkowe i biesiadne. Wy
pada jedynie żałować, że na występ 
tak uzdolnionego muzyka przyszła 
dosłownie garstka sympatyków 
prawdziwej sztuki. ił

klęskami żywiołowymi.
Komendantem zawodów trady

cyjnie już był druh Gerard Sikora. 
W  skład komisji, która oceniała po
szczególne konkurencje weszli: sL 
k p t Arkadiusz Janaszkiewicz, prze
wodniczący, k p t Andrzej Drzewie
cki, asp. sztab. Włodzimierz Fłócien- 
nik, ogm. Jolanta Marendziak Żelek, 
ogm. Sławomir Majda, dh  Mirosław 
Michalak i dh  Jan Tybura.

-Zawody są okazją do zapre
zentowania waszych umiejętności, 
podnoszenia poziomu wyszkolenia, 
pokazania sprzętu. Także zakładów 
pracy, w których wasze jednostki

Nagrody dla najlepszych w konkursach szkolnych

Czytają i rozumieją
Od kilku lat Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w  Koninie organizuje dla uczniów szkół pod

stawowych i gimnazjów konkursy pizedmiotowe, między innymi z języka polskiego, pizyrody czy 
biologii. 8  czerwca podsumowano rywalizacje powiatowe, a najlepszym wręczono nagrody.

Podsum ow anie konkursów  
organizow anych przez koniński 
ODN odbyło się w  poniedziałek, 
8 m aja w  U rzędzie M iejskim  w  
T urku. M ówiono o VIII edycji 
K onkursu  Czytania Ze Zrozum ie
niem  (dla trzecioklasistów ), III 
edycji konkursu  języka polskiego 
w  zakresie gram atyki i ortografii 
(dla uczniów  klas 6), III edycji 
konkursu  z przyrody (dla ucz
niów  klas 6), III edycji konkursu  
z biologii (dla gimnazjalistów).

-U dział w konkursach po

N agrodzeni uczniowie w raz z burm istrzem  C zaplą i o rgan iza to rką  konkursów , E l
żb ietą  Frasunkiew icz.

Chłopcy z M łodzieżowej D rużyny Pożarniczej,

funkcjonują. Zakładów, które sta
wiają nie tylko na produkcję i zysk, 
ale też na bezpieczeństwo i właściwe 
przygotowanie swoich pracowników 
do działań, w sytuacjach wymaga
jących sprawności, szybkości reakcji 
i pewności działania -  powiedział 
Krzysztof Majda, prezes Zarządu 
Miejskiego OSP

W  tym  roku w  zawodach wzię
li udział druhowie z ZOSP przy: 
Elektrowni .Adamów”, KWB .Ada
mów”, ZPJ Miranda, M leczami Tu
rek  oraz turkowskiej OSP Każda 
z drużyn uczestniczyła w  dwóch 
konkurencjach: ćwiczeniach bojo
wych i sztafecie pożarniczej 7x 50 
metrów. Pierwsza polegała na pod
łączeniu węża strażackiego, roz
ciągnięciu go, a następnie strąceniu 
strum ieniem  wody ustawionych 
pachołków oraz ruchomej tablicy, 
w  jak najkrótszym czasie.

W  obu konkurencjach najlepszą

zwala uczniom sprawdzić siebie, 
swoją wiedzę, nabyć nowe do
świadczenia i jest dla nich dużym  
wyróżnieniem -  mówiła Elżbieta 
Frasunkiew icz, doradca m eto
dyczny O D N  w  Koninie, organi
zatorka konkursów . Jak  dodała 
je s t to także duże osiągnięcie 
dla nauczycieli, daje satysfakcję, 
m otywuje i je s t dow odem  dobrze 
wykonanej pracy. G ratulacje ucz
niom  i ich opiekunom  złożył tak
że burm istrz  Zdzisław Czapla.

Finaliści Międzypowiatowego

okazała się drużyna z ZOSP przy 
Elektrowni .Adamów”. W  ćwicze
niach bojowych punktacja przed
stawiała się następująco: ZOSP 
Elektrownia .Adamów” - 50,57 pkt, 
ZOSP KWB .Adamów” - 51,27 pkt, 
ZOSP M leczarnia T urek  -  53,80 
pkt, ZOSP ZPJ M iranda -  72,67 pkt 
i OSP T urek -  80,70 pkt. W  sztafe
cie pożarniczej kolejne miejsca za
jęli: ZOSP Elektrownia .Adamów”
- 63,90 pkt, OSP T urek  -  64,50 pkt, 
ZOSP M leczarnia T urek -  64,85 
pkt, ZOSP ZPJ M iranda -  65,40 pkt, 
ZOSP KWB .Adamów” - 68,80 pkt.

Klasyfikacja generalna zawo
dów przedstawiała się następująco:
I miejsce zajęła ZOŚP przy Elek
trowni .Adamów” (114, 47 pkt),
II -  ZOSP przy M leczami T urek 
(118,65 pkt), m  -  ZOSP przy KWB 
.Adamów” (120,07 pkt), IV -  ZOSP 
przy ZPJ M iranda (138,07) i V
-  OSP T urek  (145,20 pkt). ił

Konkursu Czytania Ze Zrozumie
niem: Agata W ąsikowska (SP nr 
1 w Turku), Natalia Pietrzyk (SP 
n r  4 w  T urku), Piotr Tokarski (SP 
n r  5 w  Turku), Aleksandra Grzy
bow ska (SP Dobra), Anna Kaw- 
czyńska (SP Sarbice), wyróżnienie 
otrzymał także uczeń SP n r  5 w  
T urku -  Piotr Tokarski.

DI edycja konkursu z języka 
polskiego: laureatka -  M arta Po
kojowa (SP n r 1), wyróżnienie 
-  M argarita Wójcik (SP n r 5).

III edycja k o n k u rsu  z przyro
dy: lau reatka  

M arta Po
kojow a (SP 
n r  1), w yróż
n ien ie -  Kac
p e r  K olenda 
(S P n r5 ) .

m  edycja 
konkursu z 

fina
liści -  Olga 
O w c z a r e k  
(Gim. n r 2 w 
Turku) i M a
ciej Michalak 
(Gim. n r  1 w  
Turku).

b o ra

biologii:
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XVIII Dni Dobrej 2009

Nie tylko pogoda sprawiła psikusa
Pierwszy z „Dni Dobrej" zepsuł m om entam i ulewny deszcz. Następnego dnia 

odbyła się tylko msza św ięta. Festyn na stadionie odwołano nie tylko z obawy o 
deszcz, ale także frekw encję. Przełożony został wstępnie na lipiec. Przy dobrej 
pogodzie udało się przeprowadzić jedynie zawody sportowe.

„D ni D obrej” przy jeszcze 
słonecznej pogodzie rozpoczę
ły zawody strzeleckie. W zięło w 
nich udział pięćdziesiąt pięć osób, 
podzielonych na cztery katego
rie. Najmłodsi, do piętnastego 
roku życia, strzelali z wiatrówek. 
Najcelniej trzynastoletni Piotr 
S tem pak z utalentowanej strzele
cko rodziny. Jego siostra Joanna, 
strzelająca już z kbks, zajęła drugie 
m iejsce w  kategorii młodzieżowej 
15-18 lat, ulegając tylko Rafałowi

Przedstaw iciele firm  uhonorow ani odznakam i „Z a zasługi dla po
w iatu tu reck iego" z oficjelami.

Stem pniew skiem u. K ategorię 
kobiet w ygrała Alicja W szędybył. 
W śród m ężczyzn, rekordow y wy
nik zawodów ostatnich kilku lat 
osiągnął M arcin Pasik wynikiem 
46 pkt. On też otrzym ał puchar 
od Zarządu G m innego OSP RP 
dla najcelniej strzelających straża
ków. Najm łodsi zaw odnicy liczyli 
po dziewięć lat. Jeden  z nich, Ad
rian Tom czyk zajął w  swojej kate
gorii w ysokie czw arte m iejsce. O 
trzecim  m iejscu w  kategorii mło

Dziewczętom udało się uwiecznić na pam iątkow ej fotografii z 
członkam i ukochanego zespołu Skaner.

dzieżowej i drugim  w śród m ęż
czyzn, zdecydow ała dogrywka.

K ategoria d o  la t 1 5  
L  Piotr Stem pak- 3 9  pkt.
2. Kacper Wielgórski -  36
3. Zuzanna Fabisiak -  34

4. Sylwia Owczarek - 32 
Adrian Tomczyk - 32 
Jarosław Piekarski - 32

Kategoria 15-18 lat
1. Rafał Stempniewski -  24
2. Joanna Stem pak- 2 0
3. Tomasz Krzyżanowski -1 8 /2 4
4. Jakub Szczap-1 8 /2 0
5. Marcin Bartosik -1 2  
Kobiety
1. Alicja W szędybył-22
2. Elżbieta Czechowska -  20
3. Marta Zasiadczyk -  8

Mężczyźni
1. Marcin Pasik- 4 6
2. Wiesław Pękacz -  37/37
3. Zbigniew Frątczak -  37/35
4. Tomasz Filipczak- 3 4
5. Jarosław Dulin - 3 3  

Mieczysław Stempniewski -  33
Strażacy
1. Marcin Pasik -  OSP Dobra
2. Zbigniew Frątczak -  OSP Dobra
3. Jarosław Dulin -  OSP Rzechta 

N a jednym  z boisk  (asfalto
wym) m iejskiego stadionu w

N aw et deszcz nie odstraszył najzagorzalszych miłośników m uzyki 
disco.

Dobrej, rozegrano turniej ulicz
nej koszykówki. W zięły w  nim  
udział trzy drużyny. Zwyciężył 
zespól „Ich Pięcioro” w  składzie: 
W ojciech B łaże łek , M ariusz Gro
m ada, M arcin Białek, Jarosław Na scenie najm łodsi dobrzanie.

Śmieja, T om asz Bar
tosik, Filip Błażełek.
D rugie m iejsce za
jął „D rink T eam ”, 
a trzecie „Ekipa 
Złom”. Popołudniu 
na boisku bocznym  
stadionu odbyło się 
oficjalne otwarcie 
„Dni D obrej”, k tóre
go dokonał Andrzej 
Piątkow ski -  bur
mistrz. Powitał też 
w szystkich przyby
łych, a  w śród nich 
gości: Stanisława
Stajniaka z M ini
sterstw a Rolnictwa i
Rozwoju W si, Ryszarda B artosika 
-  s ta rostę  tureckiego, W iktora Ba
ranow skiego -  p rezesa Stowarzy
szenia Przym ierze J e z io rsk o ”, 
M arka Pańczyka -  przewodni-, 
czący Rady Powiatowej W ielko
polskiej Izby Rolniczej w  T urku  
oraz Jan a  Radzim skiego -  Powia
tow ego Lekarza W eterynarii. Na 
w niosek burm istrza Dobrej, sta
ro sta  odznaczył H onorowym i Od
znakam i „Za zasługi dla powiatu

tu reck iego” trzy dobrsk ie firmy. 
Były to: O PTIM , LANKO i VIGO. 
N iestety, n ik t z przedstaw icieli tej 
ostatniej, n ie przybył po odbiór 
tego wyróżnienia.

Później zaczęło się w ielkie kon
certow anie. Jako  pierw sza zapre
zentow ała swój m uzyczny kunszt

Na scenie czarnoskóry  Belfast.

O rk iestra  D ęta OSP Dobra-Żero- 
nice. Po niej, zespoły z gm innych 
placów ek oświatowych oraz dzia
łających przy M iejsko-Gminnym 
O środku Kultury. Najbardziej 
podobały się dobrsk ie przedszko
laki, k tó re  zaimponowały swoim 
scenicznym  obyciem. N iestety po 
m żaw ce przyszedł ulewny deszcz 
i tow arzyszący tem u chłód. Pomi
m o tego przed  sceną, na której 
zaprezentow ał się najpierw  „Bel

fast”, grający utw ory disco zespołu 
Bony M , a  następnie discopolowy 
„Skaner” (znany z p iosenki „Lato” 
czyli „rewelacja na patyku”) w  do
skonałych hum orach  bawiło się 
około setki ludzi. Pom yśleć co by 
było gdyby dopisała aura.

N iedziela powitała D obrzan

ciem nym i deszczowymi chm u
rami. O dbyła się m sza św ięta w 
intencji m ieszkańców  gm iny Do
b ra  celebrow ana przez ks. kano
n ika Zygm unta Chrom ińskiego 
-  dziekana dekanatu dobrskiego. 
Po południu zaplanowano na sta
dionie festyn rekreacyjny. Miały 
podczas niego rywalizować o Pu
char Burm istrza, reprezentacje 
poszczególnych sołectw. Kiedy 
został odwołany, słońce jak  na 
złość zaświeciło nad m iastem .

W iceburm istrz Jacek  Gajew
ski stwierdził, że festyn nie odbył 
się z kilku powodów. Do obawy 
o pogodę, doszedł zły stan na
w ierzchni boiska, na którym  miał 
się odbyć festyn. Po ulewie z po
przedniego dnia było rozmoknię- 
te  i śliskie. K onkurencje związane 
z bieganiem , m ogły zakończyć 
się licznymi kontuzjam i. Poza tym 
niewiele sołectw  wystawiło swoje 
ekipy. W sie z te renu  parafii Skęcz- 
niew  odmówiły udziału, ponieważ 
był tam  tego dnia odpust. Miku- 
lice najwyraźniej obraziły się na 
resztę  gm iny i od kilku m iesięcy 
nie uczestniczą w  im prezach poza 
swoją wsią. D obra i D ługa W ieś 
nie przygotowały swoich ekip- 
Udział uzależniły od tego, kto z 
tych miejscow ości pojawi się na 
stadionie.

Choć burm istrz tego nie po
twierdził, dowiedzieliśmy się nie
oficjalnie, że zaiskrzyło też na linii 
władze gm iny -  klub W icher, dys
ponentem  stadionu. Festyn m a się 
odbyć podczas planowanego na 
lipiec „Święta Plinzy” w  Rzechcie.

Andrzej R. Tyczyno
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PRACA

PR ZY JM Ę pracowników 
do prac przy dociepleniach; 
607 321 072. H20?wl

Z A TR U D N IĘ  od z a ra z  
Panie o m iłej ap a ry c ji i 
usposobieniu, p ra c a  do 
brze p ła tna  + zakw atero
wanie na terenie Niemiec; 
w w w .cheriebar.p l; 0031 
634 4405 499, ślij sms, a 
my oddzwonimy. 10970wk

PPH U  “M a re s” - Łódź, 
zatrudni wykwalifikowane 
szwaczki w zakładzie pro
dukcyjnym  w Turku, ul. 
Komunalna 4; 605 160 072 w 
godz, 6.00- 14.00.

zatrudnię gipsiarzy do 
tynków maszynowo oraz do 
dociepleń budynków ; 663 
948 952.

U236wk

Zatrudnię  k ierow cę z 
kat. C+E, z ważnymi upraw- 
meniami na przewóz rzeczy 
W ruchu międzynarodowym; 
601 886 492. „ ,4J .

11244wk

Murarz  poszukuje p ra
cy: murowanie, tynkowanie, 
szpachlowanie na mokro, ma
lowanie, zakładanie płytek, te
rakoty itp.; 661 222 854.11229wk
pracowałeś LEGAL

NIE W NIEMCZECH 2005- 
2008 - ODBIERZ PODATEK! 
OTWÓRZ FIRMĘ W NIEM
CZECH I PRACUJ LEGAL
NIE; 063 249 1578. nk 
Z A TR U D N IM Y : doradca 
finansowy / agent ubezpiecze
niowy, wymagana niekaral
ność, wykształcenie średnie, 
oferujemy wysokie zarobki, 
szybkie aw anse, bezpłatne 
szkolenia, nienormowany czas 
Pracy. Zainteresowanych pro- 
suny o CV na adres: aleksan- 
dra rekrutacja@wp.pl ]0632wk 
AGENCJA Towarzyska zatrud- 
ni panie; 601 776 392.

’  ±45652

SVLON towarzyski w Lesznie 
utrudni panie. 0601-709-8327|/bob 
Zatrudnię do pracy cie
śli, zbro jarzy , b rukarzy  z 
doświadczeniem na obiektach 
mostowych, 12 zł roboczo- 
godzina, praca w delegacji; 
601 657 499. „ ,79 k

LOKALE

KOŁOBRZEG - mieszkanie
4-pokojowe (trzy sypialnie, 
salon, kuchnia, łazienka), przy 
Poncie, 100 m od głównej plaży 
* latarni morskiej, 200-300 zł 

'dobę; 668 559 606
I0584wk

DO wynajęcia lokale biuro-
'*Ve i magazynowe w Turku, 
tel. 0602 389 405.

SPR ZED A M  m ieszkanie 
^-pokojowe o pow. 50 mkw,
I P-, os. Górnicze; 0049 51 
41 43 523.

DO w y n a ję c ia  lokal pod 
działalność gospodarczą o 
Pow. 20 mkw w  Uniejowie 
P^zy głównej ulicy; 608 102

I12l4w k
SPRZEDAM  mieszkanie 2- 
Pokojowe, 33 mkw, I p., ul. 
P-O.W.; 603 360 337. . „  .

112'Owm
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
4-pokojowe w bloku przy ul. 
Kolska Szosa w Turku; 694 
463 935.

U240wk

DO w ynajęcia 1-2 pokoje od 
7-5 osób; 727 316 173.11208wk 
P IL N IE  sprzedam  m iesz

kanie własnościowe o pow.
59.4 mkw na os. Wyzwolenia, 
księga wieczysta, po remon
cie, wszystkie media, cena do 
uzgodnienia; 604 784 591.
11245wk

DO wynajęcia od 01.07.2009r. 
lokale o pow. 110 mkw na 
I piętrze, Turek ul. K olska 
Szosa 28, wszystkie media, 
parking, internet, z przezna
czeniem na biura, gabinety 
lekarskie, handel; 507 151 995 
; www.korona.turek.pl 11079dk 
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
w łasnościow e 3-pokojow e,
62.5 mkw, I p., os. Młodych
oraz garaż m urow any (lub 
bez); 791 238 562. 10996wk
SPRZED A M  kawalerkę 33 
mkw; 502 204 007. l|0()7irt
DO w ynajęcia magazyn 90 
lub 50 mkw, również w wersji 
ogrzewanej; 603 799 888.11050wk 
ŚW IN O U JŚCIE -  2-pokoje, 
48 mkw, V p., sprzedam lub 
zamienię na Turek, 2-pokoje, 
do II p.; 063 278 11 2 2 .110g9wk 
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
o pow. 49,23 mkw przy ul. 
Młodych; 667 105 346; 516 
055 104.
SPRZED A M  mieszkanie 3- 
pokojowe o pow. 49,5 mkw 
przy ul. Wyszyńskiego, IV p., 
meble kuchenne, okna PCV; 
508 009 310.
DO wynajęcia dwie kawalerki 
z ogrzewaniem piecowym (400 
i 500 zł); 663 758 177. 11|96wk 
DO w ynajęcia lokal na biuro 
o pow. 72 mkw., tel. 0601413 
178.

NIERUCHOMOŚCI

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO

Turek, Ul. SZEROKA 12
tel. 063 289 11 00. 0 503 002 440 

Zapraszamy w godz. 10"-13" i 14,JI- 17;l

1. D o m y:
Turek - 575.000zł

- Zdrojki Lewe - 420.000z1
- Turek, Os. Zapałczane - 400.000zł
- Cisew - 340.000Z)
- Turek, Os.Łąkowe - 525.000zl
- Grableniec - 260.000 zł
- Obrzębin - 600.000zl 
2. Grunty:
- Grabieniec, 0,48ha - 1 0O.OOOzł
- ul. Folwarczna, 1950m2 - 160.000zł
- Cisew, 807m2 * * * - 28.000z1
- Zbiornik Przykona, 836m2 - 29.000zł
- Szadów Księży, 1,25ha - 31.OOOzI 
3. Po wynalecia:
Lokale handlowe, biurowe .usługowe 
w centrum Turku od 40m2 do 400m2

w w w . s i g n o . c o m . p

S P R Z E D A M  działkę  b u 
dowlaną w Paprotni o pow. 21 
ar, 40m szeroka, przy trasie 
A2; 669 934 663. Wo/Kw 
S P R Z E D A M  działkę  b u 
dowlaną 10-15 ar w okolicy 
Turku; 601 625 815. 11223wk
SPRZEDAM dom do remontu 
oraz zabudowania gospodarcze 
na działce 18 ar w Grzymisze- 
wie, 95000 zł do negocjacji;
063 279 35 12. kH227wk

S P R Z E D A M  dom do za
mieszkania w okolicy Turku, 
działka 10 ar, zagospodaro
wana; 697 969 178. .
SPRZED A M  dom w Turku, 

wolno stojący, wykończony, 
250 mkw, na działce 16 ar; 
695 453 750.
K U P IĘ  g ru n ty  ro ln e  we 
wsiach: Przespolew, Skarżyn, 
Poroże (klasa ziemi bez zna
czenia); 602 351 987 ]0628wk

SPRZEDAM  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla
w  Psarach; 693 702 481.....  .
SPRZEDAM  działki budow
lane (woda, prąd) Brudzew 
- Kolnica; 063 279 70 085; 692 
956 258; 660 229 671. 10944wk 
S P R Z E D A M  dom  wolno, 
stojący 125 mkw w  Turku, 
w szystkie m edia, budynek 
gospodarczy 32 mkw; 063 
278 09 34; 607 168 462; 692
6 4 7  3 8 7 ’ 10918wk

SPRZED A M  działkę od 10 
do 14 ar w Olszówce, przy 
drodze asfaltowej, kanaliza
cja, prąd, woda. Atrakcyjny 
punkt! 601 297 103; 607 168
697- 11046wk

SPRZED A M  działkę 10 ar, 
Słodków Kolonia, w oda na 
działce, decyzja o warunkach 
zabudowy; 608 669 167]106Swk 
S P R Z E D A M  d z ia łk ę  10 
ar, O brzębin , przy  drodze 
asfaltowej, woda na działce, 
decyzja o warunkach zabudo
wy; 608 669 167. 11065wk
S P R Z E D A M  odnow iony  
domek (60 mkw) wraz z bu
dynkami gospodarczymi (250 
mkw), położone na działce 0,6 
ha we wsi Marcjanów, 155000 
zł; 664 005 401’ IIOJBwk
SPRZEDAM działkę omą69 ar. 
Turkowice; 502 775 114. 10832wk 
SPRZED A M  działkę z roz
poczętą budow ą w Żukach, 
działka 15 ar, dom parterowy, 
p o d p iw n ic zo n y ; 693 357
200. l l lS sw k

S P R Z E D A M  działkę  b u 
dowlaną w Galewie; 507 246 
341 11123wk

SPRZED A M  działkę 47 ar;
693 110 950. „,,4 ,I1124wk

SPRZED A M  działkę rolną o 
pow. 20 ar, możliwość prze
kształcenia na budow laną; 
783 907 848. 11119wk

SPRZEDAM  dom wolno sto
jący i budynki gospodarcze, 
wszystkie media, całość 1 ha 
w  Turku; 724 379 226.

USŁUGI

OGRODZENIA
BETONOWE

L A S K I 1 3 c
tel. 601 749 072 

063 278 60 06

PLOTY BETONOWE
G R A B IE N IE C  1 5  
T e l. 601  7 6 8  6 7 9

PŁYTKI CHODNIKOWE 
I OBRZEŻA

T e l. 691  0 8 3  3 5 2

PRA N IE dywanów, tapice- 
rek meblowych i samocho
dow ych w domu klienta; 
723 775 021.

P R O D U C E N T  p ło tó w  
b eto n o w y ch  M u lti-B e t, 
B ratuszyn  24 k / G alew a, 
różne w zory, tr a n sp o r t,  
m ontaż; 603 701 544; 510 
123 414.

V ID E O F IL M O W A N IE
weseląbale,studniówki i inne 
uroczystości okolicznościowe 
DVD-HDV-HDDVD-VHS 
studiofilm-mg@ o2.pl, tel. 
0609-048^03 ,,,)IA

W YNAJEM czekoladowych 
fontann na przyjęcia, imprezy 
okolicznościowe; 668151267; 
email: cz.f.@wp.pl „M3wk

H Y D R A U L IK A  -  kom 
p le k so w e  u s łu g i w z a 
kresie m ontażu instalacji 
w odno-kanalizacy jnych , 
cen tralnego  ogrzew ania, 
wymiany kotłów c.o., przy
łącza wodne, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. Tel. 
063 214 11 00 I

USŁUGI hydrauliczne ta 
nio! Wodno-kanalizacyjne, 
cen tralnego  ogrzew ania, 
przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, kolektory slonecz- 
ne; 516 059 509. ,O528wk

FIR M A  “Dar Blasku” ofe
ruje usługi u klienta: pranie 
dywanów, wykładzin, tapi- 
cerek, mycie okien, sprzą
tanie wnętrz, czyszczenie 
kostk i b rukow ej. N isk ie 
ceny! 782 678 186. f/57/KW

USŁU G I ślubne i przewo
zy okolicznościowe białym 
Cadillackiem de Ville, kon
kurencyjne ceny; 607 844 
405.

OK AZJA ! Najniższe ceny 
na ryn k u . O kna  i d rzw i 
PCV. 5-komorowe, nowo
czesny zaokrąglany ksz tałt 
O kno 206,5x143,5 = 620 zl, 
146,5x143,5 R+RU = 520 
zl. C eny b ru tto . Solidny 
m ontaż, fachowe doradz
two. Parapety, rolety, m o
skitiery. Turek, ul. Chopi
na 3, tel/fax 063 280 33 75; 
506132 996.

PRZEW OZY mikrobusowe 
Vanem do Niemiec i Holan
dii; 063 279 48 95; 693 563 
561; 787 477 884. ,„ ,3wk’  11213wk

USŁUGI tapicerskie meblo
we, samochodowe itp. Skóra, 
eko-skóra, różne materiały; 
667 870 703. ułljwk

U SŁ U G I: c.o., instalacje 
elektryczne, kolektory sło
neczne, płytki, serwis pie
ców, solidnie i nowocześ
nie! 661 449 185. tU2l$wL

P R A N IE  D Y W A N Ó W , 
m eb li ta p ic e ro w a n y c h , 
żaluzji pionowych, mycie 
okien, sprzątanie pomiesz
czeń -  bieżące i kom plek
sowe, wszelkie p race po
rządkowe. F ak tu ry  VAT. 
TEL. 289 26 12, 0603 395 
699, 0609 239 887. 3O567DK

KOM INKI, rozprowadzenie 
ciepła, wkłady kominkowe, 
kominy, piaskowce, marmu
ry. Montaż. Sklep: Brudzew, 
ul. Kolska 15, tel. 063 27970 
54, 0609 974 135

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, wykładzin, kołder, 
tapicerek meblowych i sa
m ochodowych. T urek,'u l. 
Browarna 6., w godz. 14.00 
- 16.00 lub odbiór z domu 
klienta i dowóz. Wystawiamy 
rachunki; 667 913 419. „ |03wk

N A G R O B K I -  m y c ie , 
sprzątanie bieżące, odna
wianie nagrobków lastryko
wych. Możliwość przyjęcia 
stałej opieki nad grobem. 
Tel. 0609 239 887. „k

M Y JN IA  ręczna przy sta
cji Shell na ul. Uniejow- 
skiej czynna w godz. 6.00
-  22 .00 , w sobo tę  6 .00
-  18.00. Zapraszamy. z71/DK

KOSZENIE traw, porządko
wanie piwnic, strychów, ogro
dów i inne prace nietypowe, 
tel. 063 289 26 12,0603 395 
699,0609 239 887.’ _____________________ z71ZDK

M Y C IE  im pregnacja da
chów, elewacji, kostki bru
kowej, paneli, gemalitu, do
czyszczanie posadzek itp. 
Tel. 0603 395 699. 7bTlk,-------------------------- il l'PN_

K O LEK TO RY  słoneczne, 
p o m p y  c ie p ła , s tu d n ie  
głębinow e, p rzydom ow e 
o c z y sz c z a ln ie  śc ieków , 
u sług i w o d n o -k a n a liz a 
cyjne i centralnego ogrze
w an ia . K om pleksow o  z 
m ateria łem  - tan iej 15%! 
603 382 376.

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy 
ŻALUZJE, RO LETY, ta- 
picerki drzwiowe, drzw i i 
zamki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 8, tel. 063 
289 37 45,0603 222 1957/DK

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki meb
lowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa
rantuję wysokąjakość usłu
gi! 0609 051 562. 107S7wk

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki, bramy, akcesoria, montaż, 
transport, tel. 063 21 43 478; 
0602 692 389.

STOLARSTW O - schody, 
drzwi, zabudowy, listwy, pro
dukcja - montaż. Zawada Ro
bert; 609 611 445.

K A N C E L A R IA  R a d c y  
Prawnego, Uniejów, ul. Bo
gum iła 3 oferu je pom oc i 
obsługę prawną. Kancelaria 
czynna w poniedziałki, godz. 
9.00 - 14.00 i czwartki, godz. 
9.00 - 15.00. Radca Prawny 
A leksandra M arańda; 609 
057 136.
SA M O CH Ó D  do ślubu; 605 
219 861. bob

U K Ł A D A N IE  kostki bru
kowej, terminowe i dokładne 
wykonanie; 691 025 572.
11209wk

A B S O L U T N IE  najtaniej! 
Wykonam malowanie wnętrz, 
elew acji i dachów, szpach
lowanie, tynki dekoracyjne, 
posadzki żywiczne; 781 165
705 132O5wk

M EB LE na wymiar kuchen
ne, biurowe, zabudowy wnęk, 
szafy suwane, wyposażenie 
sklepów, komody i inne. Po
miar i montaż gratis, krótkie 
terminy, konkurencyjne ceny; 
785 928 048. 1|206wk 
K O W A L ST W O  artystycz
ne, bramy, płoty, balustrady, 
m eble ogrodow e; 603 458 
249. U243wk

USŁU G I dekarskie; 792 263 
361 po 18.00.
PRZEPROW ADZKI duże i 

małe - transpo rt Szybko, tanio 
i solidnie! 601 339 377. ...._

DACHY - N.D.K.W. Krycie, 
malowanie, mycie, obróbki, 
o rynnow ania , papa  term o 
zgrzew alna (sm arow anie), 
w yszukiw anie i likw idacja 
uciążliwych przecieków, ko
miny; 509 612 273. 10234wk
NAPĘDY do bram, domofony, 
alarmy, auto-alarmy, auto-blo- 
kady. Instalacje: alarmowe, do
mofonowe, telefoniczne. Turek, 
ul. Chopina 99, tel. 0601 818 
259; 278 51 01 po 16.00 C/DK 
U SŁU G I: malowanie ścian 
dwukrotne 5 zł/mkw, szpach
lowanie 8 zł/mkw, układanie 
paneli, płytek, malowanie ele
wacji, docieplenia budynków, 
konserwacja i malowanie da
chów oraz krycie papą termo 
zgrzew alną 063 241 35 85; 
609 939 139.
PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej, słupki, akcesoria. Trans
port, montaż, raty. Kaczki Śred
nie 33A; 693 426 976ini4,^
M A LO W A N IE bezpyłowe 
dachów, elewacji, m agazy
nów itp. Bielenie, piaskowa
nie, mycie urządzeń, obiek
tów; www.DDD-malowanie. 
ovh.org ; 607 058 523C304/KW 
P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPH U  
Krzysztof Ochocki, Uniejów, 
ul. Norwida 19.; 063 288 89 
97; 608 358 922. „
STU D N IE - kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogrodów; 
691 621 513. 7207/kW

Z E S P Ó Ł  muzyczny z w o
k alis tk ą , w ese la , zabaw y, 
imprezy okolicznościowe, tel. 
0608 337 302.
CYKLINOW ANIE bezpyło
we 220V; 607 072 578. „  
USŁUGI koparko-ładowarką 
KOMATSU, wykopy wodno
kanalizacyjne, fundamenty, 
piwnice. Odwodnienie budyn
ków. Rozładunek palet, szero
kość łyżek 3 0 ,4 0 ,6 0  cm, tel. 
0691 126 858. Transport żwiru, 
piasku, wywrotka IVECO, tel. 
0605 078 411. HOlIdL

M EBLE na wymiar: kuchen
ne, biurowe, sklepowe, szafy. 
Niskie ceny, krótkie terminy, 
raty, projekt gratis; 063 278 
81 44; 600 787 121. „
DEZYNFEKCJA - HACCP, 
bielenie; www.DDD-malowanie. 
ovh.oig; 607 058 523 clwt 
L IM E C O  - prawnicy. Pro
fe s jo n a ln e  o d zy sk iw a n ie  
odszkodowań kom unikacyj
nych i osobow ych, porady 
prawne, sporządzanie pism 
procesowych. Działamy na 
terenie Turku i okolic, pn - pt 
10.00 - 20.00; 697 141 619; 
697 141 620 11013wk

U SŁU G I koparko ładowar
k ą  JC B . W ykopy  w odno  
k ana lizacy jne , spychan ie , 
równanie terenu, rozładunek 
palet, opaski odwodnieniowe 
budynków, szer. łyżek 40 ,60  
i 70cm + skarpówka. Montaż 
oczyszczalni przydomowych. 
Faktury VAT; 509 405 185; 
509 405 201.
O C Z Y S Z C Z A L N IE  przy
domowe - sprzedaż, montaż; 
608 659 019.
IN STA LA C JE elektryczne: 
m ontaż, w ym iana starych, 
pomiary elektryczne; 501 645 
930 7233/KW

AN TEN Y  -  Ś W IER K  0601 
93 23 23; 289 27 00 fl29/DK 
ANTENY: CYFRA+, insta
lacje, 693-640-244
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VIDEO filmowanie; 516 005
622; www.fxart.pl ff708/KW 
VIDEO filmowanie i fotogra
fowanie wszelkiego rodzaju 
uroczystości okolicznościo
wych; 501 645 930. W65/KW 
V ID EO  film ow anie i foto
grafia ślubna. Zapraszamy na 
naszą stronę www.videostudio- 
alex.pl; 607 713 858. 7248/KW
U S Ł U G I m in i k o p a r k ą  
BOBCAT 320 (łyżki 25, 40 i 
60cm). Kopanie pod: funda
menty, szamba, opaski, insta
lacje, oczyszczalnie ścieków 
itp. Szybko, solidnie, niskie 
ceny; 722 010 233. 9849wk
W Y N A JE M  koparek, ko
panie stawów, piwnic, usłu
gi hydrauliczne. Sprzedaż 
piasku, czam oziem u, torfu. 
A trakcyjne ceny! 609 219 
758.

H241wk

BRA M Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi ga
rażowe i inne. Szybki termin 
realizacji, najniższe ceny w 
regionie! 601 258 401. „032wk 
USŁU G I koparko ładowarką 
TEREX, łyżki 30,60 i 90 cm, 
wszelkie roboty, cena przy
stępna; 609 617 789. |0995wk 
V ID EO  film ow anie wesel, 
uroczystości, imprez, prze
grywanie kaset VHS na DVD 
(godzina nagrania 15 zł, płyty 
o d tw arzają  sie na każdym  
urządzeniu). U sługi rek la
mowe: plakaty, zaproszenia, 
ulotki itp.; 605 320 447„ 079wk 
C Y K LIN O W A N IE  bezpy
łowe, m alow anie, parkiety, 
podłogi, boazerie; 608 063 
044.

9690wk

SZY B K O , tanio i solidnie 
montaż kostki brukowej; 783 
721 365 po 18.00. „ ,32wk
M ALOW ANIE, odnawianie 
elew acji, fasad agregatem  
natryskowo. Malowanie wiel- 
kopow ierzchniow e. TECH- 
NIMAL; 693 161 799. 
MONTAŻ paneli ściennych i 
podłogowych, glazura, terakota, 
adaptacja poddaszy, zabudowy 
k-g; 693 076 891.
ZA JA ZD  Jagoda  - organi
zujemy wszystkie przyjęcia 
okolicznościowe i rodzinne: 
wesela, osiemnastki, komu
nie, chrzciny, stypy i inne; 
508 126 748. I I .
CATERING - wesela, osiem
nastki, komunie, chrzciny, sty
py i inne. Domowe jedzenie, 
profesjonalna obsługa, niskie 
ceny; 693 836 094. „ 127wk
Z E S P Ó Ł  m u z y c z n y  
AKORD. Zabawy, wesela i 
im prezy okolicznościow e; 
609 261 838 po 17.00. „ 19lwk 
SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki + akcesoria, wyrób i sprze
daż, najniższe ceny w regionie. 
Piętno 80A, gm. Tuliszków, 
063 279 21 71.

11126wk

BUDOWNICTWO

T A R T A K
> przecinamy drewno u Klienta
> sprzedajemy: więźbę da
chową, deski, łaty
CISEW18, tel. 0515 400 324

D O C IE P L E N IA  budyn
ków, tynki, szpachle, gładzie 
gipsowe, płyta k-g, sufity 
podw ieszane, m alow anie, 
panele, płytki, inne prace wy
kończeniowe; 663 948 952; 
063 279 52 19.

P O S A D Z K I b e to n o w e  
wykonywane maszynowo, 
zacierane m echaniczn ie. 
Pompujemy beton na stro
py; 661 384 726. t7 11115wk

P O S A D Z K I, w y lew k i, 
szlichty -  miksokret -  za
cieranie mechaniczne, tel. 
0601 308 323.

OFERUJEM Y usługi: ocie
plenia budynków, tynki ozdob
ne (mineralne, akrylowe), 
podbitki, wykańczanie wnętrz, 
płytki, gipsowanie, płyta k-g. 
Wysoka jakość usług; 692 707 
087; 667 060 566.

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki agregatem cementowo 
wapienne, gipsowanie; 603 
639 809 (Paweł) „ |33wk

D ACHY kompletne, więź- 
ba, pokrycia, montaż; 667 
685 330. IIIMM

M ATERIAŁY budowlane. 
Konkurencyjne ceny! 507 110 
960; 691 242523.

P R O D U K C JA  i s p r z e 
daż bloczków betonowych 
oraz pustaków żużlowych 
(wszystkie rodzaje). Cisew 
99A; 604 833 264; 063 289 
94 43.

O C IE PL E N IA  budynków 
zewnętrzne i wewnętrzne, tynki 
mineralne, ręczne wylewanie 
posadzek, montaż paneli ścien
nych, również podbitki dacho
we; 663 459 430.

FIRM A  Styrobud. oferuje: 
ocieplenia budynków, tynki 
sz lachetne, w ykańczanie 
wnętrz, szpachlowanie, płyta 
k-g, płytki. Długoletnie do
świadczenie, konkurencyjne 
ceny; 603 647 402. .J  9 1050Iwk

F IR M A  budow lana w y
kona: docieplenia, tynki, 
klinkier, rigipsy, ręczne wy
lewanie posadzek. Budowa 
domu od podstaw; 723 878 
901.

UK ŁA D A NIE kostki bru
kowej i granitowej. Usługi 
remontowo wykończenio
we, gipsowanie, malow a
nie, su fity  podw ieszane, 
zabudowy k-g i inne; 785 
210 585.

Grom«xjn
PmKhlqMontwo Handlowo-Ulługowe D O /Z A K C M O W :

M ATERIAŁÓ W  BU DO W LAN YC H:
■ ceg ła , papy, s ty ro p ia n , w a pno ,cem en t, 
ch e m ia  b u d ow lana , tynk i ze w n ę trzn e .

PO KRYĆ DA CH O W YC H:
- B la c h -  S ta l  - K r o l l

ENKOW E

tOĘERUJEMYlRÓWNlEŻ 
USłJUGI REMONfTOWG-,WYKOŃCZEŃ IOWĘ

T u rek , ul. J .  K aczm arsk ieg o  3, te l .  0 6 3  278  88  60  
Z ap raszam y  P n -P t 8 .0 0  - 1 7 .0 0  So 8 .0 0  - 1 3 .0 0

CERAMIKA PARADYZ

Poromur 25 (375x250x238) - 5,75 z ł/szt. 
Cegła MAX, cegła II • od 2,50 z ł/s z ł.
Cegła OZ 220, Cegła K-3, pełna - 0,90 zł/szt. 
STROPY, Stal żebro 0 1 2 , 0 1 0 , g ładka 06  
Przewody i systemy KOMINOWE (ceramiczne)

te l . / fa x  0 63  288  87  35  
kom. 0601 35 30 4 9 , 0 6 0 5  635  980

P R Z Y D O M O W E  oczysz
czalnie ścieków w  technologii 
Bioclar, sprzedaż - montaż; 
606 464 623.

10902wk

PR O JEK TO W A N IE  aran
żacji wnętrz. Projekty moder
nizacji, rozbudowy i adapta
cji. D oradztwo techniczne. 
C e rty fik a ty  en e rg e ty czn e  
budynków ; 504 772 995; 
www.kotarski.rox.pl 
U SŁU G I remontowe: m a

lowanie, tapetowanie, gładź 
gipsowa, panele podłogowe 
i ścienne, płyty k-g; 665 284 
204.

11216wk

PR A C E remontowo wykoń
czeniow e od podstaw  pod 
klucz. Posadzki, zabudowy, 
gipsy, docieplenia poddaszy i 
elewacji, łazienki, płytki, ma
lowanie. Duży staż, ugodowe 
ceny; 668 300 771; 663 465
1 * 11224wk

TYNKI gipsowe maszynowo 
i cementowo wapienne; 663 
948 952; 063 279 52 19 „
Ś C IA N Y  działow e, sufity  
podwieszane, zabudowa rur, 
inst. elektryczne i hydraulicz
ne, malowanie, kafelki, tynki 
ozdobne, roboty murarskie, 
inne prace wykończeniowe, 
tel. 063 279 35 74 wieczorem; 
0504 772 995. ln7S1wk10753wk

G ŁA D ZIE gipsowe, szpach
lowanie, malowanie, panele, 
docieplenia budynków, inne 
prace wykończeniowe; 609 
413 707. 11236wk

USŁUGI budowlane, szpach
lowanie, malowanie, płytki, 
tynki m aszynow o, m ontaż 
drzw i i ok ien , o c iep len ia  
budynków, krycie dachów, 
inne prace budowlane; 609 
735 591.

ZA LE W A N IE  agregatem  
stropów, posadzek, fundamen
tów itp., tynkowanie agrega
tem (tynki cementowo w a
pienne). Szymczak; 605 086 
208; 063 279 62 08

lu554wk

MATA zbrojeniowa (siatka 
posadzkow a) - produkcja. 
Transport, raty. Kaczki Śred
nie 33A; 693 426 976.

I052owk

REM ONTY: szpachlowanie, 
m alow anie , m ontaż śc ian  
gipsowo kartonowych, docie- 
planie poddaszy, docieplanie i 
malowanie elewacji, montaż i 
wymiana drzwi, tynki ozdob
ne; 609 421 262.
B L A C H O D A C H Ó W K I.
B lachy trapezow e, ocynk, 
alucynk i lakierowane, płyty 
warstwowe z firmy Florian, 
za m ó w ie n ia  p o w y że j 70 
mkw. Atrakcyjne ceny! 606 
464 623.

10902wk

U S Ł U G I rem ontow o bu 
dowlane, zakładanie płytek, 
malowanie, roboty murarskie, 
płyty k-g, sufity podwieszane, 
gładzie, prace wykończenio
we itp.; 607 605 162; 783 807 
588.

10877wk

T A R T A K  W ładysław ów : 
dach od podstawy, m ontaż 
wraz z materiałami. Więźba, 
łaty, kontr-łaty, deski, bla
cho dachówka, impregnacja, 
transport, obliczenia gratis; 
692 434 187. lOlSfot
F IR M A  BUDRA świadczy 
usługi: tynki gipsowe agre
gatem, cementowo wapienne 
agregatem, elewacyjne (mi
neralne, silikonowe, akrylo
we), docieplenia budynków; 
697 191 603.

IIO37wk

W YKONYW ANIE tynków 
wapienno cementowych, wy
lewanie agregatem posadzek, 
stropów, fundamentów; 721 
102 801;609 054 0 0 1 .,M77wk 
FIR M A  ARTBUD świadczy 
usługi w  zakresie: tynki gip
sowe agregatem, cementowo 
wapienne agregatem, elewa
cyjne (mineralne, silikonowe, 
akrylowe), docieplenia budyn
ków; 664 465 162 ,1037wk
O C IE P L E N IA  budynków  
kompleksowo i profesjonalnie, 
posiadamy własny materiał, 
różne rodzaje i kolory tynków. 
Zakładanie płytek, łazienki, 
kuchnie itp. Krótkie terminy 
realizacji; 691 611 610 lub wie
czorem 063 289 40 50. .
TY N K I gipsowe maszynowo 
na su row ą ścianę i sufity. 
Solidnie! 608 484 411 .„„„ „ 
TY N K I cementowo wapien
ne; 663 368 132.
K O ST K A  brukowa, różne 
wzory i kolory, sprzedaż hur
towa i detaliczna, oferujemy 
transport i profesjonalne ukła
danie. Wykonujemy rozbiór
ki, równanie terenu koparko 
ładowarką i ładowarką; 691 
611 610.

11lOOwk

HURT drutu ocynkowanego o śr.
2,5-2,8-3,0.; 608 358 922 
USŁUGI remontowo wykoń
czeniowe od A do Z: malowa
nie, szpachlowanie, płyty k-g, 
docieplenia budynków, tynki 
ozdobne, płytki, panele i inne; 
667 519 108. 1Iinxt

11106wk

U S Ł U G I rem on tow o  bu 
dowlane: budowa domu od 
podstaw, stropy, fundamen
ty, ogrodzenia klinkierowe, 
tynki cementowo wapienne, 
elewacyjne, ozdobne i inne 
prace wykończeniowe; 609 
354 550. ........

TA R TA K  i pok rycia  d a 
chow e, b lacho  dachów ka 
szwedzka, 30-lat gwarancji. 
Kol. Powiercie 91 A; 667 843 
456; 063 272 04 86 „
PŁY TK I, panele, malowanie, 
szpachlow anie , p ły ta  k-g, 
łazienki, kostka brukowa; 604 
302 360; 062 76 34 798 v11 OOowk

ZA K ŁA D A N IE płytek, te
rakoty, montaż paneli ścien
nych , p o d ło g o w y ch , g ip 
sowanie oraz m urow anie z
klinkieru i docieplenia budyn
ków, dostępne ceny; 609 251 
336.

11138wk

M ALOW ANIE, gipsowanie, 
tap e to w an ie , doc iep len ia , 
różne wykończenia, malowa
nie dachów, domów; 609 927 
316- 11121wk

TY N K I agregatem cemento
wo wapienne; 697 823 996; 
063 279 21 94.

IOVIOwfc

TY N K I gipsowe, maszyno
wo, solidnie; 600 704 139; 
608 172 772.

7299/KW

TA NIO, szybko i profesjo
nalnie wykańczanie wnętrz: 
gładzie, malowanie, płytki, 
podwieszanie sufitów, pane
le podłogowe itp.; 601 166
H O -  ■ m i4 w k

USŁUGI remontowo budow
lane od A do Z, tynki agrega
tem; 724 608 819 „
Z A L E W A N IE  agregatem : 
posadzki, fundamenty, stropy. 
Tanio, szybko i profesjonal
nie; 693 391 128; 605 827 
415- 1117lwk

K R Y C IE  dachów papą ter
mo zgrzew alną oraz usługi 
remontowo wykończeniowe, 
malowanie, szpachlowanie, 
g la zu ra , te ra k o ta , p an e le  
ścienne i podłogowe, docie
plenia, elektryka; 501 396 
072 po 18.00. 11t74wk

1 llt7 5 w k

B R A M Y  ku te  m eta lo w e , 
furtki, przęsła, balustrady, 
solidne w ykonanie, krótkie 
terminy; 724 553 565. 11I17wk

sprzedam

C EG ŁA  pełna czerwona - 
producent, 1000 szt./750zł. 
Z a ła d u n e k , ro z ła d u n e k  
gratis, transport w cenie 
paliwa; 607 678 651; 043 
829 46 49.

S PR ZED A Ż papy term o
zgrzew alnej. U sługi; 605 
274 189. ’

IO98»wk

PPH U  Soszyński Stanisław, 
Głogowa 37 - Władysławów, 
oferuje bloczki betonowe z 
wibroprasy oraz pustaki 3/4 
i 1/2; 601 719 862. ,0922wk
S T Y R O P IA N , kleje, ceny 
producenta, transport gratis; 
691 890 359. ____

ROLNICZE

BIELENIE obór i chlewni oraz 
innych pomieszczeń gospodar
czych; 697 629 218. ,|080wk

Jk sprzedam

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- c iągn ik i od60KMdoi60KM
- p ra s y  ro lu ją c e
- ro z rz u tn ik i o b o rn ik a
- a g r e g a ty  u p ra w o w e
- s ie w n ik i

Tel. 0 6 3  2 8 9  0 5  9 5  
k o m . 5 1 0  1 4 8  8 4 2

P R Z E G R A B IA R K A  do
siana 5-gwiazdowa; 504 358 
425

H 21lw k

K A R U ZELA  warnikowa do 
siana i słom a w  kostkach; 
063 289 50 14; 697 017 
172

' 11248wk

PASZO W Ó Z  Skalibordi 10 
m3, 1999r., stan dobry, 8000 
zł; 697 080 201.
PRASA Class Roland 66, stan 
dobry; 063 279 91 19. 11231wk 
K O M BA JN  zbożowy Bizon, 
stan dobry, po remoncie sil
nika, 19600 zł do negocjacji; 
609 573 803.
P R Z Y C Z E P A  zb iera jąca  
M engele 8 t., 1990r., stan 
dobry, 13000 zł; 697 080
201. 11247wk

C IĄ G N IK  360-3p, 1988r.,z 
turem; 693 885 210. 11217wk
R O Z R Z U T N IK I obornika, 
kosiarki rotacyjne, sieczkar
nie do kukurydzy, rotacyjne, 
przyczepa wywrotka, samo 
zbierające, pługi, przegrabiar- 
ki do siana i inne maszyny 
sprowadzone z Niemiec; 665 
410 168; 605 288 615. 11238wk 
D O B R A  cena  do kupna: 
przyczepa samo zbierająca do 
sianokiszonek, przegrabiarka 
karuzelowa, rozsiewacz na
wozów, przegrabiarka gwiaz
dowa, ładowacz cyklop, pil
nie; 785 755 645; 043 826 43 
39 I125lwk

W Y P R Z E D A Ż  m a sz y n  
rolniczych po sprzedanym  
gospodarstwie; 063 263 94
68- 7314/KW

W Ó Z na kołach 16”, siewnik 
konny; 605 829 124. n244wk 
PSZEN ŻY TO  i mieszanka; 
721 567 105.
PSZEN ŻY TO ; 063 289 54 
53. 11242wk

JA Ł Ó W K A  na ocieleniu, 
term in 30 czerwca br.; 783 
735 468. I1204wk

C IĄ G N IK  C-328 z kabiną 
stan dobry, zarejestrowany; 
661 599 054. |124Jwk
R O Z R Z U T N IK  1-osiowy, 
pług 2-skibowy, zgrabiarka 
5-gwiazdowa, przyczepa D- 
47A w yw rotka trzy strony, 
kosa; 661 599 054. 1]242wk
R O Z R Z U T N IK  2-osiow y 
nowego typu, zgrabiarka 7- 
gwiazdowa, siewnik konny 
przystosowany do ciągnika; 
695 653 380.
P R Z E G R A B IA R K A  7-ka, 
m aszt od widłaka. Przyjmę 
kom bajnistę na żniwa; 605 
321 772. |lO83wk

C IĄ G N IK  Ursus 12-24, 120 
KM, 1988r., stan dobry; 043 
829 48 94.
C IĄ G N IK  Landini 12500, 
110 KM , p rzyczepy  samo 
zbierające Krone 5003,3200, 
deszczownia, beczka aseniza
cyjna 9000 1., schładzarka do 
mleka 2500 1.; 693 391 128;
605 827 415. Ill71w k

PRZYCZEPA ciężarowo rol
nicza, ład. 15 t., 3-osiowa, 
sztywna, zarejestrowana; 063 
288 50 66; 609 591 870. lllł4wk 
PRZY CZEPA  4 ,5 1.; 063 271 
68 84. 72m/kw
O K A ZJA , dobra cena! Przy
czepa sam o zb iera jąca  do 
zielonek z nożami i wałami, 
przetrząsaczo  zgrab iark i - 
zgrabiarki gwiazdowe; 785 
755 645; 043 826 43 3911I62wk 
M IE S Z A L N IK  paszowy o 
poj. 7,5m; 667 134 997. ]1150wk
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Z B IO R N IK I p la s tik o w e  
10001., opryskiwacz Pilmet- 
3; 721 263 704.

,  lllćO w k

Jałówka  na wycieleniu 
oraz cielak półroczny; 063 289 
97 70; 723 517 013

11134wk
JA ŁÓ W K I na wycieleniu, 
druga połowa lipca 2009r.; 
609 750 044

11125wk
JAŁÓWKA na wycieleniu, 
koniec czerwca 2009r.; 063 
289 97 22 po 19.00. 11]74wk
MŁODA krowa; 062 76 35 
986.
k 11176wk

► kupię 4
S K U P

macior i KNURÓW
przyjeżdżamy po sztukę 

do gospodarstwa
Płacimy gotówką 

lub przelewem
nie przeceniamy 

sztuk dużych
^ważymy wagą

elektroniczną
*el. 061 427 18 17 

('608 439 125
8KUp m acior i knurów, 
pojazd na miejsce, bardzo 
dobra cena, gotów ka lub 
Przelew; 607 399 911; 693 
191 646.

10757wk

$J(lJP bydła pourazowego, 
odbiór z gospodarstwa, płatne 
^ ó w k ą ; 512 388 5OO.M75wk

‘ M / )  pourazow e, płatne 
gotówką, odbiór z gospodar
k a  własnym transportem; 
698 003 665 -

10656wk

UsUlGI FINANSOWE

^ E D Y T Y  gotówkowe, kon- 
'dacyjne, samochodowe i

JPoteczne. GE Money Bank, 
o? (063)289-16-87 lub 693- 
991-998

kredyty
Merty w ie lu  b an k ów

min. dochód 340 zl netto
GOTÓWKA W 1 DZIEŃ! 

Kltt»YT na DOWÓD do 20.000 zł! 

KONSOLIDACYJNE 
do 100.000 zl, max. na 84 raty 
HIPOTECZNE (bez wyceny)
Rolników i przedsiębiorców

TUREK, ul. 3 Maja 2,
ZL 063-278-34-60,601-38° 826

1009k

"ŁRo k r e d y t o w e  
^ erujemy kredyty 
W O W K O W E na dowolny

-Kredyty konsoli- 
■J * lCYJNE na oświadczenie 
k  badania zdolności, -KRE- 
‘ J  TY SAMOCHODOWEna 

sfinansowanie zakupu i
®towkę na samochód, -KRE- 

1 ty hipoteczne na zakup 
!’°nt i spłatę innych zobowią

zań OFERTY KILUNASTU
?W Ó W !!!! WSZYSTKIE 
j^ERTYNAOŚWIADCZE- 
^ L O  DOCHODACH, Turek, 
^UNlEJOWSKIE2A,teL063 
<-2255, kom.508 058 142

P O Ż Y C Z K I go- 
' vkowe (na telefon), bez 
r'ręczycieli, rów nież dla 

, brytów i rencistów, szybka 
dn T1 dzień), od 500 zł 

-00 zł, minimum formal- 
v C1- Biuro regionalne: stary 
k ^ u l .  Staszica 11 (budy- 
-> i t  ̂ ^komunikacji), tel. 063 

22 66 i 0600 280 855.
11 n(?szamy: pn-pt w godz. 

? ° 0 - 17.00.
-   ___________  fi 54/ika

1 ■?
m u L T iK a  5

K R E D Y T Y
G O TÓ W K O W E
K O N S O L ID A C Y JN E
d o  5 0 .0 0 0  z ł 
o d  5 0 0  z ł d o c h o d u  
b e z  z a ś w ia d c z e ń  
o  d o c h o d a c h  

Turek ul. O g ro d o w o  5 
(o b o k  B ied ro n k i)  

te l .  0 6 3  2 7 8  3 5  53

P O T R Z E B U JE S Z  p ienię
dzy? P rzy jdź do nas! M i
n im um  fo rm a ln o śc i, bez 
zaśw iadczeń, poręczycieli, 
BIK-u. Niskie raty, 25.000 zł 
- 155,27 zł, odsetki 7,08%.
Poznań; 061 835 22 34. .’ S7/R&
LOM BARD! Natychmiasto
we POŻYCZKI pod zastaw! 
Turek, ul. Armii Krajowej 28., 
tel. 063 278 31 99. ,

KREDYTY - konsolidacyjne 
na spłatę innych kredytów, 
gotówkowe, do 60.000 zł bez 
poręczycieli. Przy dochodzie 
od 400 zł. Bez sprawdzania w 
rejestrach bankowych. KRE
DYT w EuroBanku 
PO ŻY CZK I dla osób p ro
w a d z ą c y c h  d z ia ła ln o ść  
gospodarczą i nie wykazu
jących dochodów. Preferen
cyjne pożyczki dla rencistów 
i emerytów, Turek, ul. Bro
niewskiego 7, tel. 0606 50 80 
56,280 52 19.

KUPNO-SPRZEDAŻ

►  kupię 4
DĘBY; 693 885 210. „217wk 
SILOSY, m ogą być po wap
nie; 693 330 990. ,1235wk
BRY CZK Ę do remontu; 662 
113 910. tIU46wk

K O L E K C JO N E R  kupi sta
re monety; tel.601-738-532, 
karotl@op.pl piU

sprzedam 4
G A R A Ż E B L A S Z A N F  
B R A M Y  G A R A Ż O W E
transpou - m o n iii  
G R A T I S ______

tel. 061 812 54 69,063 278 62 25, 

054 233 8141 ,0509  574644
1333™w w w .k o n s ta l.t it.p l

GARAŻE
BLASZANE

lrV4|U P-l. L
td iż M Id ł

P R O D U C EN T
t«L 012-271 52-87,063-220-54-48 
k « . 0509-038-426.0512 M5-07-

----- .'f)K

G AR A ŻE b laszane
od 15 0 0  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, le l. / fa x  0 6 2  733  88  30. 
0 6 0 7  6 8 0  103. „ dk

S P R Z E D A M  sz tac h e ty  
drewniane z olchy, o w y
m iarach: szerokość 9cm, 
grubość 2,2cm, długość wg. 
życzenia, tel. 0608 877 055

OLEJ opałowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany 
adres oferuje firm a HiU 
“DIESEL”, Gatka Tomasz, 
tel. 063 289 12 49, 603 130 
383,691 083 75-1

D R EW N O  do kom inka i 
centralnego ogrzewania, po
cięte i porąbane, wszystkie 
rodzaje oraz stemple budow
lane. Zapewniam transport i 
układanie; 601 950 512; 063 
288 31 19.

O K A ZJA  cenowa! K rze
wy, drzew ka, iglaki. Tuja 
B rab an t, 8-15 zł/szt., roz. 
80-200 cm. Turek /  Słod- 
ków  K ol.; 501 609 211; 
502 729 371.

K O M PL E T  wypoczynkowy 
3+2+1 w kolorze bordo, stan 
bdb.; 063 278 42 13. 11203wk 
H E B L A R K A , f re z a rk a ,  
krajzega, czyszczarka, piła 
taśmowa, warsztat stolarski; 
781 400 326. 11218wk 
L O D Ó W K I na działki po 
100 zł/szt.; 600 296 758 lub 
po 19.00 - 063 278 33 53.
11233wk

PPH U  Soszyński Stanisław, 
Głogowa 37 - Władysławów, 
oferuje sprzedaż węgla oraz 
miału; 063 279 52 22; 601 
719 862. |0922wk
STYLOW E meble w kolorze 
czarnym - kredens i bibliotecz
ka oszklone. Stół rozsuwany i 
cztery krzesła. Cena do uzgod
nienia, tanio; 063 278 19 08; 
609 372 062. „ „ 7wk
SZC ZEN IA K I Bernardyny, 
tanio; 063 289 91 48; 668 625 
604.

11156wk

D R E W N O  a k a c jo w e  do 
kominka, pocięte 45-50cm, 
połupane, wysuszone, z do
wozem; 724 553 565. .

l l lI7 w k

J A J A  w ie jsk ie ; 695 075 
U Ś 
PIEN IE! Suknia ślubna biała, 
jednoczęściow a, roz. 38, w 
komplecie koło do sukni oraz 
koronkowe bolerko, idealna 
na letni ślub, cena do uzgod
nienia; 782 593 282. 11045wk

RÓŻNE

NOWO OTWARTY

SKLEP MEBLOWy
w C ekow ie  

P a w ilo n , I p ię tro
tW/Nk

Z N A L E Z IO N O  psa rasy  
c o c k e r  sp a n ie l , c z a rn y  
p o d p a la n y , b ia ła  p la m 
k a  n a  p y s k u ; 503 066 
400.

N O W O  o tw a r ta  k w ia 
ciarnia “O rchidea” na os. 
Wyzwolenia, przy Lodach 
Amerykańskich. Zaprasza
my- Il233w k

D ZIEW CZY N Y  - prywat
nie. Koło; 669 319 711; foto 
na www.roksa-.pl 73O4/KW

A G EN C JA  Towarzyska za
prasza 24-h! Turek, ul. Gra
niczna 1.; 601 776 3 9 2 . ^  
BEZPŁA TN IE odbiorę sta
ry, zepsu ty , n iepo trzebny  
sprzęt lub inny złom; 695 676 
420; 063 278 65 06.

G SM  -  akcesoria do telefo
nów komórkowych, futerały 
od 10 zł, ładowarki od 10 zł, 
panele, uchwyty. Turek, ul. 
M ickiew icza 6, tel. tel. 694 
356 062 3101/DK

T E L E F O N Y  kom órkow e 
bez abonam entu i rachun
ków Simplus, Tak-Tak, POP. 
W S Z Y ST K IE  te lek a rty  z 
UPUSTEM . Turek, ul. M i
ck iew icza 6, te l. 694 356
062. 3101/DK

T E L E F O N Y  K O M Ó R 
K O W E  -  o d b lo k o w y w a
nie, serwis, skup, sprzedaż, 
wymiana, komis. Turek, ul. 
M ickiewicza 6, tel. 694'356 
062

3101/DK

SPŁYWY kajakowe. Uniejów, 
Krzysztof Ochocki; 608 358 
922; www.ochocki.com. pl48/KW 
SAM OTNY wolny pan bez 
zobow iązań poszukuje dla 
siebie wolnej Pani w wieku 
40-55 lat; 063 279 75 15 po 
21.00.

11155wk

DO w ynajęcia wolne boksy 
diakoni; 691 841 3 9 4 .11140wk

NAUKA

PRYWATNA Nauka Jazdy 
- Aleksander Stefanowski. 
Kat. “B”. Tylko 1000 zł. Raty 
0%. Dojazd - odwóz; 603 673 
961; 607 937 508.

Ośrodek Szkolenia Kierowców
Kursy Zawodowe Zenon Kuizawa

Turek ul MilewskiegolO
prowadzi szkolenia: 

Prawo jazdy kat; Ą, A, B, C, T, 
D, C+E, B+E(lawety)
Kursy zawodowe:
- kursów dokształcających kierow
ców przewożących rzeczy i osoby
- kurs ADR (Przewóz Materiałów 
Niebezpiecznych):
-rozpoczęcie kursu 19.06.2009r. 
(piątek) godz. 17.00
- kurs HDS
- kurs spawalniczy:rozpoczęcie 
25.06.2009r. (czwartek) godz.17.00
- kurs kierowca wózków jez
dniowych
- Kun kopaiko-ładowarió i inne 
maszyny budowlane i drogowe
- kurs,,Obsługa pilarek łańcucho
wych ręcznych i spalinowych”
- Inne kursy zawodowe

Zapisy w biurze Ośrodka 
(063)2894003,0603217629, 
www.osk-kurzawa.pl

AUTO - MOTO

S K L E P  m o to ry zacy jn y  
„A U TO  JA PA N ” oferuje: 
części do aut japońsk ich  
oraz am ortyzatory  firm y 
Kayaba do wszystkich m a
rek samochodów, Kalisz, 
ul. O bozow a 2, te l. 062 
766 35 72

SK L E P  z częściami do aut 
japońskich i koreańskich. 
Prom ocja na oleje Mobil! 
Zapraszam y w  godz. 9.00 
-18 .00 . Turek, ul. Łąkowa 
10:063 278 58 87. ......

TŁUM ACZEN IE - wszyst
kie języki. Turek, ul. Kolska 
Szosa 3, biuro czynne pon 
- pt 8.00 - 16.00; 501 553 
» 5‘

SPAW M O TO R. Naprawa 
skuterów, motorów, ATV, 
części zamienne. Russocice
1 - Władysławów; 600 703 
051. ........

A U TO  złom ow anie, skup: 
pow ypadkow ych, skorodo
wanych, nie jeżdżących aut, 
odbiór własnym transportem; 
793 187 388.
A U T O  G A Z  - U n ie jó w , 
ul. W schodnia 4a. Bardzo 
dobra instalacja gazowa na 
japońskich w tryskiwaczach 
K EIH IN , w bardzo dobrej 
cenie od 3200 zł za cztery 
cylindry; 601 872 723. ,1126wk 

►  kupię 4
S K U P  aut, uszkodzone , 
całe, do remontu, wydajemy 
zaświadczenia do w yreje
strowania, odbiór od klienta; 
512 302 610.

SKUP katalizatorów samocho
dowych; 503 416 909. 1I012wk 
SK U P i złom ow anie samo
chodów! N ie daj sie nabrać 
pokrętnym  handlarzom  na 
lewe zaświadczenie o złomo
w aniu lub fikcyjną umowę 
sprzedaży! W yzłomuj swój 
samochód w  profesjonalnej 
stacji dem ontażu pojazdów 
w  Turku - O brzęb in  119. 
Płacimy gotówką, transport 
bezpłatny; 063 278 50 03; 
601 791 974.
SK U P aut ciężarow ych do 
2500 zł, m ogą być niespraw
ne; 888 288 855. k

llO ólw k

sprzedam 4
P E U G E O T  206 1.2+LPG, 
200 lr., czarny metalik, bez
w ypadkow y, garażow any, 
I w łaściciel, salon Polska, 
11000 zł; 508 900 361. 
R E N A U L T  M e g a n e  
1.6+LPG , 1999r., z ielony  
metalik, 5-drzwi, 108 tys km, 
el. szyby i lusterka, 4x pp, 
abs, regulacja kierow nicy i 
siedzen ia, k lim atyzac ja c. 
zamek, cztery koła zimowe, 
stan dobry, II właściciel; 605 
568 762.

11057wk

R E N A U L T  M e g a n e  1.6, 
I997r., 5-drzw i, tap icerka 
w elurow a, abs, c. zam ek z 
pilotem, el. szyby, lusterka, 
szyberdach, 2x pp, sprowa
dzony z Niemiec, 5950 zł + 
opłaty; 600 534 253; 664 185 
784. 11219wk

R E N A U L T  19 1.4+LPG , 
140 tys km , now e opony, 
garażowany, stan bdb.; 605 
259 758. k11232wk

O P E L  A stra  1.6 16V, cena 
do uzgodnienia; 063 288 32 
24; 695 296 083.

KASACJA
p o ja z d ó w  w  K o le , u l. S ie n k ie w ic z a  94 

p rz y  w ia d u k c ie  (C ho jny )

S p rze d a ż  c z ę ś c i n o w y c h  i u ży w a n y c h , 
w y d a je m y  z a ś w ia d c z e n ia .

Tel. 0 6 3 -2 7 2 -3 4 -4 6 :  6 0 3 -6 0 3 -7 4 2 .

O PE L  A stra  2.0 DTI, 101
PS, 200lr., srebrny, 5-drzwi, 
alufelgi, klima, abs, c. zamek 
+ pilot; Fiat Punto 1.1,1998r., 
zielony, 3-drzw i, 607 371 
954.

11221wk

O PEL A stra II  diesel, 1999r., 
srebrny metalik, 5-drzwi, 125 
tys km, stan bdb., I właściciel 
w  Polsce, zarejestrow any, 
garażowany, cena do uzgod
nienia; 667 528 753. .

11220wk

SEAT Toledo 1.9 TDI, 130 
PS, 2004r., czarny, alufelgi 
16”, 83 tys km, książka ser
w isow a, k lim atron ik , abs, 
c. zam ek + pilot, kontrola 
trakcji, pełna elektryka; 663 
764 417.

11221wk

NISSAN Almera Tino 1.8 16V, 
2002r.; 785 087 543. ,„40wk11249wk

FIAT Punto  1 .1 ,1994r., stan 
techn iczny  bdb.; 667 021 
133.

11222wk

FIAT Punto 1.1, 1999r., bor
do metalik, 5-drzwi, 112 tys 
km, 2-lata w kraju, zarejestro
wany; 516 043 027. 11226wk
D A E W O O  L a n o s  16V, 
2000r., I w łaścic iel, gara
żowany, 6000 zł; 608 420
6^6- I1214wk

D A EW O O  Tico 0.8, 1996r., 
srebrny metalik, 92 tys km, 
bezw ypadkow y, stan  bdb., 
2800 zł do negocjacji; 609 
110 509-
SK U TER  Rex, 1998r., stan 
dobry, cena do uzgodnienia; 
785 262 313. ||;o,wk
SK U TER  125 cm3, 2006r.; 
605 219 861.

bob

P E U G E O T  P a r t n e r
1.4+LPG, 2-osobowy, 1996r.; 
607 678 651.
P R Z Y C Z E P K A  o w ym . 
220x116 oraz 215x116; piec 
kaflowy do rozbiórki, tanio; 
665 362 272.
MERCEDES BenzA170CDI, 
2002r., 691 790 820
A U D IA 3 1.9 TDI, 200lr., 5- 
drzwi, sprowadzony, po opła
tach, przygotowany do reje
stracji; 697 578 476 ,1238wk 
SEA TA rosa 1 .0 ,1997r., zie
lony metalik, sprowadzony, 
zarejestrowany; 697 578 476; 
607 792 906. „
V W  P a s s a t  B5 1.9 T D I, 
1997r., 198 tys km, czarna 
perła, jasna pół-skóra, klima
tronik, tempomat, komputer, 
4x el. szyby, el. lusterka, 4x 
pp, hak, sprow adzony, po 
opłatach; 695 044 185; 785 
087 543.
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O PEL A stra kombi 1.7 DTL, 
1996r., stan techniczny i wi
zualny bdb., zarejestrowany, 
op łacony , w eksp loatacji, 
cena do uzgodnienia; 694 527
431* llt4 7 w k

RENAULT Scenie 1.6 16V, 
108 KM , 2000r., s reb rny  
metalik, 114 tys km, alufel- 
gi, 4x el. szyby, el. lusterka, 
klim atyzacja, komputer, po 
opłatach, przygotow any do 
rejestracji; 785 087 543; 695

A P T E K A  
N a s z e  L e k i

N O N  S T O P  2 4 h
L E K I G O T O W E  

I R E C E P T U R O W E

6 2 - 7 0 0  T u rek  
ul. N o w a  2 2

(przy stacji Shell) 
te l. (0-63) 289-21-77

OFERUJEMY TAKŻE LEKI 
HOMEOPATYCZNE 

I PEŁEN ASORTYMENT
KOSMETYKÓW VICHY 

I INNYCH FIRM 
BEZPŁATNY POMIAR CIŚNIENIA

TT

| Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej]

o g ł a s z a  p r z e t a r g
na sprzedaż środków trwałych w postaci:

044 185.
11238wk

R E N A U L T  S cen ie  2004,
2005 ,2000r., Megane 2006r.,
C lio 2007r., Peugeot 307,
S eat Toledo 2003r., Ib iza
2006r., Ford C-max 2006r.,
VW  Polo 2004r., C itroen
Picasso 2003r., Nissan Tino
2003r., Peugeot 207 2007r.;
605 258 587. „

11139wk

R E N A U L T  M e g a n e
1.6+LPG, 1999r., 9500 zł; 
661 592 925.

IlD ów k

S K U T E R  Honda Pantheon 
125 cm 3, 2006r., sreb rny  
metalik, sprowadzony; 785 
087 543. .
SK U TER  Kumco Nexon, 50 
cm3,2009r., 800 km, na gwa
rancji; 607 137 060. ,1152wk
SKUTER Honda Bali, 50cm3, 
tanio; 609 360 02211|37wk
SIM SON S51,1984r., niebie
ski, po generalnym remoncie, 
stan idealny, 1450 zł do nego
cjacji; 063 279 85 49. „ ,51wk

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY 
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA

s p e c ja lis ta  chorób  oczu
Turek, ul. B row arna 20. Tel: 063 289 36 85 
(w e jśc ie  o d  P iłsu d sk ie g o , nad  sa lonem  o p ty c z n y m ) hq7/w k

ORTO-N- N7CZ kontrakLzNFZ

Poradnia Urazowo-Ortopeuyczna
Turek, ul. Ł q k o w a  4

lek. spec. Jacek Dąbrowski
• leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu
• badanie stawów biodrowych u dziec -  USG ♦

Rejestracja osobiście: pn -  pt od 7.30 
telefonicznie: pn -  pt od 8.00

tel. 063 289 36 08, 0691 300 780
Przyjęcia prywatne po  uzgodnieniu telefonicznym

LEKARSKIE

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 063 278 22 39 

czynne: środa w godz. 16.00 - 20.00

G A B IN E T
INTERNISTYCZNY

Turek, ul. Kaliska 51
Specjalista chorób wewnętrznych 

Joanna Bartosz-Chmiela
-EKG, WIZYTY DOMOWE 
-PORADY DIABETOLOGICZNE 
-PORADY Z ZAKRESU 
CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 
Przyjęcia we wtorki od godz. 16.00 
po rejestracji tel. 691 656 768 lub

inne terminy po uzgodnieniu. 
____________________________________ F/23/KW

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog 

-położnik
B a rb a ra  S truglińska

- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele

fonicznym tel. 278 40 35, 
0609 795 269

____________________________________ 177/DK

GABINET LEKARSKI 
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z oopplerem

EKG, Wizyty dom ow e 
EKG w dom u pacjen ta 

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu
tei. 0605 658117 

Turek, ul. Gorzelniana 1
(Dom Usług II p.)z26/DK

SKLEROTERAPIA
- n ieoperacyjne leczenie żylaków

specjalista ...... mi ogólnei

RADOSŁAW SKIBA
ww w .leczenie .turek.p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych 
Gabinet Lekarski - przyj. : w t i  czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług)

Rejestracja: tel. 0503 044 886

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K o n in , u l. P o z n a ń s k a  116 
(d o ja z d  a u to b u s a m i 52  i 581

wyłamujemy: eraa serca, EK6, 
tany wpMtaM,

Holter EKG I ctaataetaa& 
pondy kardiologii i ,

i/ŚG nui,n  oftandiiajcft
(wykonuje

tek, med. Z. Duchnlawska)

Przyjmują lekarze:

Zafla Duchnliwski -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 8.00
rej. telefoniczna: 0807-224-954  

liawamir K| piki -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0808-818-205

Pawał Michalski -  kardiolog 
środy, płatki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0801-180-432

Ę flB IN ET LEKARSKI 
CHIHUHĘICZNY

Dariusz Janiak 
Turek, ul. Gorzelniana 1 

(Dom Usług II p.) 
Przyjęcia w  środy od godz. 16.00 

nn rejestracji te l 603 399 464
- L e c z e n ie  c h o r ó b  ży t 
-U S G  d o p p le ro w s k ie

ży ł i tę tn ic
-U S G  ja m y  b rz u s z n e j 

- O s t r z y k iw a n ie  ż y la k ó w

F?T5lfllW
G A B IN E T  <se>
S T O M A T O L O G IC Z N Y
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyasch k

P r z y c h o d n ia
le c z e n ia

u z a le ż n ie ń

T urek, ul. S k rz e tu s k ie g o  3 
(osiedle Zapałczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 063 2784979 lub 0609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka, 
poniedziałek 12.00 -18.00

wtorek, 8.00 -14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog- 

położnik
Przyjmuje w ramach umo
wy z NFZ: w poniedziałki 
od 14 -  18, środy  od 8 
-12. Przyjęcia: Turek, os. 
M iranda 13, teL 063 278 47 
83, 0601 498 350. Poza tym 
przyjęcia prywatne. n7|2/DK

G A B IN ET Pom ocy Psy
cho log icznej: p sy ch o te 
rapia indyw idualna i ro 
dzinna, terapia następstw  
stresu , te rap ia  zaburzeń  
depresyjnych, terapia zabu
rzeń odżywiania, interwen
cja kryzysowa.Umawianie 
w izyt telefonicznie: 0692

LECZENIE OTYŁOŚCI 
choroby wew nętrzne

•  t e r a p i a  •  e s p e r u l
•  o d t r u c i a

t e l .  0 4 2  6 5 8  3 4  3 3  
0 6 0 0  0 7 4  2 4 7

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. Arkadiusz Matusiak 
SPECJALISTA

UROLOG - CHIRURG
przyjm uje c o d z ie n n ie  

o d  g o d z . 16.30. 
Turek, ul. Chełmońskiego 2 

(przy ul. Łąkowej 16)
Tel. 6 9 3  281  8 3 6

035/WK

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D orota W iesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 0695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K rzysztof W iesiołek

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 0600 92 91 06.
Turek, Osiedle M iranda 13

sieczenie dietetyczne aostosuwaue do 
wieku, płci, aktywności fizycznej 
>wspomagające farmakoterapie 

i suplementy diety
indyw idualny program aktywności fi
zycznej wspomagającej odchudzanie

Lek. med. Marta Nawrocka 
Tel. 510 660 876 po 15.00

9544wk

G A B IN E T  LEK A R SK I 
A n d rze j K A Ł U Ż N Y

specjalista ch iru rg
- USG piersi (uzupełniające

m am m ografię)
- USG ja m y  brzusznej
- profesjonalne leczenie 

chorób nowotworowych
Tel. 0 697 724 498 „411,

G IN E K O L O G  - zab ieg i; 
608 241 500.

K O PIA R K A  W IELK O FO RM A TO W A  UTAX CO 10 nr inw. 0-8-194,

cena wywoławcza 1000 zł
PL O T E R  nr inw. 0-4-213, cena wywoławcza 100 zł
K O PIA R K A  CANON NP 1550 nr inw. 0-8-162, cena wywoławcza 400 zł
K O PIA R K A  CANON NP 1520 nr inw. 0-8-139, cena wywoławcza 200 zł

Przetarg odbędzie się 23.06.09 o godz. 13°° w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Turku, pokój nr 201.

Urządzenia można oglądać dn. 22.06.09 w godz. 13°°-15°° i w dniu przetargu od godz. 12°°- 
Ceny wywoławcze ustalone są na podstawie oceny technicznej.

BURMISTRZ MIASTA TURKU
o g ła s z a

K onkurs  na o rg a n iza c ję  z a ję ć  p oza lekcy jn ych  
d la  u czn ió w  s z k ó ł p o d s ta w o w y c h  i g im n a z jó w  

fu n k c jo n u ją c y c h  w  T urku .
C e le m  k o n k u r s u  je s t  w y ło n ie n ie  o f e r t  z a ję ć  p o z a le k c y jn y c h  

p r o m u ją c y c h  a k t y w n y  i  t w ó r c z y  s p o s ó b  w y k o r z y s ta n ia  w o ln e g o  

c z a s u , r o z w i ja ją c y c h  z a in te r e s o w a n ia ,  p r o p a g u ją c y c h  p o z y ty w n e  

w z o r c e  s p ę d z a n ia  p r z e z  u c z n ió w  c z a s u  w o ln e g o  o d  n a u k i .

P ro je k ty  z a ję ć  p o z a le k c y jn y c h  n a le ży  s k ła d a ć  
w  z a m k n ię ty c h  k o p e rta c h  z  n a p is e m  

„K o n ku rs  n a  o rg a n iz a c ję  z a ję ć  p o z a le k c y jn y c h ” 
z p o d a n ie m  im ie n ia , n a z w is k a  i ad res u  s k ła d a ją c e g o ,  

w  te rm in ie  do 3 0  c z e rw c a  2 0 0 9  r. 
w  B iu rze  O bs ług i K lie n ta  U rzęd u  M ie js k ie g o  w  T u rku , 

ul. K a lis k a  5 9 .

S z c z e g ó ło w e  z a s a d y  k o n k u r s u  o k r e ś la  Z a r z ą d z e n ie  B u r m is t r z a  

M ia s ta  T u r k u  n r  7 4 / 0 9  z  d n ia  0 5 . 0 6 . 2 0 0 9 r .  z n a jd u ją c e  s ię  n a

s t r o n ie  in te r n e t o w e j  W W W .b iP .m ia s to tu r e k .D l. Z a rz ą d z e n ie  
to  d o s tę p n e  je s t  r ó w n ie ż  w  W y d z ia le  S p r a w  S p o łe c z n y c h  U r z ę d u  

M ie js k ie g o  w  T u r k u ,  p o k ó j  n r  1 2 0 , te l .  (0 6 3 )  2 8 9 -6 1 -4 5  o r a z  w  se 

k r e t a r ia ta c h  s z k ó ł  p o d s ta w o w y c h  i  g im n a z jó w .

B u r m is t r z  M ia s ta  T u r k u  z a s t r z e g a  s o b ie  p r a w o  o d w o ła n ia  k o n 

k u r s u  o r a z  p r z e d łu ż e n ia  t e r m in u  s k ła d a n ia  p r o je k tó w .  7/ika

BRUDZEW - BEZPŁATNE BADANIA PROFILAKTYCZNE
W ójt lim in y  Brudzew serdecznie zaprasza mieszkańców gm iny  do udziału w  bezpłatnych 

badaniach profilaktycznych:

1. jelita grubego, 2. gruczołu krokowego (prostata)
Ośrodek Profilaktyki i  Epidemiologii Nowotworów w  Poznaniu na podstawie porozumień zawartych 
z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego,

w  dniu 23 czerwca o godzinie 12:30 w  rem iz ie OSP Brudzew

Przeprowadzi pogadankę dla mieszkańców gminy, podczas której zainteresowanym uczestnikom, 
k tó rzy  ukończyli 50 ła t (kobiety i  mężczyźni) rozdane zostaną specjalne probówki do przygotowani® 
materiału do badań na obecność krw i utajonej w  kale (profilaktyka schorzeń je lita  grubego), a

w dniu 26 czerwca od godz. 9:00 do 13:00 
w budynku byłego ośrodka zdrowia (gabinet ginekologiczny)

pobierana będzie krew na oznaczenie poziomu PSA, w  ramach profilaktyki nowotworów gruczołu 
krokowego ( prostaty). W  badaniu mogą wziąć udział mężczyźni od 50 roku życia. Krew również możn® 
pobierać po zjedzeniu posiłku! Laborantka pobierająca krew na PSA będzie również odbierała probówk* 
z przygotowanym materiałem do badań na obecność krw i utajonej (profilaktyka schorzeń je lita  grubego)-

Zapisy na badania 1 i  2 przyjmowane będą w  Urzędzie G m iny Brudzew pok. 22 
lub pod n r telefonu 063 279 83 28 lub 063 279 83 47 do dnia 19 czerwca 2009 roku.

OGŁOSZENIA DROBNE  
TYLKO 6  z ł

KHO TURKU
R e d a k c ja  
ul. Kolska Szosa 3 
62-700 T urek  
teł. (0-63) 278 53 41 
fas (0-63) 289 18 88 
e-mail: echo(a>turek.net.pl

W YDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

R ED AKTO R  N AC ZELNY: Andrzej Jarek
ZASTĘPCA R ED AKTO R A N AC ZELNEG O : Iwona Kujawa 
REDAGUJE ZESPÓŁ: Olga Boksa, Daniel Kąciak, Wiesław Klecha, 
Iwona Łechtańska, Andrzej R. Tyczyno, Anna W iśniewska-Kocik 

oraz współpracow nicy: Zbigniew Bartosik, Rafał Buchali,
Dawid Cytrowski, Jacek Gajewski, Beata Grzelka 

BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 063 278 53 41 
KO LPOR TAŻ: tel. 0501 575 917, 0693 706 220
Redakcja zastrzega sobie prawo dukonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. 
Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treić ogłoszeń I reklam nie odpowiadamy.

NAKŁAD: 10.000 ejjz. DRUK: AGORA S.A.. 64-920 Pila, ul. Krzywa 35
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Starostwo Powiatowe 

w Turku
składa

seRDeczne podzi^kowana
wszystkim m ieszkańcom  ulicy 
Kaliskiej za cierpliwość i wyro
zumiałość, mieszkańcom miasta 
Turku i Powiatu Tureckiego za 
idział w festynie „X Święto Ulicy 
Kaliskiej” . Dziękujemy również 
artystom, sportowcom, firmom i 
mstytucjom za pomoc w organi
zacji imprezy.

Szczególne słowa uznania 

przekazujem y:
Mediom Lokalnym i Regionalnym: 
Echo Turku, Obserwator, Portalom 
'nternetowym - www.wirtualny.ko- 
nin.pl, www.LM.pl,Telewizji Turek 
■Komendzie Powiatowej Policji 
w Turku, Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w 
furku, BGŻ S.A. oddział w Turku, 
UHP przy ul. Szerokiej w Turku, 
Rejonowi Energetycznemu w Tur-

Agencji Ochrony Osób i Mienia 
MAGNUM, PGKiM w Turku, Zarzą
dowi Dróg Powiatowych w Turku, 
zakładowi Usług Komunalnych 
"EKO - GAB” s.c. G. Krop i dło ws ki§

- Piąstka z Kowali Pańskich, Ze
społowi Szkół Ogólnokształcących 
w Turku, Powiatowej Stacji Sani
tarno-Epidemiologicznej w Turku, 
instytutowi Zamiejscowemu PWSZ 
^Konina, Szkole Tańca Bogdan z 
Kalisza, Zgromadzeniu Wojów i 
Rycerzy Grodu Tura, Miejskiej i 
Powiatowej Bibliotece Publicznej 
” Turku, Specjalnemu Ośrodkowi 
Szkolno-W ychow aw czem u w 
)drku,Warsztatom Terapii Zaję

ciowej w Turku,Regionalnem u 
„niskiemu Stow arzyszeniu na 
2z.ecz Osób Niepełnosprawnych 
? Świetlica Środowiskowa w Tur- 
Jp  Big Band Miasta i Powiatu 

Ureckiego,Turkowskiemu Towa- 
fzystwu Szachowemu, Stowarzy- 
Z eniu „Tu i Teraz” z Turku, Mię
dzyszkolnemu Ośrodkowi Sportu 
w Turku, Restauracji Koloseum z
Turku.

W IE L K A  P R O M O C JA

d o b r y  'riS w id fć  la t !

Z ak ła d  P ro d u k cy jn y  B iu ro  H an d lo w e  
62-730  D O B R A  C h rap c zew  26  A  

Tel. /0 6 3 / 2 79 -0 8 -12 , Fax 10631 279 -0 8 -15  
w w w .iin d a .co m .p l 

e -m a il. Iin d a ch ra p cze w @ w p .p l

■ j / A

° głoszenie

40%
rabatu!

Kupując okna PCV w  systemie 
ID  4000 odb ie rz  nawet do

ID E A Ł  4000  UWAGA
;  k n - OKNA Z CERTYFIKATEM- nowa generacja pięciokomorowych profili,

- połączenie nowoczesnej techniki z najwyższym komfortem mieszkania,
- wysoka izolacyjność cieplna i akustyczna,
- różnorodne wersje listew przyszybowych stwarzają możliwość dowolnej stylizacji okna

i zaoferowania niepowtarzalnej stylistyki z oryginalnym dopasowaniem do charakteru wnętrza
- duży wybór kolorystyki profili.

--------- ----------

Biuro Handlowe w Turku
ul. Kaliska 35 (za Domem Usług), tel./fax G63 290 34 22 
e-mail: turek@grat)ud.pl www.grobud.pl

clWMi

W  «*■“  (0-63)280 28 24

T u r e k ,  u l .  3  m a j a  Ś  ( D o m  S t r a ż a k a }

O K N A  I D R Z W I
F * < Z \ Z .  A L U M I N I U M ,  D R E 7 W N O

-  F A S A D Y  R O L E T Y
-  O G R O D Y  Z I M O W E

z PC V I  A LU M IN IU M  -J gj 
TYLKO VEKA PROFILE KbASY"A"

T u r e k  u l .  3 - g o  M a j a  8 ,  
( D o m  S t r a ż a k a )

T e l .  / 0 6 3 /  2 1 4 - 1 3 - 7 1
P \Y  “ B A M E T "  

K o lo ,  u l.  K o le jo w a  3 4 ,
O 601 481 57 7  

K ło d a w a ,  u l.  W a rs z a w s k a  4 5 , 
7063/ 2 7 3 -6 8 -0 0

* ALENIE MA LEPSZYCH J

Mistrz bioenergoterapii
JOLANTA TKOCZ POWRACA

O tym, że pani JOLANTA  
KOCZ rewelacyjnie uzdrawia 

n^eszkańcy T urku  i okolic mieli 
okazję się już przekonać, pani 
:°',a zaskarbiła sobie sympatie 

z naszego m iasta, pom a
gając wielu osobom  pow rócić 
10 zdrowia, żyć bez cierpienia 
a często bez leków, prowadzić 
z-drowy tryb życia. Jej działania 
Melu ludziom przyniosły ulgę 

P° Prostu je s t skuteczna. To 
Profesjonalna bioenergoterape
u t a  k lasy m iędzynarodow ej.

iedzę zdobyw ała  i p rak ty - 
. °wała zarówno w  Polsce, jak 
1 w N iem czech  i F rancji. Po- 
siada dyplom  POLSKO-AME- 
kykanskiego CEN TRU M  
medycyny NATURALNEJ, 
^kw alifikacje potwierdza PAN- 
W O W Y D Y P L O M  MISTRZA 
BIO E N E R G O T E R A P II. J a k  
"'■elu b io te rap eu tó w  pracu je  
°na system em  trzech zabiegów 
jOzień po dniu. Ta m etoda pozwa- 
a osiągnąć lepsze rezultaty przy 

zwalczaniu dolegliw ości. Pani 
CA podejmuje się pomocy w 

chorobach układu naczyniowe
go; chorobach serca, miażdżycy, 
"Ysokim i niskim ciśnieniu, cho

ro b ac h  reu m aty czn y ch  
bólach, zapaleniach sta
wów, gośćcu itp. Osiąga 
b ard zo  d o b re  efek ty  
w  leczeniu zaburzeń 
h o rm o n a ln y c h , 
p ro s ta c ie , po 
jej zab iegach  
często  znika
ją; guzy, mięś
niaki, to rb ie
le. Pom aga w 
schorzeniach 
u k ła d u  p o 
k a rm o w e g o  i 
problem ach zwią
zanych  z k ręg o 
słupem. W  czasie 
z a b ie g ó w  p an i 
Jo la  daje  w sk a 
zów ki co rob ić , 
aby  n ie  było n a
wrotów choroby.

Oto kilka przykładów  z księgi 
podziękow ań;
ZUZANNA G. - M iała guzy na 

p iersi i m ięśn iak i m acicy, doku
czały  je j u d e rz e n ia  g o rąc a . Po 
k ilku  cy k lach  te ra p e u ty c z n y c h  
w ykonane badania w ykazały, ze 
dolegliw ości minęły.
BEATA F. - Po cyklu zabiegów

popraw iła się  p raca  tarczycy, 
lekarz zdecydował się odstawić 
leki, zniknęły dolegliwości kli- 
makteryjne, ustąpiła migrena. 
TADEUSZ T. - M am proble

m y z prostatą, lekarstwa niewie
le dawały. -Żona namówiła 
mnie na wizytę u p. Joli i 
teraz m ogę żyć jak  praw
dziwy mężczyzna. 
M AR IA N N A  A. - C ier

piała na nadciśnie
n ie , c u k rz y c ę ,  
m ia ła  w y s o k i 
cholesterol - Nie 

c h c ia ła m  c z e k a ć  
na zawał. O p. Joli 

p o w ied z ia ła  m i 
sąsiadka, ciśnie

n ie  po z a b ie 
gach  spada

ło, nie mu- 
s ia łam  już

brać tyle insuliny a i cholesterol się 
unorm ow ał - cieszy się kobieta.

JOLANTA TKOCZ przyjm uje 
w  TURKU w  dniach:
2 5 , 2 6  i 2 7  CZERWCA  
In fo rm acje  i zap isy  w yłącznie 
telefonicznie pod n r  tel.:
6 0 8  0 5 1  8 3 1  
lu b  7 7  5 4 6  1 7 8 1

d ri

O K N A  <  
W  SY STE M IE

VEKA
z o k u c ia m i

Z E W N E TR zi W EW NĘTRZNE

PI
______________

W IN K H A U S  

A c tiv  P ilo t *
C s  profile: VEKA, SCHUCO. GEALAN <<

okucia srehme: WINKHAUS Auto Pilot, Activ Pilot, ROTO NT, MACO z S
PARAPETY, MOSK1TIERY, ROLETY, ROLETKI MATERIAŁOWE . V

B RAMY GARAŻOWE >
z/ceg

8 JEZIERSKI
M A R K O W E  O K N A

ENERGOOSZCZĘDNA 
POTRÓJNA SZYBA u=0,6  
- DOPŁATA AA

TY LK O  fcJJzł/m 2

•  S u n
Z d z is ła w  K r z e s iń s k i  J

T u r e k ,  u l. 3  m a ja  8
te l ./fa x  (0 -6 3 ) 2 8 0  2 0  2 4  (Dom  S trażaka)

[ P r a k t y k a  L e k a r s k a I
dr n. m ed.

M A R E K  B A K A L A R Z
specjalista ginekolog-położnik

U S G , U S G  4 D
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjm uje: ,
pon . śr. czw . od godz . 1 5 .3 0  

s o b o ta  od  g o d z . 9 .0 0  
Rejestracja: pon. śr. czw: od godz. 14.30

www.ginekolog-turek.pl 
te l .  0 6 3  2 7 8  0 9  4 4

z/ceg

PHU Cez-Rol

NOŻE
do kosiarek
spalinowych i elektrycznych

TURCk, AL JkNk PAWth II 3C  
TGL 0 6 3  289 75 0 0



Estera M a g d a len a  Sosin
c ó rk a  Moniki i R a fa ła  
ur. 3 c z e rw c a , g o d z . 13.55 
w a g a  3670, d łu g o ś ć  55 c m

J a g ó d k a  Mikowsku
c ó rk a  A nny i B artosza 
ur. 7 c z e rw c a , g o d z . 11.05 
w a g a  2740, d łu g o ś ć  49 c m

Wiktoria A leksandra G natek
c ó rk a  A g a ty  i T om asza 
ur. 4 c z e rw c a , g o d z . 3.40 
w a g a  2950, d łu g o ś ć  53 cm

...Sznajder
syn Julii i G rzeg o rza
ur. 4 c z e rw c a , g o d z . 15.55
w a g a  3650, d łu g o ś ć  55 c m

M aja M aślanka
c ó rk a  M ileny i M arc in a  
ur. 7 c z e rw c a , g o d z . 0.10 
w a g a  3350, d łu g o ś ć  53 c m

...G aias
c ó rk a  Elżbiety i T om asza 
ur. 8 c z e rw c a , g o d z . 3.35 
w a g a  3690, d łu g o ś ć  56 cm

...Szczecińsk a
c ó rk a  Ewy i A ndrzeja 
ur. 8 c z e rw c a , g o d z . 9.35 
w a g a  3600, d łu g o ś ć  56 c m

...5zkudl-neK
c ó rk a  M a łg o rz a ty  i A rkadiusza 
ur. 8 c z e rw c a , g o d z . 13.35 
w a g a  3100, d łu g o ś ć  51 cm

N aaia  Witkowska
c ó rk a  M arty i M arc in a  
ur. 8 c z e rw c a , g o d z . 12.20 
w a g a  3600, d łu g o ś ć  53 cm

...A aam ek
c ó rk a  Kamili i P a w ła  
ur. 8 c z e rw c a , g o d z . 20.15 
w a g a  3620, d łu g o ś ć  54 c m

...Woźniak
syn Agnieszki i D an ie la  
ur..9 c z e rw c a , g o d z . 5.55 
w a g a  3100, d łu g o ś ć  53 c m

U SC  D obra: A gnieszka M ichalak  i T om asz Zakolski, 
Alina G aw ron i A rkadiusz Pawłowski

U SC  T uliszków : G abriela M iałka i F ryderyk  Iw ański

Dana Anarzejak
c ó rk a  S tan is ław y  i W a ld e m a ra  
ur. 9 c z e rw c a , g o d z . 9.50 
w a g a  3130, d łu g o ś ć  52 c m

URODZENIA

ŚLUBY

Życzenia
Z okazji Waszego święta życzymy wszystkiego najlepszego, niech każdy dzień dostarcza 

radości i uśmiech zawsze w Waszych sercach gości, niech problemy Was omijają i wszyscy 
niech Was kochają, bo jak nikt inny na świecie - W y na to zasługujecie!

W  30. rocznicę ślubu Cecylii i Mirosława Świder życzą syn Przemysław z żoną i córką, 
córka Beata z mężem i córką oraz córka Ewa.

1123lwk

O niektórych zaletach „trzeciego garnituru”
N a n ie d aw n e j sesji R ady G m iny  M a lan ó w  w ices ta ro s ta  K rzysztof K olenda m usia ł by ć  o g ro m 

n ie  za sk o c zo n y , gdy  o d  tam te jszy c h  rad n y ch  d o w ie d z ia ł się, ż e  w  je g o  o so b ie  w ła d z e  po w ia tu  
p rzysła ły  -  u w ag a  -  trzec i garn itu r. W p ra w d z ie  p rz e w o d n ic z ą c y  Ireneusz A ugustyn iak  n ieśm ia ło  
p rzy p o m in a ł, ż e  go śc iem  rad n y ch  je st o so b a  w icesta ro s ty , c o  je d n a k  n ie  p rz e k o n a ło  rad n y ch . D la 
n ich  p ra w d z iw ą  w ła d z ą  p o w ia tu  je s t o so b a  sta rosty  lub  o s ta te c z n ie  k ie row nik  Z a rzą d u  D róg P o
w ia to w y ch  A rtur S zcz ep a n ia k , który ak u ra t w  ten  d z ień  w y b ra ł sie  n a  u rlop . - Pan b a rd z o  ła d n ie  
bajki o p o w ia d a  -  w y p o m in a ł rad n y  F rą tczak  „T rzec iem u  G arn itu row i P ow iatu" . - N ie n au c zy łem  
się  tych  b a jek  n a  p am ięć , ty lko  p rze czy ta łe m  to  c o  n ap isa ł mi pan  k ie row n ik  S z c z e p a n ia k  -  r ip o 
s to w a ł w ice s ta ro s ta  K olenda. I p e w n ie  z  teg o  p o w o d u  c a łą  d y sk u sję  o p ty m is ty czn ie  p o d su m o w a ł 
p rz e w o d n ic z ą c y  A ugustyn iak : - M o ż e  d o b rz e  się  sta ło , ż e  p rzy je ch a ł p an  w ices ta ro s ta , b o  dzięki 
tem u  dyskusja  o  d ro g ac h  by ła  b a rd z ie j m ery to ry czn a . I rac ja , b o  p rz e c ie ż  w  n a jlep szy ch  g a rn itu 
rach , to  n a  og ó ł św ię tu jem y , a p ra c u je  się  w  g a rn itu rz e  trzec im  lub  je sz c z e  b ard z ie j p o śled n im .

Mogły czuć się jak na tureckim kazaniu
W  pią tk o w ej p rom ocji d z ie ła  p o św ię c o n e g o  zab y tk o m  T urku i p o w ia tu  tu rec k ieg o  u c z e s tn i

czy ły  p a n ie  p rzy b y łe  z n asze g o  p artn e rsk ieg o  m iasta  R ovinari le żą ce g o  w  R um unii. R edakcja  
O b se rw a to ra  S p raw  W sze lak ic h  w y ra ż a  sw ój g łębok i p o d z iw  d la  w y trw ałośc i tak  n aszy c h  zagra^  
n ic zn y c h  gości jak  i ich tłu m ac za . Bo p rz e c ie ż  ca ła , trw a ją ca  trzy  g o d z in y  z o k ła d em , im p reza  
to c zy ła  się  w y łą c z n ie  w  języ k u  polsk im  i p a n ie  z d a lek ie g o  Rovinari d ług im i m o m en tam i m ogły  
c z u ć  się  jak , n a  p rzy sło w io w y m , n o m e n  o m e n , tu reck im  k azan iu .

N atasza W itkow ska, V anessa K uźniarek, Zuzanna 
G rzelew ska, H ubert B uchelt, A leksandra Łuczak

i
ZGONY
U SC  M alanów : H elena P łóciennik, Stanisław a G orzała 
U SC  W ładysław ów : Stanisław  Janeczek  
U SC  Turek: Ignacy Kwiatkowski

Firma Usługowa “ORAY"
-  USŁUG! POGRZEBOWI! 

W . P a n i e r s k a  ul. PoUuchouMU *
TRUM NY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS 
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) 
D yżu r c a ło d o b o w y :  te l. ( 0 6 3 )  2 7 8  4 1  2 5 , k o m . 6 0 1  8 7  1 6  90

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jarzy PACNOLCZYK
U niejów , o d d z ia ł: TUREK, PLAC SIENKIEWICZA

Tel. 063 278 81 5 7  (PI. Wojska Polskiego 10)
C A ŁO D O B O W A  O B S Ł U G A  pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub Uniejowie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

&

£ S T O L T U R ’
J A N  1 M A R I A N  M I L L E R

z a l .  1 8 9 8  n.

Pogrzeby
Trumny

Zakład U s łu g  P o g r z e b o w y c h  
T u rsk , ul. K o lska  S zosa  3» *  

te l. ( O b 3 )  280 26 3» 
bom. OhOl 499 344

1 potna organizacja I obsługa pogrzebu 
transport zwłok w  kraju I zagranicą

* największy wybór w  Polsce
• ceny producenta

Nąjniższe ceny - pogrzeb z trumną ju t od 750 zł
Kredytujemy koszty pogrzebu w ramach zasiłku IU 8

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo
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